
Nombre

Dirección

Teléfono  

Página web

Misión y visión

Perspectiva estratégica

Información de contacto

Valor total del PAA

Límite de contratación menor cuantía

Límite de contratación mínima cuantía

Fecha de última actualización del PAA

6.110.234.500,73$                                            

$ 4.237.837.778,43

 $                    10.642.299.779,16  $                    10.642.299.779,16  $                       4.505.313.778,43  $                      26.751.500,00  $                     4.532.065.278,43 

N° de 

Orden
Dependencia Códigos UNSPSC Descripción Unidad de Medida

Cantidad 

estimada

Fecha estimada de 

inicio de proceso de 

selección

Duración estimada 

del contrato  en 

meses

Modalidad de selección Rubro Fuente de los recursos  Valor total estimado Valor estimado en la vigencia actual

¿Se requieren 

vigencias 

futuras?

Estado de 

solicitud de 

vigencias 

futuras

Datos de contacto del responsable
No. 

CTO
CONTRATISTA 

FECHA DE 

SUSCRIPCION 
OBJETO TIPO DE CONTRATO  VALOR TOTAL DEL CTO  ADICION AL CONTRATO EN $  VALOR NETO DEL CONTRATO FORMA DE PAGO

CERTIFICADO DE RUBRO 

PRESUPUESTAL
RUBRO

REGISTRO 

PRESUPUESTAL
ASEGURADORA

FECHA DE 

EXPEDICION 

POLIZA

FECHA DE 

APROBACION PÓLIZA
PLAZO DE EJECUCION FECHA DE INICIO

FECHA DE 

TERMINACION
SUPERVISOR AREA DEL SUPERVISOR PAGO ENERO PAGO FEBRERO PAGO MARZO

1
OFICINA TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

81112201

81112202

81112204

Adquisición del Licenciamiento y soporte de la Herramienta de Antivirus 

AVIRA, de conformidad con las condiciones descritas en el Anexo de 

Especificaciones Técnicas.

GLOBAL 1 OCTUBRE 12 MESES
CONTRATACION 

DIRECTA
2 0 4 1 8 SOFTWARE FUNCIONAMIENTO  $                                 1.000.000,00  $                                1.000.000,00 SI

Para 

trámite

Roger Quirama García Tel 334 40 80 

Ext. 205
 $                                              -   

2
GRUPO DE GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA Y 

DOCUMENTAL

78181701

Contratar el suministro de gasolina corriente en Estaciones de Servicio 

para el funcionamiento de los vehículos automotor por los cuales sea 

legalmente responsable la Función Pública.

GLOBAL 1 ENERO 12 MESES
ACUERDO MARCO DE 

PRECIOS 

2 0 4 4 1 COMBUSTIBLES Y 

LUBRICANTES
FUNCIONAMIENTO  $                               37.000.000,00  $                               37.000.000,00 NO N/A

Julian Mauricio Martinez Tel 3344080 

Ext. 123 001/2016 ORGANIZACIÓN TERPEL S.A. 08/01/2016

Contratar el suministro de gasolina corriente en Estaciones de 

Servicio para el funcionamiento de los vehículos automotor por 

los cuales sea legalmente responsable la Función Pública.

CONTRATO DE 

SUMINISTRO
 $                                 37.000.000  $                               37.000.000 

La Función Pública pagará el valor del Contrato de conformidad con las condiciones que se 

encuentren establecidas dentro del Acuerdo Marco de Precios suscrito por Colombia Compra 

Eficiente y los Proveedores, para el suministro de combustible con sistema de control EDS, 

previa presentación de la respectiva factura y expedición del certificado de recibido a 

satisfacción por parte del Supervisor del Contrato, sin que el monto total de los servicios 

suministrados pueda exceder la cuantía total del contrato.

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 1116 del  06 de Enero 

de 2016

PRESUPUESTO DE 

FUNCIONAMIENTO

1216 DEL 08-Enero-

2016
N/A N/A N/A

Será hasta el treinta y uno 

(31) de diciembre de 

2016, previo registro 

presupuestal y demás 

condiciones  establecidas 

en el Acuerdo Marco de 

Precios suscrito por 

Colombia Compra 

Eficiente.

08-ene-16 31-dic-16

JULIAN MAURICIO 

MARTINEZ 

ALVARADO

GRUPO DE SERVICIOS 

ADMINISTRATIVOS
 N/A  $               1.310.252,00  $                1.387.020,00 

153/2016 FERNANDO GUERRERO CARO 03/05/2016

Adquirir la dotación de vestuario de labor y elementos de 

trabajo, para los servidores de la Función Pública, acorde con 

las especificaciones técnicas previstas en la Ficha Técnica de 

bienes y calzado (Anexo N° 1) establecida por Colombia 

Compra Eficiente. 

CONTRATO DE 

SUMINISTRO
$ 290.817  $                                    290.817 

La Función Pública pagará el valor del Contrato, de conformidad con las condiciones estipuladas por 

Colombia Compra Eficiente en el Acuerdo Marco de Precios, dotación de vestuario, previa presentación de 

la respectiva factura y expedición del certificado de recibido a satisfacción por parte del Supervisor del 

Contrato, sin que el monto total de los servicios suministrados pueda exceder la cuantía total del contrato.

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 19116 del                 20 

de  Abril de 2016

PRESUPUESTO DE 

FUNCIONAMIENTO

64216 DEL 04- Mayo 

2016
N/A N/A N/A

Hasta el treinta (30) de 

diciembre de 2016 y 

registro presupuestal.

04-may-16 30-dic-16 LUZ MARY RIAÑO  GRUPO DE GESTION HUMANA 

154/2016 TWITY S.A. 03/05/2016

Adquirir la dotación de vestuario de labor y elementos de 

trabajo, para los servidores de la Función Pública, acorde con 

las especificaciones técnicas previstas en la Ficha Técnica de 

bienes y calzado (Anexo N° 1) establecida por Colombia 

Compra Eficiente. 

CONTRATO DE 

SUMINISTRO
$ 850.637  $                                    850.637 

La Función Pública pagará el valor del Contrato, de conformidad con las condiciones estipuladas por 

Colombia Compra Eficiente en el Acuerdo Marco de Precios, dotación de vestuario, previa presentación de 

la respectiva factura y expedición del certificado de recibido a satisfacción por parte del Supervisor del 

Contrato, sin que el monto total de los servicios suministrados pueda exceder la cuantía total del contrato.

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 19216 del                 21 

de  Abril de 2016

PRESUPUESTO DE 

FUNCIONAMIENTO

64816 DEL 04- Mayo 

2016
N/A N/A N/A

Hasta el treinta (30) de 

diciembre de 2016, 

contado a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo y registro 

presupuestal. 

03-may-16 30-dic-16 LUZ MARY RIAÑO  GRUPO DE GESTION HUMANA 

155/2016 FERNANDO GUERRERO CARO 03/05/2016

Adquirir la dotación de vestuario de labor y elementos de 

trabajo, para los servidores de la Función Pública, acorde con 

las especificaciones técnicas previstas en la Ficha Técnica de 

bienes y calzado (Anexo N° 1) establecida por Colombia 

Compra Eficiente. 

CONTRATO DE 

SUMINISTRO
$ 3.219.362  $                                 3.219.362 

La Función Pública pagará el valor del Contrato, de conformidad con las condiciones estipuladas por 

Colombia Compra Eficiente en el Acuerdo Marco de Precios, dotación de vestuario, previa presentación de 

la respectiva factura y expedición del certificado de recibido a satisfacción por parte del Supervisor del 

Contrato, sin que el monto total de los servicios suministrados pueda exceder la cuantía total del contrato.

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 19216 del                 21 

de  Abril de 2016

PRESUPUESTO DE 

FUNCIONAMIENTO

65016 DEL 04- Mayo 

2016
N/A N/A N/A

Hasta el treinta (30) de 

diciembre de 2016, 

contado a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo y registro 

03-may-16 30-dic-16 LUZ MARY RIAÑO  GRUPO DE GESTION HUMANA 

156/2016 CONFECCIONES PAEZ S.A. 03/05/2016

Adquirir la dotación de vestuario de labor y elementos de 

trabajo, para los servidores de la Función Pública, acorde con 

las especificaciones técnicas previstas en la Ficha Técnica de 

bienes y calzado (Anexo N° 1) establecida por Colombia 

Compra Eficiente. 

CONTRATO DE 

SUMINISTRO
$ 6.046.096  $                                 6.046.096 

La Función Pública pagará el valor del Contrato, de conformidad con las condiciones estipuladas por 

Colombia Compra Eficiente en el Acuerdo Marco de Precios, dotación de vestuario, previa presentación de 

la respectiva factura y expedición del certificado de recibido a satisfacción por parte del Supervisor del 

Contrato, sin que el monto total de los servicios suministrados pueda exceder la cuantía total del contrato.

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 19216 del                 21 

de  Abril de 2016

PRESUPUESTO DE 

FUNCIONAMIENTO

65116 DEL 04- Mayo 

2016
N/A N/A N/A

Hasta el treinta (30) de 

diciembre de 2016, 

contado a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo y registro 

presupuestal. 

03-may-16 30-dic-16 LUZ MARY RIAÑO  GRUPO DE GESTION HUMANA 

157/2016 TWITY S.A. 03/05/2016

Adquirir la dotación de vestuario de labor y elementos de 

trabajo, para los servidores de la Función Pública, acorde con 

las especificaciones técnicas previstas en la Ficha Técnica de 

bienes y calzado (Anexo N° 1) establecida por Colombia 

Compra Eficiente. 

CONTRATO DE 

SUMINISTRO
$ 1.648.309  $                                 1.648.309 

La Función Pública pagará el valor del Contrato, de conformidad con las condiciones estipuladas por 

Colombia Compra Eficiente en el Acuerdo Marco de Precios, dotación de vestuario, previa presentación de 

la respectiva factura y expedición del certificado de recibido a satisfacción por parte del Supervisor del 

Contrato, sin que el monto total de los servicios suministrados pueda exceder la cuantía total del contrato.

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 19216 del                 21 

de  Abril de 2016

PRESUPUESTO DE 

FUNCIONAMIENTO

65216 DEL 04- Mayo 

2016
N/A N/A N/A

Hasta el treinta (30) de 

diciembre de 2016, 

contado a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo y registro 

presupuestal. 

03-may-16 30-dic-16 LUZ MARY RIAÑO  GRUPO DE GESTION HUMANA 

4
GRUPO DE GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA Y 

DOCUMENTAL

25172504
Adquisición de llantas, necesarias para el normal funcionamiento del 

parque automotor de la FUNCION PUBLICA
GLOBAL 1 MAYO 1 MESES

GRANDES 

SUPERFICIES

2 0 4 4 6 LLANTAS Y 

ACCESORIOS
FUNCIONAMIENTO  $                                 1.000.000,00  $                                1.000.000,00 NO N/A

Julian Mauricio Martinez Tel 3344080 

Ext. 123
 $                                              -   

5
GRUPO DE GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA Y 

DOCUMENTAL

44122101 44121503 44121605 

44121612 44121615 44121618 

44121619 44121621 44121630 

44121634 44121701 44121702 

44121704 44121706 44121716 

44121804 44121902 44121905 

44122003 44122011 44122104 

44122107 

Adquisición  de la Papelería, uti les de escritorio y Oficina para el uso de 

las dependencias de la Función Pública. 
GLOBAL 1 MARZO 8 MESES

ACUERDO MARCO DE 

PRECIOS 

2 0 4 4 15 PAPELERIA, 

UTILES DE ESCRITORIO Y 

OFICINA

FUNCIONAMIENTO  $                                 5.000.000,00  $                                5.000.000,00 NO N/A
Julian Mauricio Martinez Tel 3344080 

Ext. 123 072/2016 INSTITUCIONAL STAR SERVICES 29/02/2016

Adquirir los elementos de papelería, úti les de escritorio y 

oficina, necesarios para el normal funcionamiento de la 

Función Pública, según las especificaciones mínimas 

establecidas en la ficha técnica del presente documento. 

CONTRATO DE 

COMPRAVENTA
 $                                   4.705.929  $                                 4.705.929 

Un (1) pago, de acuerdo con los elementos efectivamente entregados, de conformidad con 

las condiciones estipuladas por Colombia Compra Eficiente en el acuerdo marco de precios

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 10616 del  19 de 

Febrero de 2016

PRESUPUESTO DE 

FUNCIONAMIENTO

27116 DEL 29-Febrero 

2016
N/A N/A N/A

Hasta el 31 de diciembre de 

2016, de conformidad con lo 

estipulado por el acuerdo marco 

de precios de Colombia 

Compra Eficiente.

29-feb-16 31-dic-16

JULIAN MAURICIO 

MARTINEZ 

ALVARADO

GRUPO DE SERVICIOS 

ADMINISTRATIVOS Y DOCUMENTAL
 N/A  N/A  $                4.705.929,40 

6
GRUPO DE GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA Y 

DOCUMENTAL

44103103
Adquisición de tóner y cartuchos para impresoras acorde con las 

especificaciones mínimas establecidas en el presente documento. 
GLOBAL 1 MAYO 3 MESES

SELECCIÓN 

ABREVIADA MENOR 

CUANTIA

2 0 4 4 15 PAPELERIA, 

UTILES DE ESCRITORIO Y 

OFICINA

FUNCIONAMIENTO  $                               25.000.000,00  $                               25.000.000,00 NO N/A
Julian Mauricio Martinez Tel 3344080 

Ext. 123
 $                                              -   

7
GRUPO DE GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA Y 

DOCUMENTAL

53131608 

14111704

42132205

70141504

Adquisición de elementos de aseo GLOBAL 1 ENERO 1 MESES MÍNIMA CUANTÍA

2 0 4 4 17 PRODUCTOS DE 

ASEO Y LIMPIEZA ($ 

3.101.205)  Y VER SALDO 

POR 2 0 4 4 18 PRODUCTOS 

DE CAFETERIA Y 

RESTAURANTE

FUNCIONAMIENTO  $                                 6.500.000,00  $                                6.500.000,00 NO N/A
Julian Mauricio Martinez Tel 3344080 

Ext. 123
 $                                   3.101.205  $                                 3.101.205 

8
GRUPO DE GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA Y 

DOCUMENTAL

50161814

50201706
Adquisición productos de cafetería GLOBAL 1 ENERO 1 MESES MÍNIMA CUANTÍA

2 0 4 4 18 PRODUCTOS DE 

CAFETERIA Y 

RESTAURANTE ($5.740.453)

FUNCIONAMIENTO  $                                 7.000.000,00  $                                7.000.000,00 NO N/A
Julian Mauricio Martinez Tel 3344080 

Ext. 123
 $                                   5.740.453  $                                 5.740.453 

9
GRUPO DE GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA Y 

DOCUMENTAL

39101605

39111801
Adquisición de elementos de Ferreteria para la entidad. GLOBAL 1 MAYO 1 MESES MÍNIMA CUANTÍA 2 0 4 4 20 REPUESTOS FUNCIONAMIENTO  $                                 4.200.000,00  $                                4.200.000,00 NO N/A

Julian Mauricio Martinez Tel 3344080 

Ext. 123
 $                                              -   

2 0 4 5 2 MANTENIMIENTO DE 

BIENES MUEBLES, EQUIPOS 

Y ENSERES

FUNCIONAMIENTO  $                                 8.150.000,00  $                                8.150.000,00 NO N/A
Julian Mauricio Martinez Tel 3344080 

Ext. 123 075/2016 GPS ELECTRONICS LTDA 04/03/2016

Prestar el servicio de mantenimiento preventivo y correctivo a 

los equipos y sistemas hidrosanitarios y complementarios del 

edificio sede, de la Función Pública, de acuerdo con las 

condiciones técnicas establecidas en el Anexo Técnico N° 2.

 $                                   8.100.000  $                                 8.100.000 

2 0 4 4 20 REPUESTOS FUNCIONAMIENTO  $                                 1.350.000,00  $                                1.350.000,00 NO N/A
Julian Mauricio Martinez Tel 3344080 

Ext. 124
 $                                   1.350.000  $                                 1.350.000 

12
GRUPO DE GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA Y 

DOCUMENTAL

72103302

Prestar el servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de la central 

telefónica digital (DBS) y del sistema de procesamiento de voz o guía de 

voz, de los equipos del edificio sede de la Función Pública.

GLOBAL 1 FEBRERO 6 MESES MÍNIMA CUANTÍA

2 0 4 5 5 MANTENIMIENTO 

EQUIPO COMUNICACIÓN Y 

COMPUTACION

FUNCIONAMIENTO  $                                 3.990.000,00  $                                3.990.000,00 NO N/A
Julian Mauricio Martinez Tel 3344080 

Ext. 123 073/2016 JAIME RIVEROS TELLEZ 01/03/2016

Prestar el servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de 

la central telefónica digital (DBS) y del sistema de 

procesamiento de voz o guía de voz, en los equipos de  la 

Función Pública de acuerdo con las condiciones establecidas 

en el Anexo Técnico N° 2.

PRESTACION DE 

SERVICIOS 
 $                                   3.750.000  $                                 3.750.000 

Seis (06) mensualidades vencidas conforme a los servicios efectivamente prestados, previa 

presentación de la factura, la expedición del certificado de recibido a satisfacción por parte 

del supervisor del contrato, sin que el monto total de los servicios prestados pueda exceder 

la cuantía total del mismo.

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 8616 del  02 de Febrero 

de 2016

PRESUPUESTO DE 

FUNCIONAMIENTO

27316 DEL 01- Marzo 

2016

Será hasta el 31 de agosto de 

2016, contados a partir del 

perfeccionamiento del mismo, 

previo Registro Presupuestal.

31-ago-16

JULIAN MAURICIO 

MARTINEZ 

ALVARADO

GRUPO DE SERVICIOS 

ADMINISTRATIVOS Y DOCUMENTAL
 N/A  N/A  N/A 

13
GRUPO DE GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA Y 

DOCUMENTAL

72102900 72101500 72101507
Suministro e intalación de una ventana corrediza en aluminio para el 

puenta de la Dirección en el piso 9
UNIDAD 1 FEBRERO 1 MES MÍNIMA CUANTÍA

2 0 4 5 1 MANTENIMIENTO DE 

BIENES INMUEBLES
FUNCIONAMIENTO  $                                   644.733,00  $                                   644.733,00 NO N/A

Julian Mauricio Martinez Tel 3344080 

Ext. 123 064/2016 MOSTHYE VICENTE MEDINA 15/02/2016

Adquirir e instalar una ventana corrediza en aluminio, para el 

puente del piso 9° del edificio sede de la Función Pública, de 

acuerdo con las condiciones técnicas establecidas en la Ficha 

Técnica (Anexo N° 2).

PRESTACION DE 

SERVICIOS 
 $                                      550.000  $                                    550.000 

Un (1) solo pago, a la entrega de la ventana debidamente instalada y en funcionamiento en 

el piso 9°, previa presentación de la factura

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 8516 del  28 de Enero 

de 2016

PRESUPUESTO DE 

FUNCIONAMIENTO

17416 DEL 15-Febrero 

2016
N/A N/A N/A

Diez (10) días hábiles, 

contados a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo Registro 

Presupuestal

15-feb-16 26-feb-16
GLORIA RUTH 

MUTIS

GRUPO DE SERVICIOS 

ADMINISTRATIVOS Y DOCUMENTAL
 N/A  N/A $ 550.000 

14
OFICINA TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

81111820
Contratar la suscripción al soporte y mantenimiento para el Sistema de 

Turnos Web, de conformidad con las especificaciones técnicas.
GLOBAL 1 SEPTIEMBRE 12 MESES

CONTRATACION 

DIRECTA

2 0 4 5 5 MANTENIMIENTO 

EQUIPO COMUNICACIÓN Y 

COMPUTACION

FUNCIONAMIENTO  $                                   702.746,00  $                                   702.746,00 SI
Para 

trámite

Roger Quirama García Tel 334 40 80 

Ext. 205
 $                                              -   

16
GRUPO DE GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA Y 

DOCUMENTAL

72102900 Prestacion del servicio de Aseo y Cafeteria para el edificio Sede del 

Departamento
GLOBAL 1 ABRIL 3 MESES

ACUERDO MARCO DE 

PRECIOS 
2 0 4 5 8 SERVICIO DE ASEO FUNCIONAMIENTO  $                               36.862.270,00  $                               36.862.270,00 NO N/A

Julian Mauricio Martinez Tel 3344080 

Ext. 123 142/2016 SERVIASEO S.A. 22/04/2016

Prestar el Servicio Integral de Aseo y Cafetería, incluidos los 

elementos que se detallan en la ficha técnica, en las 

instalaciones físicas del Departamento Administrativo de la 

Función Pública, ubicadas en la Carrera 6 N° 12 – 62 de la 

ciudad de Bogotá D.C.

PRESTACION DE 

SERVICIOS 
 $                            34.494.453,03  $                               34.494.453 

La Función Pública pagará el valor del Contrato, de conformidad con las condiciones 

estipuladas por Colombia Compra Eficiente en el Acuerdo Marco de Precios, para el servicio 

integral de aseo y cafetería, previa presentación de la respectiva factura y expedición del 

certificado de recibido a satisfacción por parte del Supervisor del Contrato, sin que el monto 

total de los servicios de soporte pueda exceder la cuantía total del contrato.

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 13616 del                 28 

de  Marzo de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

55316 DEL 20- Abril 

2016
N/A N/A N/A

Tres (3) meses, contado a 

partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo registró 

presupuestal.  

20-abr-16 19-jul-16

JULIAN MAURICIO 

MARTINEZ 

ALVARADO

 GRUPO DE SERVICIOS 

ADMINISTRATIVOS Y DOCUMENTAL 

18
GRUPO GESTIÓN 

FINANCIERA
81100000

Adquisición de doce (12) dispositivos de firma digital para los servidores 

del Departamento que son  usuarios del SIIF.
GLOBAL 1 JUNIO 12 MESES MÍNIMA CUANTÍA

2 0 4 6 5 SERVICIOS DE 

TRANSMISIÓN DE 

INFORMACIÓN

FUNCIONAMIENTO  $                                 2.592.616,00  $                                2.592.616,00 NO N/A
Julian Mauricio Martinez Tel 3344080 

Ext. 123
 $                                              -   

19
OFICINA TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

81112006

Prestar el servicio de custodia, transporte y almacenamiento externo de 

los medios magnéticos que contienen las copias de respaldo de la 

información del Departamento, de acuerdo con las condiciones técnicas 

establecidas en los Estudios Previos

GLOBAL 1 FEBRERO 12 MESES MÍNIMA CUANTÍA

2 0 4 6 8 OTROS 

COMUNICACIONES Y 

TRANSPORTE

FUNCIONAMIENTO  $                                 3.500.000,00  $                                3.500.000,00 NO N/A
Roger Quirama García Tel 334 40 80 

Ext. 205 063/2016 TANDEM S.A. 15/02/2016

Prestar el servicio de custodia, transporte y almacenamiento 

externo de los medios magnéticos, que contienen  las copias de 

respaldo de la información de la Función Pública, de acuerdo 

con las condiciones técnicas establecidas en la Ficha Técnica 

(Anexo N° 2).

PRESTACION DE 

SERVICIOS 
 $                                   2.600.000  $                                 2.600.000 

Cinco (5) pagos bimensuales de acuerdo con los servicios efectivamente prestados y un 

último pago por el mes restante acorde con los servicios efectivamente prestados

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 8016 del  25 de Enero 

de 2016

PRESUPUESTO DE 

FUNCIONAMIENTO

17516 DEL 15-Febrero 

2016
ASEGURADORA SOLIDARIA 16-feb-16 18-feb-16

Hasta el treinta (30) de 

diciembre de 2016, 

contado a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo Registro 

Presupuestal y aprobación 

15-feb-16 30-dic-16
ANA GISELLE 

CASTRO
OFICINA DE SISTEMAS

21 DIRECCIÓN JURÍDICA 81100000 Suscripción al servicio de actualización jurídica vía internet GLOBAL 1 MAYO 12 MESES MÍNIMA CUANTÍA 2 0 4 7 5 SUSCRIPCIONES FUNCIONAMIENTO  $                                 4.000.000,00  $                                4.000.000,00 NO N/A
Claudia Patricia Hernandez Tel 

3344080 ext 158
 $                                              -   

26
GRUPO DE GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA Y 

DOCUMENTAL

84131603 Adquisición de SOAT GLOBAL 1 ENERO 1 MESES
ACUERDO MARCO DE 

PRECIOS 

2 0 4 9 8 SEGURO 

RESPONSABILIDAD CIVIL
FUNCIONAMIENTO  $                                 3.000.000,00  $                                3.000.000,00 NO N/A

Julian Mauricio Martinez Tel 3344080 

Ext. 123 044/2016 LA PREVISORA 29/01/2016

Adquirir el Seguro Obligatorio de Accidentes de Tránsito - 

SOAT para la protección de los automóviles pertenecientes al 

parque automotor de la Función Pública, de conformidad con 

el plan de adquisiciones para la vigencia 2016 y lo señalado 

por el Acuerdo Marco de Precios de Colombia Compra 

Eficiente.

CONTRATO DE 

SEGUROS
 $                                   2.463.538  $                                 2.463.538 

La Función Pública pagará el valor del Contrato de conformidad con las condiciones 

estipuladas por Colombia Compra Eficiente en el Acuerdo Marco de Precios, para el 

suministro de Seguro Obligatorio de Accidentes de Tránsito - SOAT, previa presentación de 

la respectiva factura y expedición del Certificado de Recibido a Satisfacción por parte del 

Supervisor del Contrato, sin que el monto total de los servicios suministrados pueda exceder 

la cuantía total del contrato.

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 7416 del  19 de Enero 

de 2016

PRESUPUESTO DE 

FUNCIONAMIENTO

14516 DEL 29-Enero 

2016
N/A N/A N/A

será hasta el treinta y uno 

(31) de diciembre de 

2016, de conformidad con 

lo estipulado por el 

Acuerdo Marco de Precios 

de Colombia Compra 

Eficiente.

29-ene-16 31-dic-16

JULIAN MAURICIO 

MARTINEZ 

ALVARADO

GRUPO DE SERVICIOS 

ADMINISTRATIVOS Y DOCUMENTAL

28 SECRETARÍA GENERAL
78111502

90121502

Adquisición de tíquetes aéreos nacionales e internacionales (EXTERIOR 

$6.000.000+ INTERIOR $9.000.000)
GLOBAL 1 MARZO 10 MESES

ACUERDO MARCO DE 

PRECIOS 

2 0 4 11 1 VIATICOS Y 

GASTOS DE VIAJE AL 

EXTERIOR

2 0 4 11 2 VIATICOS Y 

GASTOS DE VIAJE AL 

INTERIOR ( $9.000.000)

FUNCIONAMIENTO  $                               15.000.000,00  $                               15.000.000,00 NO N/A
Nohora Constanza Siabato Tel 

3344080 Ext. 139 084/2016 SATENA 18/03/2016

Suministro de tiquetes aéreos nacionales e internacionales para 

el desplazamiento de los servidores y contratistas (en cuyos 

contratos esté pactada esta condición),  del Departamento 

Administrativo de la Función Pública, de conformidad con las 

especificaciones de la ficha técnica del Acuerdo Marco de 

Precios.

CONTRATO DE 

SUMINISTRO
$ 15.000.000  $                               15.000.000 

La Función Pública pagará el valor del Contrato, de conformidad con las condiciones 

estipuladas por Colombia Compra Eficiente, en el Acuerdo Marco de Precios resultante de 

la Licitación Pública AMP-052-2015, para el Suministro de Tiquetes Aéreos, previa 

presentación de la respectiva factura y expedición del certificado de recibido a satisfacción 

por parte del Supervisor del Contrato, sin que el monto total de los servicios de soporte 

pueda exceder la cuantía total del contrato.

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 10416 del                 16 

de  Febrero de 2016

PRESUPUESTO DE 

FUNCIONAMIENTO

40916 DEL 18- Marzo 

2016
N/A N/A N/A

Hasta el 31 de Diciembre 

de 2016, de conformidad 

con lo estipulado por el 

Acuerdo Marco de Precios 

de Colombia Compra 

Eficiente.

18-mar-16 31-dic-16

JULIAN MAURICIO 

MARTINEZ 

ALVARADO

GRUPO DE SERVICIOS 

ADMINISTRATIVOS Y DOCUMENTAL

29
GRUPO GESTIÓN 

HUMANA
80101706

Prestación de servicios para la realización de valoraciones ocupacionales 

y exámenes médicos de ingreso, retiro, periódicos y otras 

complementarias, que sean necesarias realizar a los servidores del 

Departamento Administrativo de la Función Pública. 

GLOBAL 1 MARZO 10 MESES MÍNIMA CUANTÍA
2 0 4 21 4 SERVICIOS DE 

BIENESTAR SOCIAL
FUNCIONAMIENTO  $                                 5.000.000,00  $                                5.000.000,00 NO N/A

Luz Mary  Riaño Tel 334 27 71 Ext. 

110 081/2016 UNIMSALUD S.A.S

Contratar la Prestación de los Servicios, para la realización de 

valoraciones ocupacionales y exámenes médicos de ingreso, 

retiro, periódicos y otros complementarios, que sean necesarios 

realizar a los servidores del Departamento Administrativo de la 

Función Pública

PRESTACION DE 

SERVICIOS 
 $                                   4.000.000  $                                 4.000.000 

La Función Pública pagará el valor del Contrato en mensualidades vencidas, de acuerdo 

con los exámenes médicos efectivamente realizados en el correspondiente mes, previa 

presentación de la factura y a la expedición del Certificado de Recibido a Satisfacción por 

parte del Supervisor del Contrato, sin que el monto total de los servicios prestados pueda 

exceder la cuantía total del mismo.

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 10016 del                 10 

de  Febrero de 2016

PRESUPUESTO DE 

FUNCIONAMIENTO

hasta el día treinta y uno 

(31) de diciembre de 

2016, o hasta agotar el 

presupuesto, lo primero 

que ocurra..

31-dic-16 LUZ MARY RIAÑO GRUPO DE GESTION HUMANA

30
GRUPO GESTIÓN 

HUMANA
78111803

Contratar la prestación del servicio de transporte  terrestre, para el traslado 

de los servidores del Departamento Administrativo de la Función Púbica y 

los hijos de estos.

GLOBAL 1 MAYO 9 MESES MÍNIMA CUANTÍA
2 0 4 21 4 SERVICIOS DE 

BIENESTAR SOCIAL
FUNCIONAMIENTO  $                                 9.000.000,00  $                                9.000.000,00 NO N/A

Luz Mary  Riaño Tel 334 27 71 Ext. 

110
 $                                              -   

31
GRUPO GESTIÓN 

HUMANA

80141625

80111502

Adquisición para la compra de incentivos pecuniarios o no pecuniarios 

según consideración del Comité de Capacitación y Estímulos 
GLOBAL 1 SEPTIEMBRE 2 MESES MÍNIMA CUANTÍA

2 0 4 21 8 SERVICIOS PARA 

ESTIMULOS
FUNCIONAMIENTO  $                               10.000.000,00  $                               10.000.000,00 NO N/A

Luz Mary  Riaño Tel 334 27 71 Ext. 

110
 $                                              -   

32 DIRECCIÓN JURÍDICA 92101805 Vigilancia Judicial UNIDAD 1 FEBRERO 11 MESES
CONTRATACION 

DIRECTA
1 0 2 12 HONORARIOS FUNCIONAMIENTO  $                               15.856.330,00  $                               15.856.330,00 NO N/A

Claudia Patricia Hernandez Tel 

3344080 ext 158 042/2016 LUPA JURIDICA S.A 28/01/2016

Prestar los servicios de vigilancia, seguimiento y control de los 

procesos adelantados en los diferentes despachos judiciales a 

nivel Nacional, diferentes a la ciudad de Bogotá D.C., en los 

que es parte la Función Pública,  así como aquellos que se 

inicien durante la ejecución del Contrato.

PRESTACION DE 

SERVICIOS 
 $                                 11.552.200  $                               11.552.200 

Once (11) pagos, distribuidos en diez (10) mensualidades vencidas, en relación con el 

número de procesos y tutelas efectivamente vigilados en dicha mensualidad, y un (1) último 

pago proporcional a los servicios efectivamente prestados durante el último periodo

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 5416 del  14 de Enero 

de 2016

PRESUPUESTO DE 

FUNCIONAMIENTO

14416 DEL 29-Enero-

2016
SEGUROS DEL ESTADO 01-feb-16 02-feb-16

Será hasta el dieciséis (16) 

de diciembre de 2016, 

contado a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo Registro 

presupuestal y aprobación 

de las pólizas.

02-feb-16 16-dic-16
ANDRY MARCELI 

OSORIO
DIRECCION JURIDICA  N/A  N/A  $                    1.050.200 

33 DIRECCIÓN GENERAL 80111621
Contratar los servicio profesionales de un diseñador para la Dirección 

General
UNIDAD 1 ENERO 2 MESES

CONTRATACION 

DIRECTA
1 0 2 12 HONORARIOS FUNCIONAMIENTO  $                                 8.800.000,00  $                                8.800.000,00 NO N/A

Juan Pablo Caicedo Montaña  Tel 

3344080 ext 208 048/2016
CLAUDIA MARCELA GONZALEZ 

AREVALO
02/02/2016

Prestar los Servicios Profesionales en la Dirección General, para 

el diseño y/o edición del material gráfico, de los documentos y 

piezas visuales generadas por la Dirección General de la 

Función Pública para el posicionamiento externo de la Entidad 

y sus proyectos, según se requiera en el desarrollo de todos los 

procesos de la Entidad. 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                                   8.800.000  $                                 8.800.000 
Dos (2) mensualidades vencidas, cada una por valor de CUATRO MILLONES 

CUATROCIENTOS MIL PESOS ($4.400.000.oo) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 6216 del  15 de Enero 

de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

15416 DEL 02-Febrero 

2016
N/A N/A N/A

Será dos (2) meses, 

contados a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo Registro 

Presupuestal.

02-feb-16 01-abr-16
JUAN PABLO 

CAICEDO MONTAÑA  
DIRECCION GENERAL  N/A  $               4.400.000,00  $                4.400.000,00 

34
GRUPO DE GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA Y 

DOCUMENTAL

80101706

Prestar sus servicios de apoyo a la gestión en el Grupo de Gestión

Administrativa y Documental en la revisión, clasificación y actualización

de los archivos de gestión de las áreas del Departamento Administrativo

de la Función Pública, de conformidad con los seguimientos realizados

por parte del grupo enlace y en la revisión de las transferencias

documentales primarias y  organización de archivos electrónicos.

 


UNIDAD 1 FEBRERO 10 MESES
CONTRATACION 

DIRECTA
1 0 2 12 HONORARIOS FUNCIONAMIENTO  $                               14.000.000,00  $                               14.000.000,00 NO N/A

Julian Mauricio Martinez Tel 3344080 

Ext. 123 060/2016 WILLIAM RICARDO SOSA CRUZ 12/02/2016

Prestar los Servicios de Apoyo a la Gestión en el Grupo de 

Gestión Administrativa y Documental, para la revisión, 

clasificación, actualización de los archivos de gestión de las 

áreas de la Función Pública, revisión de las transferencias 

documentales primarias y  organización de archivos 

electrónicos, de conformidad con los seguimientos realizados 

por parte del grupo enlace de Gestión Documental.

PRESTACION DE 

SERVICIOS DE 

APOYO A LA 

GESTION

 $                                 14.000.000  $                               14.000.000 
Diez (10) mensualidades vencidas, cada una por valor de UN MILLÓN CUATROCIENTOS 

MIL PESOS ($1’400.000) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 9016 del  03 de Febrero 

de 2016

PRESUPUESTO DE 

FUNCIONAMIENTO

17116 DEL 12-Febrero 

2016
N/A N/A N/A

Diez (10) meses, contados 

a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo registro 

presupuestal. 

12-feb-16 11-dic-16

JULIAN MAURICIO 

MARTINEZ 

ALVARADO

GRUPO DE SERVICIOS 

ADMINISTRATIVOS Y DOCUMENTAL
 N/A  N/A $ 1.400.000 

35
GRUPO DE GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA Y 

DOCUMENTAL

80101706

Prestar sus servicios de apoyo a la gestión en el Grupo de Gestión

Administrativa y Documental para la organización de las historias

laborales y actualización del inventario documental correspondiente a los

ex servidores del Departamento Administrativo de la Función Pública y en

la revisión de las transferencias documentales primarias

UNIDAD 1 FEBRERO 10 MESES
CONTRATACION 

DIRECTA
1 0 2 12 HONORARIOS FUNCIONAMIENTO  $                               14.000.000,00  $                               14.000.000,00 NO N/A

Julian Mauricio Martinez Tel 3344080 

Ext. 124 059/2016 CLAUDIA PATRICIA JAIMES VERA 12/02/2016

Prestar los Servicios de Apoyo a la Gestión en el Grupo de 

Gestión Administrativa y Documental, para la organización de 

las historias laborales y actualización del inventario 

documental, correspondiente a los ex-servidores del 

Departamento Administrativo de la Función Pública y en la 

revisión de las transferencias documentales primarias. 

PRESTACION DE 

SERVICIOS DE 

APOYO A LA 

GESTION

 $                                 14.000.000  $                               14.000.000 
Diez (10) mensualidades vencidas, cada una por valor de UN MILLÓN CUATROCIENTOS 

MIL PESOS ($1’400.000) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 8916 del  03 de Febrero 

de 2016

PRESUPUESTO DE 

FUNCIONAMIENTO

170116 DEL 12-Febrero 

2016
N/A N/A N/A

Diez (10) meses, contados 

a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo registro 

presupuestal. 

12-feb-16 11-abr-16

JULIAN MAURICIO 

MARTINEZ 

ALVARADO

GRUPO DE SERVICIOS 

ADMINISTRATIVOS
 N/A  N/A $ 1.400.000 

36
GRUPO DE GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA Y 

DOCUMENTAL

80101706

Prestar sus servicios de apoyo a la gestión en el Grupo de Gestión

Administrativa y Documental en la organización y depuración de los

archivos de gestión de las áreas misionales del Departamento

Administrativo de la Función Pública que se le asignen y en la revisión de 

las transferencias documentales primarias.

UNIDAD 1 FEBRERO 10 MESES
CONTRATACION 

DIRECTA
1 0 2 12 HONORARIOS FUNCIONAMIENTO  $                               17.000.000,00  $                               17.000.000,00 NO N/A

Julian Mauricio Martinez Tel 3344080 

Ext. 125 055/2016 JUAN PABLO BENITEZ SANDOVAL 12/02/2016

Prestar los Servicios de Apoyo a la Gestión en el Grupo de 

Gestión Administrativa y Documental, para la organización y 

depuración de los archivos de gestión de las áreas misionales, 

del Departamento Administrativo de la Función Pública que le 

sean asignadas, así como la revisión de las transferencias 

documentales primarias. 

PRESTACION DE 

SERVICIOS DE 

APOYO A LA 

GESTION

 $                                 17.000.000  $                               17.000.000 
Diez (10) mensualidades vencidas, cada una por valor de UN MILLÓN SETECIENTOS MIL 

PESOS ($1’700.000.oo) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 9116 del  03 de Febrero 

de 2016

PRESUPUESTO DE 

FUNCIONAMIENTO

16616 DEL 12-Febrero 

2016
N/A N/A N/A

Diez (10) meses, contados 

a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo registro 

presupuestal. 

12-feb-16 11-dic-16

JULIAN MAURICIO 

MARTINEZ 

ALVARADO

GRUPO DE SERVICIOS 

ADMINISTRATIVOS Y DOCUMENTAL
 N/A  N/A $ 1.700.000 

37
GRUPO DE GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA Y 

DOCUMENTAL

80101706

Prestar sus servicios de apoyo a la gestión documental de la

Coordinación del Grupo de Gestión Administrativa y Documental, en el

levantamiento de las Tablas de Valoración Documental del archivo

central y apoyo en la organización de los archivos electrónicos de las

dependencias del Departamento Administrativo de la Función Pública. 

UNIDAD 1 FEBRERO 10 MESES
CONTRATACION 

DIRECTA
1 0 2 12 HONORARIOS FUNCIONAMIENTO  $                               17.000.000,00  $                               17.000.000,00 NO N/A

Julian Mauricio Martinez Tel 3344080 

Ext. 126 058/2016
SARA VICTORIA ALBARRACIN 

CHAPARRO
12/02/2016

Prestar los Servicios de Apoyo a la Gestión en el Grupo de 

Gestión Administrativa y Documental, para apoyar el 

levantamiento de las Tablas de Valoración Documental del 

archivo central, así como en la  organización de los archivos 

electrónicos de las dependencias del Departamento 

Administrativo de la Función Pública.

PRESTACION DE 

SERVICIOS DE 

APOYO A LA 

GESTION

 $                                 17.000.000  $                               17.000.000 
Diez (10) mensualidades vencidas, cada una por valor de UN MILLÓN SETECIENTOS MIL 

PESOS ($1’700.000.oo) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 9216 del  03 de Febrero 

de 2016

PRESUPUESTO DE 

FUNCIONAMIENTO

16916 DEL 12-Febrero 

2016
N/A N/A N/A

Diez (10) meses, contados 

a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo registro 

presupuestal. 

12-feb-16 11-dic-16

JULIAN MAURICIO 

MARTINEZ 

ALVARADO

GRUPO DE SERVICIOS 

ADMINISTRATIVOS Y DOCUMENTAL
 N/A  N/A  $                1.700.000,00 

38
GRUPO DE GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA Y 

DOCUMENTAL

80101706

Prestar servicios profesionales para apoyar tecnicamente la etapa 

precontractual y contractual del contrato que resulte del proceso de 

selección cuyo objeto lo constituye la realización de los estudios 

necesarios, para la adquisición y puesta en funcionamiento de dos 

ascensores para el edificio sede la función pública

UNIDAD 1 ENERO 7 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA
C-123-1000-5 RECURSO 10 INVERSIÓN  $                                 8.000.000,00  $                                8.000.000,00 NO N/A

Julian Mauricio Martinez Tel 3344080 

Ext. 123 053/2016
NESTOR ALVARO GONZALEZ 

ALBARRACIN
08/02/2016

Prestar los Servicios Profesionales para apoyar técnicamente la 

etapa precontractual y contractual, del contrato que resulte del 

Concurso de Méritos cuyo objeto lo constituye: “la consultoría 

para la realización de los estudios, incluyendo el análisis y 

definición de las especificaciones técnicas y de mercado, para 

la adquisición y puesta en funcionamiento de dos (2) 

ascensores en el Edificio sede del Departamento Administrativo 

de la Función Pública, ubicado en la Carrera 6 N°. 12- 62 de la 

ciudad de Bogotá D.C”. 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                                   8.000.000  $                                 8.000.000 

Un primer pago, por la suma de TRES MILLONES DOSCIENTOS MIL DE PESOS 

($3´200.000,00) MCTE, al terminar la etapa precontractual, acompañado del informe que 

contenga las actividades realizadas en dicha etapa; b) Un segundo y último pago, por la 

suma de CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS MIL DE PESOS  ($4’800.000,oo) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 8316 del  28 de Enero 

de 2016

PRESUPUESTO DE 

FUNCIONAMIENTO

15816 DEL 08-Febrero 

2016
N/A N/A N/A

Será a partir de la 

suscripción del Acta de 

Inicio entre el Supervisor 

del Contrato y el 

Contratista, previo 

perfeccionamiento del 

mismo y hasta la fecha de 

terminación del contrato 

que resulte del Concurso 

de Méritos

08-feb-16 07-sep-16

JULIAN MAURICIO 

MARTINEZ 

ALVARADO

GRUPO DE SERVICIOS 

ADMINISTRATIVOS

39
GRUPO DE GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA Y 

DOCUMENTAL

72101506

 Realización de los estudios necesarios, para la adquisición y puesta en 

funcionamiento de dos (2) ascensores para el edificio sede la función 

pública

UNIDAD 1 MAYO 3 MESES
CONCURSO DE 

MERITOS
C-123-1000-5 RECURSO 10 INVERSIÓN  $                               37.300.000,00  $                               37.300.000,00 NO N/A

Julian Mauricio Martinez Tel 3344080 

Ext. 124
 $                                              -   

40 SUBDIRECCIÓN 80101706

Prestar los Servicios Profesionales para apoyar la definición de los planes 

y las actividades a adelantar por el Departamento Administrativo de la 

Función Pública, para la implementación de la estrategia de Enlace 

Estado – Ciudadano, en los temas relacionados con Participación 

Ciudadana en la Gestión Pública, Transparencia, Racionalización de 

Trámites y Servicio al Ciudadano durante el año 2016, en el marco del 

Proyecto de Inversión “MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL PARA EL DESARROLLO DE LAS 

POLÍTICAS PÚBLICAS. NACIONAL”.

 UNIDAD 1 ENERO 2 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA

C-123-1000-4 Recurso 10 

(+$6,670,000)
INVERSIÓN  $                               20.000.000,00  $                               20.000.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 002/2016

FERNANDO AUGUSTO SEGURA 

RESTREPO 
08/01/2016

Prestar los Servicios Profesionales para apoyar la definición de 

los planes y las actividades a adelantar por el Departamento 

Administrativo de la Función Pública, para la implementación 

de la estrategia de Enlace Estado – Ciudadano, en los temas 

relacionados con Participación Ciudadana en la Gestión 

Pública, Transparencia, Racionalización de Trámites y Servicio 

al Ciudadano durante el año 2016, en el marco del Proyecto 

de Inversión “MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL PARA EL DESARROLLO DE LAS 

POLÍTICAS PÚBLICAS. NACIONAL”.

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                                 20.000.000  $                             6.670.000  $                               26.670.000 

Dos (2) mensualidades vencidas, previa presentación del informe de actividades, soporte del 

pago del Sistema de Seguridad Social Integral en Salud y Riesgos Laborales, verificación 

de la actualización de la hoja de vida en el SIGEP y expedición del certificado de recibido 

a satisfacción por parte del supervisor del contrato. PARÁGRAFO PRIMERO: Cualquier 

actividad adicional que se haga sin la debida autorización por parte del Supervisor del 

Contrato

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 1216 del  06 de Enero 

de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

1316 DEL 08-Enero-

2016
N/A N/A N/A

Dos (2) meses, contados a 

partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo registro 

presupuestal. 

08-ene-16 07-mar-16

ADRIANA 

KATHERINE DAZA 

SIERRA 

SUBDIRECCION  N/A  $             10.000.000,00  $              10.000.000,00 

41 SUBDIRECCIÓN 80101706

Prestar los Servicios Profesionales para apoyar el proceso de elaboración 

del Plan de Acción Institucional 2016 en los temas relacionados con: 

Participación, Transparencia y Servicio al Ciudadano

 UNIDAD 1 ENERO 2 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA
C-123-1000-4 Recurso 10 INVERSIÓN  $                                 4.600.000,00  $                                4.600.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 014/2016 LAURA CAMILA RONDON LIZARAZO 08/01/2016

Prestar los Servicios Profesionales para apoyar el proceso de 

elaboración del Plan de Acción Institucional 2016 en los temas 

relacionados con: Participación, Transparencia y Servicio al 

Ciudadano

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                                   4.600.000  $                                 4.600.000 
Dos (2) mensualidades vencidas, cada una por valor de DOS MILLONES TRECIENTOS MIL 

PESOS ($2’300.000.oo) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 2016 del  06 de Enero 

de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

2416 DEL 08-Enero-

2016
N/A N/A N/A

Dos (2) meses, contados a 

partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo registro 

presupuestal. 

08-ene-16 07-mar-16

ADRIANA 

KATHERINE DAZA 

SIERRA  

SUBDIRECCION  N/A $ 2.300.000 

42 DIRECCIÓN GENERAL 80101706

Prestar los Servicios Profesionales en la Dirección General de la Función 

Pública, para apoyar el desarrollo del Modelo de Investigación de la 

Función Pública y la implementación del Modelo de Gestión del 

Conocimiento, en el marco del Proyecto de Inversión “MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD INSTITUCIONAL PARA EL 

DESARROLLO DE LAS POLITICAS PUBLICAS. NACIONAL.”

 UNIDAD 1 ENERO 2 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA
C-123-1000-4 Recurso 10 INVERSIÓN  $                                 5.000.000,00  $                                5.000.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 015/2016 CATALINA FONSECA VELANDIA 15/01/2016

Prestar los Servicios Profesionales en la Dirección General de la 

Función Pública, para apoyar el desarrollo del Modelo de 

Investigación de la Función Pública y la implementación del 

Modelo de Gestión del Conocimiento, en el marco del Proyecto 

de Inversión “MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL PARA EL DESARROLLO DE LAS 

POLITICAS PUBLICAS. NACIONAL.”

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                                   5.000.000  $                                 5.000.000 
Dos (2) mensualidades vencidas, cada una por valor de DOS MILLONES QUINIENTOS MIL 

PESOS ($2’500.000.oo) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 3816 del  08 de Enero 

de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

3216 DEL 15-Enero-

2016
N/A N/A N/A

Dos (2) meses, contados a 

partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo registro 

presupuestal. 

15-ene-16 14-mar-16 DIEGO BELTRAN DIRECCION GENERAL  N/A $ 2.500.000 

43 DIRECCIÓN GENERAL 80101706

Prestar los Servicios Profesionales en la Dirección, para coordinar el 

diseño y la implementación de la segunda fase de la estrategia  de 

pedagogía y construcción de paz en la administración pública,  en el 

marco del Proyecto de Inversión “MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO 

DE LA CAPACIDAD INSTITUCIONAL PARA EL DESARROLLO DE LAS 

POLÍTICAS PÚBLICAS. NACIONAL”.

 UNIDAD 1 ENERO 2 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA
C-123-1000-4 Recurso 10 INVERSIÓN  $                               10.000.000,00  $                               10.000.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 007/2016 MAUREEN GUERRERO GUTIERREZ 08/01/2016

Prestar los Servicios Profesionales en la Función Pública, para 

apoyar la implementación de la segunda fase, de la estrategia 

de pedagogía y construcción de paz en la administración 

pública, en el marco del Proyecto de Inversión 

“MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD 

INSTITUCIONAL PARA EL DESARROLLO DE LAS POLITICAS 

PUBLICAS. NACIONAL”. 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                                 10.000.000  $                               10.000.000 
Dos (2) mensualidades vencidas, cada una por valor de CINCO MILLONES DE PESOS 

($5’000.000) M/CTE 

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 1816 del  06 de Enero 

de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

1816 DEL 08-Enero-

2016
N/A N/A N/A

Dos (2) meses, contados a 

partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo registro 

presupuestal. 

08-ene-16 07-mar-16
JUAN PABLO 

CAICEDO MONTAÑA  
DIRECCION GENERAL  N/A $ 5.000.000 $ 5.000.000 

44 SUBDIRECCIÓN 80101706

Prestar los Servicios Profesionales en la Función Pública, para apoyar la 

planeación y puesta en marcha de los objetivos y estrategias esbozadas 

en el capítulo de Buen Gobierno del Plan Nacional de Desarrollo, en el 

marco del Proyecto de Inversión denominado MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO PARA EL DESARROLLO DE LAS POLITICAS 

PUBLICAS. NACIONAL.

 UNIDAD 1 ENERO 2 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA

C-123-1000-4 Recurso 10 

(+$3,670,000)
INVERSIÓN  $                               11.600.000,00  $                               11.600.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 012/2016 MARIA JULIANA RUIZ HAKSPIEL 08/01/2016

Prestar los Servicios Profesionales en la Función Pública, para 

apoyar la planeación y puesta en marcha de los objetivos y 

estrategias esbozadas en el capítulo de Buen Gobierno del 

Plan Nacional de Desarrollo, en el marco del Proyecto de 

Inversión denominado MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO 

PARA EL DESARROLLO DE LAS POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL. 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                                 11.600.000  $                             3.670.000  $                               15.270.000 
Dos (2) mensualidades vencidas, cada una por valor de CINCO MILLONES OCHOCIENTOS 

MIL PESOS ($5’800.000) M/CTE 

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 3716 del  07 de Enero 

de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

2216 DEL 08-Enero-

2016
N/A N/A N/A

Dos (2) meses, contados a 

partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo registro 

presupuestal. 

08-ene-16 07-mar-16
JUAN PABLO 

CAICEDO MONTAÑA  
DIRECCION GENERAL  N/A  $               5.800.000,00  $                5.800.000,00 

45 SUBDIRECCIÓN 80101706

Prestar los servicios profesionales en la Función Pública, para apoyar la 

planeación y formulación de los proyectos, planes y programas que estén 

a cargo de la Subdirección y de las Direcciones Técnicas, en el marco del 

Proyecto de Inversión, "MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL PARA EL DESARROLLO DE LAS 

POLÍTICAS PÚBLICAS NACIONAL".

 UNIDAD 1 ENERO 2 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA
C-123-1000-4 Recurso 10 INVERSIÓN  $                               20.000.000,00  $                               20.000.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 010/2016 CARLOS ARTURO FERRO ROJAS 08/01/2016

Prestar los servicios profesionales en la Función Pública, para 

apoyar la planeación y formulación de los proyectos, planes y 

programas que estén a cargo de la Subdirección y de las 

Direcciones Técnicas, en el marco del Proyecto de Inversión, 

"MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD 

INSTITUCIONAL PARA EL DESARROLLO DE LAS POLÍTICAS 

PÚBLICAS NACIONAL".

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES
 $                                 20.000.000  $                               20.000.000 Dos (2) mensualidades vencidas cada una por valor de DIEZ MILLONES DE PESOS ($10´000.000.oo) M/CTE

Certificado de Disponibilidad 

Presupuestal N° 3616 del  07 de Enero 

de 2016

MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO DE 

LA CAPACIDAD INSTITUCIONAL PARA EL 

DESARROLLO DE POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

2116 DEL 08-Enero-2016 N/A N/A N/A

Dos (2) meses, contados a partir del 

perfeccionamiento del mismo, previo 

registro presupuestal. 

08-ene-16 07-mar-16 HILDA RAMÍREZ VILLEGAS SUBDIRECCION  N/A $ 10.000.000 $ 10.000.000 

46 SUBDIRECCIÓN 80101706

Prestar los Servicios Profesionales en el Departamento Administrativo de 

la Función Pública para aplicar una estrategia de comunicaciones a 

Servidores Públicos, en el marco del Proyecto de Inversión 

“MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD 

INSTITUCIONAL PARA EL DESARROLLO DE LAS POLITICAS 

PUBLICAS. NACIONAL. 

 UNIDAD 1 ENERO 2 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA
C-123-1000-4 Recurso 10 INVERSIÓN  $                               19.000.000,00  $                               19.000.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 005/2016 OLGA LUCIA PEREZ GARCIA 08/01/2016

Prestar los Servicios Profesionales en el Departamento 

Administrativo de la Función Pública para aplicar una 

estrategia de comunicaciones a Servidores Públicos, en el 

marco del Proyecto de Inversión “MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE LAS POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL. 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                                 19.000.000  $                               19.000.000 
Dos (2) mensualidades vencidas, cada una por valor de NUEVE MILLONES QUINIENTOS 

MIL PESOS ($9’500.000) M/CTE 

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 2716 del  06 de Enero 

de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

1616 DEL 08-Enero-

2016
N/A N/A N/A

Dos (2) meses, contados a 

partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo registro 

presupuestal. 

08-ene-16 07-mar-16
HILDA RAMÍREZ 

VILLEGAS 
SUBDIRECCION  N/A $ 9.500.000 $ 9.500.000 

47 SUBDIRECCIÓN 80101706

Prestar los Servicios Profesionales para apoyar la implementación de la 

estrategia de comunicaciones externa y territorial del Departamento 

Administrativo de la Función Pública, en el marco del Proyecto de 

Inversión “DESARROLLO DE LA CAPACIDAD INSTITUCIONAL DE LAS 

ENTIDADES PÚBLICAS DEL ORDEN TERRITORIAL”. 

 UNIDAD 1 ENERO 2 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA
C-520-1403-1 Recurso 10 INVERSIÓN  $                               10.300.000,00  $                               10.300.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 008/2016 LILIANA MORENO HERNANDEZ 08/01/2016

Prestar los Servicios Profesionales para apoyar la 

implementación de la estrategia de comunicaciones externa y 

territorial, del Departamento Administrativo de la Función 

Pública, en el marco del Proyecto de Inversión “DESARROLLO 

DE LA CAPACIDAD INSTITUCIONAL DE LAS ENTIDADES 

PÚBLICAS DEL ORDEN TERRITORIAL”. 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                                 10.300.000  $                               10.300.000 
Dos (2) mensualidades vencidas, cada una por valor de CINCO MILLONES CIENTO 

CINCUENTA MIL PESOS ($5’150.000) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 2716 del  06 de Enero 

de 2016

MEJORAMIENTO, CAPACIDAD 

INSTITUCIONAL DE LAS 

ENTIDADES PUBLICAS DEL 

ORDEN TERRITORIAL

1916 DEL 08-Enero-

2016
N/A N/A N/A

Dos (2) meses, contados a 

partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo registro 

presupuestal. 

08-ene-16 07-mar-16
HILDA RAMÍREZ 

VILLEGAS 
SUBDIRECCION  N/A $ 5.150.000 $ 5.150.000 

48 SUBDIRECCIÓN 80101706

Prestar los Servicios Profesionales para apoyar la estrategia de 

comunicación con los servidores públicos a través de comunicación 

directa entre el Departamento Administrativo de la Función Pública y las 

entidades estatales, en el marco del Proyecto de Inversión 

“MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD 

INSTITUCIONAL PARA EL DESARROLLO DE LAS POLITICAS 

PUBLICAS. NACIONAL.

 UNIDAD 1 ENERO 2 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA
C-123-1000-4 Recurso 10 INVERSIÓN  $                                 6.180.000,00  $                                6.180.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 009/2016

                                                               

INGRID JOHANNA PARADA 

MENDOZA

08/01/2016

Prestar los Servicios Profesionales para apoyar la estrategia de 

comunicación con los servidores públicos a través de 

comunicación directa entre el Departamento Administrativo de 

la Función Pública y las entidades estatales, en el marco del 

Proyecto de Inversión “MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO 

DE LA CAPACIDAD INSTITUCIONAL PARA EL DESARROLLO 

DE LAS POLITICAS PUBLICAS. NACIONAL.

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                                   6.180.000  $                                 6.180.000 
Dos (2) mensualidades vencidas, cada una por valor de TRES MILLONES NOVENTA MIL 

PESOS ($3’090.000.oo) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 2516 del  06 de Enero 

de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

2016 DEL 08-Enero-

2016
N/A N/A N/A

Dos (2) meses, contados a 

partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo registro 

presupuestal. 

08-ene-16 07-mar-16
HILDA RAMÍREZ 

VILLEGAS 
SUBDIRECCION  N/A $ 2.163.000 

$ 3.090.000                           

$ 927.000

49 SUBDIRECCIÓN 80101706

Prestar los Servicios Profesionales para fortalecer la presencia del 

Departamento Administrativo de la Función Pública en las redes sociales, 

en el marco del Proyecto de Inversión “MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD INSTITUCIONAL PARA EL 

DESARROLLO DE LAS POLITICAS PUBLICAS. NACIONAL.

 UNIDAD 1 ENERO 2 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA
C-123-1000-4 Recurso 10 INVERSIÓN  $                                 6.180.000,00  $                                6.180.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 013/2016 JORGE IVÁN GIRALDO DÍAZ 08/01/2016

Prestar los Servicios Profesionales para fortalecer la presencia 

del Departamento Administrativo de la Función Pública en las 

redes sociales, en el marco del Proyecto de Inversión 

“MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD 

INSTITUCIONAL PARA EL DESARROLLO DE LAS POLITICAS 

PUBLICAS. NACIONAL.

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                                   6.180.000  $                                 6.180.000 
Dos (2) mensualidades vencidas, cada una por valor de TRES MILLONES NOVENTA MIL 

PESOS ($3’090.000.oo) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 1316 del  06 de Enero 

de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

2316 DEL 08-Enero-

2016
N/A N/A N/A

Dos (2) meses, contados a 

partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo registro 

presupuestal. 

08-ene-16 07-mar-16
HILDA RAMÍREZ 

VILLEGAS 
SUBDIRECCION  N/A $ 3.090.000 $ 3.090.000 

50 SUBDIRECCIÓN 80101706

Prestar los servicios profesionales para la diagramación del informe de 

Ley de Cuotas y el documento de política dedatos personales enel marco 

del Proyecto de Inversión  “MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO DE 

LA CAPACIDAD INSTITUCIONAL PARA EL DESARROLLO DE LAS 

POLITICAS PUBLICAS. NACIONAL.

 UNIDAD 1 ENERO 2 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA
C-123-1000-4 Recurso 10 INVERSIÓN  $                                 8.600.000,00  $                                8.600.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 039/2016

ANGELICA MARIA ALBARRACIN 

DAGUER
26/01/2016

Prestar los Servicios Profesionales para la diagramación del 

informe de Ley de Cuotas y el documento de política de datos 

personales, en el marco del Proyecto de Inversión 

“MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD 

INSTITUCIONAL PARA EL DESARROLLO DE LAS POLITICAS 

PÚBLICAS. NACIONAL

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                                   8.600.000  $                                 8.600.000 

Dos (2) mensualidades vencidas, previa presentación del informe de actividades, verificación 

de la actualización de la hoja de vida en el SIGEP y expedición del certificado de recibido 

a satisfacción por parte del supervisor del contrato. 

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 6616 del  15 de Enero 

de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

14016 DEL 26-Enero-

2016
N/A N/A N/A

Será dos (2) meses, 

contados a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo Registro 

Presupuestal.

26-ene-16 25-mar-16 HILDA RAMIREZ SUBDIRECCION  N/A  $               4.300.000,00  $                4.300.000,00 

Somos la entidad líder del Sector Función Pública, comprometida con la gestión eficiente del Estado colombiano. 

Fomentamos el desarrollo de las instituciones y de su talento humano promoviendo en las entidades públicas 

colombianas una gestión efectiva e innovadora, con servidores públicos competentes e instituciones y procesos 

eficaces.

Nuestra vocación por el servicio y nuestra voluntad de fortalecer la confianza ciudadana nos hace una entidad única, 

comprometida con la creación de una administración pública más cercana y amable para todos. 

Julián Mauricio Martínez Alvarado - Coordinadora Grupo Gestion Administrativa y Documental

Doris Atahualpa Polanco - Coordinadora Grupo de Gestión Contractual

El Plan Anual de Adquisiciones es un documento de naturaleza informativa y las adquisiciones incluidas en el mismo pueden ser canceladas, revisadas o modificadas. Esta información no 

representa compromiso u obligación alguna por parte de la entidad estatal ni la compromete a adquirir los bienes, obras y servicios en él señalados. 

 Funcionamiento: $ 1.832.096.690  

Inversión CSF: $8.907.120.000 

SSF:$6.288.000.000 

 $                                                                                                                                                                                     193.047.400,00 

 $                                                                                                                                                                                       19.304.740,00 

10/05/2016

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES

A. INFORMACIÓN GENERAL DE LA ENTIDAD

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE LA FUNCION PUBLICA

El principal objetivo del Plan Anual de Adquisiciones es permitir que la entidad estatal aumente la probabilidad de lograr mejores condiciones de competencia a través de la participación de un 

mayor número de operadores económicos interesados en los procesos de selección que se van a adelantar durante el año fiscal, y que el Estado cuente con información suficiente para 

realizar compras coordinadas. 

Carrera 6 No. 12 - 62

3344080

www.funcionpublica.gov.co

Somos la entidad líder del Sector Función Pública, comprometida con la gestión eficiente del Estado colombiano. 

Fomentamos el desarrollo de las instituciones y de su talento humano promoviendo en las entidades públicas 

colombianas una gestión efectiva e i

1 ABRIL 10 MESES
ACUERDO MARCO DE 

PRECIOS
2 0 4 4 2 DOTACIONES FUNCIONAMIENTO

B. ADQUISICIONES PLANEADAS

3
GRUPO GESTIÓN 

HUMANA

53101902

53102102

53101904

53111501

 53111601

53111601

Adquisición de la dotación de labor y elementos de trabajo (batas, 

overoles y botas) para los servidores de la Función Pública. 
GLOBAL

GRUPO EMPRESARIA FUTURO GEF 28/01/2016

Adquirir los elementos de aseo y cafetería, necesarios para el 

normal funcionamiento de la entidad, según las 

especificaciones mínimas establecidas en la Anexo Técnico.

CONTRATO DE 

COMPRAVENTA

Un (1) único  pago, incluido IVA y demás gastos asociados, previa presentación de la 

factura, y de la expedición del certificado de recibido a satisfacción por parte del Supervisor 

del Contrato, sin que el monto total de los servicios prestados pueda exceder la cuantía total 

del mismo.

 $                               16.000.000,00  $                               16.000.000,00 NO N/A
Luz Mary  Riaño Tel 334 27 71 Ext. 

110

043/2016 07-mar-16

JULIAN MAURICIO 

MARTINEZ 

ALVARADO

GRUPO DE SERVICIOS 

ADMINISTRATIVOS Y DOCUMENTAL

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 3516 del  07 de Enero 

de 2016

PRESUPUESTO DE 

FUNCIONAMIENTO

15216 DEL 01-Febrero 

2016
SEGUROS DEL ESTADO 03-feb-16 08-feb-16

11
GRUPO DE GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA Y 

DOCUMENTAL

72101510

72101511

72101509

Prestar el servicio de mantenimiento preventivo y correctivo a los equipos 

y sistemas hidrosanitarios y complementarios del edificio sede, que sean 

de propiedad de la Función Pública.

GLOBAL 1 FEBRERO 10 MESES

Un (1) mes, contado a 

partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo registro 

presupuestal y aprobación 

de pólizas.

08-feb-16

31-dic-16

JULIAN MAURICIO 

MARTINEZ 

ALVARADO

GRUPO DE SERVICIOS 

ADMINISTRATIVOS Y DOCUMENTAL

28316 DEL 04- Marzo 

2016
SEGUROS DEL ESTADO 04-mar-16 08-mar-16

Hasta el treinta y uno (31) de 

diciembre de 2016, contados a 

partir del perfeccionamiento del 

mismo, previo registro 

presupuestal y aprobación de 

pólizas.

08-mar-16MÍNIMA CUANTÍA
PRESTACION DE 

SERVICIOS 

Dos (2) mensualidades vencidas, cada una por valor de TRES MILLONES TRESCIENTOS 

MIL PESOS ($3’300.000)

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 3316 del  07 de Enero 

de 2016

PRESUPUESTO DE 

FUNCIONAMIENTO

http://www.dafp.gov.co/


51 DIRECCIÓN GENERAL 80101706

Prestar los Servicios Profesionales en la Dirección, para apoyar el diseño y 

la implementación de la segunda fase de la estrategia  de pedagogía y 

construcción de paz en la administración pública, en el marco del 

Proyecto de Inversión “MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL PARA EL DESARROLLO DE LAS 

POLITICAS PUBLICAS. NACIONAL.

 UNIDAD 1 ENERO 2 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA
C-123-1000-4 Recurso 10 INVERSIÓN  $                               11.000.000,00  $                               11.000.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 006/2016 SEBASTIAN GUERRA SÁNCHEZ 08/01/2016

Prestar los Servicios Profesionales en la Dirección, para apoyar 

el diseño y la implementación de la segunda fase de la 

estrategia  de pedagogía y construcción de paz en la 

administración pública, en el marco del Proyecto de Inversión 

“MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD 

INSTITUCIONAL PARA EL DESARROLLO DE LAS POLITICAS 

PUBLICAS. NACIONAL”.

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                                 11.000.000  $                               11.000.000 
Dos (2) mensualidades vencidas, cada una por valor de CINCO MILLONES QUINIENTOS 

MIL PESOS ($5’500.000) M/CTE 

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 1416 del  06 de Enero 

de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

1716 DEL 08-Enero-

2016
N/A N/A N/A

Dos (2) meses, contados a 

partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo registro 

presupuestal. 

08-ene-16 07-mar-16
JUAN PABLO 

CAICEDO MONTAÑA  
DIRECCION GENERAL  N/A $ 5.500.000 $ 5.500.000 

52

DIRECCIÓN DE 

PARTICIPACIÓN, 

TRANSPARENCIA Y 

SERVICIO AL 

CIUDADANO

80101706

Prestar los Servicios Profesionales en la Subdirección para apoyar la 

planeación, producción de reportes e informes sobre la propuesta del 

modelo de servicio al ciudadano, la estrategia de racionalización de 

trámites y el Espacio Virtual de Asesoría

 UNIDAD 1 ENERO 2 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA
C-123-1000-4 Recurso 10 INVERSIÓN  $                                 6.000.000,00  $                                6.000.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 017/2016 LIZET OREALIS ARCOS MENDEZ 15/01/2016

Prestar los Servicios Profesionales en la Subdirección para 

apoyar la planeación, producción de reportes e informes, sobre 

la Propuesta del Modelo de Servicio al Ciudadano, la 

Estrategia de Racionalización de Trámites y el Espacio Virtual 

de Asesoría, en el marco del Proyecto de Inversión 

“MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD 

INSTITUCIONAL PARA EL DESARROLLO DE LAS POLITICAS 

PUBLICAS. NACIONAL”.

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                                   6.000.000  $                                 6.000.000 
Dos (2) mensualidades vencidas, cada una por valor de TRES MILLONES DE PESOS 

($3’000.000) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 4916 del  13 de Enero 

de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

3416 DEL 15-Enero-

2016
N/A N/A N/A

Dos (2) meses, contados a 

partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo registro 

presupuestal. 

15-ene-16 14-mar-16

ADRIANA 

KATHERINE DAZA 

SIERRA  

SUBDIRECCION  N/A $ 3.000.000 $ 3.000.000 

53 DIRECCIÓN GENERAL 80101706

Prestar los servicios de apoyo a la gestión en la Función Pública  en la 

articulación de las actividades encaminadas a fortalecer las políticas 

públicas del Sector en el marco del Proyecto de Inversión  

“MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD 

INSTITUCIONAL PARA EL DESARROLLO DE LAS POLITICAS 

PUBLICAS. NACIONAL.

 UNIDAD 1 ENERO 2 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA
C-123-1000-4 Recurso 10 INVERSIÓN  $                                 3.400.000,00  $                                3.400.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 018/2016

ALEJANDRA TEODORA  BEITIA 

ROJAS
15/01/2016

Prestar los servicios de Apoyo a la Gestión en la Función 

Pública, en la articulación de las actividades encaminadas a 

fortalecer las políticas públicas del Sector en el marco del 

Proyecto de Inversión denominado MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO PARA EL DESARROLLO DE LAS 

POLITICAS PUBLICAS. NACIONAL.

PRESTACION DE 

SERVICIOS DE 

APOYO A LA 

GESTION

 $                                   3.400.000  $                                 3.400.000 
Dos (2) mensualidades vencidas, cada una por valor de UN MILLÓN SETECIENTOS MIL 

PESOS ($1’700.000) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 5216 del  13 de Enero 

de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

3516 DEL 15-Enero-

2016
N/A N/A N/A

Dos (2) meses, contados a 

partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo registro 

presupuestal. 

15-ene-16 14-mar-16
JUAN PABLO 

CAICEDO MONTAÑA  
DIRECCION GENERAL  N/A $ 1.700.000 $ 1.700.000 

54 SUBDIRECCIÓN 80101706

Prestar los Servicios Profesionales para apoyar el diseño y validación de 

una metodología de asistencia técnica a entidades nacionales y 

territoriales, para la implementación de la estrategia de Enlace Estado-

Ciudadano en los temas de Participación Ciudadana en la Gestión, 

Transparencia y Servicio al Ciudadano, del Departamento Administrativo 

de la Función Pública.

 UNIDAD 1 ENERO 2 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA
C-123-1000-4 Recurso 10 INVERSIÓN  $                               12.000.000,00  $                               12.000.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 029/2016 VIRGINIA GUEVARA 19/01/2016

Prestar los Servicios Profesionales para apoyar el diseño de una 

metodología de asistencia técnica a entidades nacionales y 

territoriales, para la implementación de la estrategia de Enlace 

Estado-Ciudadano, en los temas de Participación Ciudadana 

en la Gestión, Transparencia y Servicio al Ciudadano, del 

Departamento Administrativo de la Función Pública, en el 

marco del Proyecto de Inversión denominado 

MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO PARA EL 

DESARROLLO DE LAS POLITICAS PUBLICAS. NACIONAL. 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                                 12.000.000  $                               12.000.000 
Dos (2) mensualidades vencidas, cada una por valor de SEIS MILLONES DE PESOS 

($6’000.000,00) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 1516 del  06 de Enero 

de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

4916 DEL 19-Enero-

2016
N/A N/A N/A

Será dos (2) meses, 

contados a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo Registro 

Presupuestal.

19-ene-16 18-mar-16

ADRIANA 

KATHERINE DAZA 

SIERRA  

SUBDIRECCION  N/A  $               6.000.000,00  $                6.000.000,00 

55 DIRECCIÓN GENERAL 80101706

Prestar los Servicios Profesionales en la Función Pública, para apoyar la 

ejecución del Proyecto “Estrategia de Cambio Cultural”, en el marco del 

Proyecto de Inversión “MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL PARA EL DESARROLLO DE LAS 

POLÍTICAS PÚBLICAS. NACIONAL”.

 UNIDAD 1 ENERO 2 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA
C-123-1000-4 Recurso 10 INVERSIÓN  $                               14.000.000,00  $                               14.000.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 019/2016 PAULIUS YAMIN SLOTKUS 15/01/2016

Prestar los Servicios Profesionales en la Función Pública, para 

apoyar la ejecución del Proyecto “Estrategia de Cambio 

Cultural”, en el marco del Proyecto de Inversión 

“MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD 

INSTITUCIONAL PARA EL DESARROLLO DE LAS POLÍTICAS 

PÚBLICAS. NACIONAL”.

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                                 14.000.000  $                               14.000.000 
Dos (2) mensualidades vencidas, cada una por valor de SIETE MILLONES DE PESOS 

($7’000.000) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 5316 del  13 de Enero 

de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

3616 DEL 15-Enero-

2016
N/A N/A N/A

Dos (2) meses, contados a 

partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo registro 

presupuestal. 

15-ene-16 14-mar-16 DIEGO BELTRAN DIRECCION GENERAL  N/A $ 7.000.000 $ 7.000.000 

56 DIRECCIÓN GENERAL 80101706

Prestar los Servicios Profesionales en la Dirección General, para apoyar la 

elaboración del diagnóstico, la caracterización y el cronograma anual 

como la actualización de la Estrategia de Gestión Internacional de 

Función Pública

 UNIDAD 1 ENERO 2 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA
C-123-1000-4 Recurso 10 INVERSIÓN  $                               13.000.000,00  $                               13.000.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 045/2016 JULIANA TORRES QUIJANO 29/01/2016

Prestar los Servicios Profesionales en la Dirección General, para 

apoyar en la caracterización y el cronograma anual, para el 

desarrollo de la Estrategia de Gestión Internacional de Función 

Pública, en el marco del Proyecto de Inversión 

“MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD 

INSTITUCIONAL PARA EL DESARROLLO DE LAS POLITICAS 

PUBLICAS. NACIONAL”.

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                                 13.000.000  $                               13.000.000 
Dos (2) mensualidades vencidas, cada una por valor de SEIS MILLONES QUINIENTOS MIL 

PESOS ($6’500.000,oo) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 8116 del  25 de Enero 

de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

N/A N/A N/A

Será dos (2) meses, 

contados a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo Registro 

Presupuestal.

29-ene-16 28-mar-16
JUAN PABLO 

CAICEDO MONTAÑA  
DIRECCION GENERAL  N/A  $               6.500.000,00  $                6.500.000,00 

57 DIRECCIÓN GENERAL 80101706

Prestar servicios profesionales en la Dirección para apoyar la gestión de 

las actividades relacionadas con los componentes de visibil idad, 

cooperación técnica y financiera y de formación contemplados en la 

Estrategia de Gestión Internacional al interior de la entidad, en el marco 

del Proyecto de Inversión 

 UNIDAD 1 ENERO 2 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA
C-123-1000-4 Recurso 10 INVERSIÓN  $                                 6.000.000,00  $                                6.000.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 016/2016 CAMILA ANDREA ROJAS RUIZ 15/01/2016

Prestar los Servicios Profesionales en la Dirección para apoyar 

la gestión de las actividades relacionadas con los componentes 

de visibil idad, cooperación técnica y financiera y de formación 

contemplados en la Estrategia de Gestión Internacional al 

interior de la entidad, en el marco del Proyecto de Inversión 

“MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD 

INSTITUCIONAL PARA EL DESARROLLO DE LAS POLITICAS 

PUBLICAS. NACIONAL.” 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                                   6.000.000  $                                 6.000.000 
Dos (2) mensualidades vencidas, cada una por valor de TRES MILLONES  DE PESOS 

($3’000.000.oo) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 4816 del  13 de Enero 

de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

3316 DEL 15-Enero-

2016
N/A N/A N/A

Dos (2) meses, contados a 

partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo registro 

presupuestal. 

15-ene-16 14-mar-16
JUAN PABLO 

CAICEDO MONTAÑA  
DIRECCION GENERAL  N/A $ 3.000.000 $ 3.000.000 

58 DIRECCIÓN GENERAL 80101706
Prestar los servicios profesionales en la Función Pública, para apoyar en 

el proyecto diversidad.
 UNIDAD 1 ENERO 2 MESES

CONTRATACIÓN 

DIRECTA
C-123-1000-4 Recurso 10 INVERSIÓN  $                               12.400.000,00  $                               12.400.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 034/2016 AUDREY KARINA MENA MOSQUERA 25/01/2016

Prestar los servicios profesionales en la Dirección, para apoyar 

la ejecución del Proyecto “Diversidad e Inclusión en el Empleo 

Público”, en el marco del Proyecto de Inversión 

“MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD 

INSTITUCIONAL PARA EL DESARROLLO DE LAS POLÍTICAS 

PÚBLICAS. NACIONAL” 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                                 12.400.000  $                               12.400.000 
Dos (2) mensualidades vencidas, cada una por valor de SEIS MILLONES DOSCIENTOS MIL 

PESOS ($6’200.000) M/CTE.

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 5116 del  13 de Enero 

de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

13316 DEL 25-Enero-

2016
N/A N/A N/A

Será dos (2) meses, 

contados a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo Registro 

Presupuestal.

25-ene-16 24-mar-16
JUAN PABLO 

CAICEDO MONTAÑA  
DIRECCION GENERAL  N/A  $               6.200.000,00  $                6.200.000,00 

59
DIRECCIÓN DE 

GESTIÓN Y DESEMPEÑO 

INSTITUCIONAL

80101706

Prestar los Servicios Profesionales en la Dirección de Control Interno y 

Racionalización de Trámites de la Función Pública, con el fin de apoyar 

la implementación de las estrategias definidas para validar y difundir en 

el territorio , las experiencias vigentes que se encuentran registradas en el 

Banco de Éxitos y validar las experiencias que se postulen en el Premio 

Nacional de Alta Gerencia para el 2016.

 UNIDAD 1 FEBRERO 2 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA
C-520-1403-1 Recurso 10 INVERSIÓN  $                                 6.600.000,00  $                                6.600.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 070/2016

VANESSA YISETH LOZANO 

GUERRERO
26/02/2016

Prestar los Servicios Profesionales en la Dirección de Control 

Interno y Racionalización de Trámites de la Función Pública, 

para apoyar en la revisión de las experiencias registradas en el 

Banco de Éxitos y en la elaboración de la estrategia de difusión 

de las experiencias, que sean pertinentes de ser replicadas en 

las entidades de la Administración Pública colombiana, en el 

marco del Proyecto de Inversión “DESARROLLO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL DE LAS ENTIDADES PÚBLICAS 

DEL ORDEN TERRITORIAL”.

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                                   6.600.000  $                                 6.600.000 
(2) mensualidades vencidas, cada una por valor de TRES MILLONES TRESCIENTOS MIL 

PESOS ($3’300.000.oo)

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 10216 del  12 de 

Febrero de 2016

MEJORAMIENTO, CAPACIDAD 

INSTITUCIONAL DE LAS 

ENTIDADES PUBLICAS DEL 

ORDEN TERRITORIAL

26816 DEL 26-Febrero 

2016
N/A N/A N/A

Dos (2) meses, contados a 

partir del perfeccionamiento del 

mismo, previo registro 

presupuestal. 

26-feb-16 25-abr-16
OLGA LUCIA 

ECHEVERRY

DIRECCION DE CONTROL INTERNO 

Y RACIONALIZACION DE TRAMITES
 N/A  N/A  $                    3.300.000 

60
DIRECCIÓN DE 

GESTIÓN Y DESEMPEÑO 

INSTITUCIONAL

80101706

Prestar los Servicios Profesionales en la Dirección de Control Interno y 

Racionalización de Trámites de la Función Pública, con el fin de apoyar 

la implementación de las estrategias definidas para validar y difundir en 

el territorio , las experiencias vigentes que se encuentran registradas en el 

Banco de Éxitos y validar las experiencias que se postulen en el Premio 

Nacional de Alta Gerencia para el 2016.

 UNIDAD 1 FEBRERO 2 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA
C-520-1403-1 Recurso 10 INVERSIÓN  $                                 6.600.000,00  $                                6.600.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 074/2016 SLENDY CONTRERAS AMADO 02/03/2016

Prestar los Servicios Profesionales en la Dirección de Control 

Interno y Racionalización de Trámites de la Función Pública, 

para apoyar en la revisión de las experiencias registradas en el 

Banco de Éxitos y en la elaboración de la estrategia de difusión 

de las experiencias, que sean pertinentes de ser replicadas en 

las entidades de la Administración Pública colombiana, en el 

marco del Proyecto de Inversión “DESARROLLO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL DE LAS ENTIDADES PÚBLICAS 

DEL ORDEN TERRITORIAL”.

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                                   6.600.000  $                                 6.600.000 
Dos (2) mensualidades vencidas, cada una por valor de TRES MILLONES TRESCIENTOS 

MIL PESOS ($3’300.000)

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 10816 del  19 de 

Febrero de 2016

MEJORAMIENTO, CAPACIDAD 

INSTITUCIONAL DE LAS 

ENTIDADES PUBLICAS DEL 

ORDEN TERRITORIAL

27216 DEL 01- Marzo 

2016
N/A N/A N/A

Dos (2) meses, contados a 

partir del perfeccionamiento del 

mismo, previo registro 

presupuestal. 

02-mar-16 01-may-16
OLGA LUCIA 

ECHEVERRY

DIRECCION DE CONTROL INTERNO 

Y RACIONALIZACION DE TRAMITES
N/A N/A N/A

61 SUBDIRECCIÓN 80101706

Prestar los servicios Profesionales en la Subdirección, para apoyar el 

seguimiento y control en los aspectos técnico, administrativo y financiero, 

derivados del proyecto MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO PARA EL 

DESARROLLO DE LAS POLITICAS PUBLICAS. NACIONAL.

 UNIDAD 1 ENERO 2 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA
C-123-1000-4 Recurso 10 INVERSIÓN  $                                 9.000.000,00  $                                9.000.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 030/2016 ROSA MARIA BOLAÑOS TOVAR 19/01/2016

Prestar los Servicios Profesionales en la Subdirección, para 

apoyar el seguimiento y control en los aspectos técnico, 

administrativo y financiero, derivados del Proyecto de Inversión 

“MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD 

INSTITUCIONAL PARA EL DESARROLLO DE LAS POLITICAS 

PUBLICAS. NACIONAL”.

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                                   9.000.000  $                                 9.000.000 
Dos (2) mensualidades vencidas, cada una por valor de CUATRO MILLONES QUINIENTOS 

MIL PESOS ($4’500.000,oo) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 5716 del  14 de Enero 

de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

5016 DEL 19-Enero-

2016
N/A N/A N/A

Será dos (2) meses, 

contados a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo Registro 

Presupuestal.

19-ene-16 17-mar-16

ADRIANA 

KATHERINE DAZA 

SIERRA  

SUBDIRECCION  N/A $ 4.500.000 $ 4.500.000 

C-123-1000-4 Recurso 10 

(50%) INVERSIÓN  $                                 4.000.000,00  $                                4.000.000,00  $                                   4.000.000  $                                 4.000.000  $               4.000.000,00 
 $ 4.000.000                                      

$ 2.6666.667 

C-520-1403-1 Recurso 10 

(50%)(+$2.666,667)

INVERSIÓN  $                                 4.000.000,00  $                                4.000.000,00  $                                   4.000.000  $                             2.666.667  $                                 6.666.667 

C-123-1000-4 Recurso 10 

(50%) INVERSIÓN  $                                 4.000.000,00  $                                4.000.000,00  $                                   4.000.000  $                                 4.000.000  N/A $ 4.000.000 $ 1.333.333 

C-520-1403-1 Recurso 10 

 (-$2.666,667)

INVERSIÓN  $                                 4.000.000,00  $                                4.000.000,00  $                                   4.000.000  $                            (2.666.667)  $                                 1.333.333 

C-123-1000-4 Recurso 10 

($1.700.000)
INVERSIÓN  $                                 1.700.000,00  $                                1.700.000,00  $                                   1.700.000  $                                 1.700.000  N/A  N/A  $                1.700.000,00 

C-520-1403-1 Recurso 10 

($1,700,000)

INVERSIÓN  $                                 1.700.000,00  $                                1.700.000,00  $                                   1.700.000  $                                 1.700.000 

65 SUBDIRECCIÓN 80101706

Prestar los Servicios Profesionales en la Subdirección, para apoyar la 

gestión de los procesos en la Estrategia de Gestión Territorial y el 

desarrollo de actividades de alistamiento para el inicio y puesta en 

marcha al interior de la entidad, en el marco del Proyecto de Inversión 

¨DESARROLLO CAPACIDAD INSTITUCIONAL DE LAS ENTIDADES 

PÚBLICAS DEL ORDEN TERRITORIAL¨.

 UNIDAD 1 ENERO 2 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA
C-520-1403-1 Recurso 10 INVERSIÓN  $                                 8.000.000,00  $                                8.000.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 028/2016 WILLSON FARFÁN SUAREZ 19/01/2016

Prestar los Servicios Profesionales en la Subdirección, para 

apoyar la gestión de los procesos en la Estrategia de Gestión 

Territorial y el desarrollo de actividades de alistamiento para el 

inicio y puesta en marcha al interior de la entidad, en el marco 

del Proyecto de Inversión ¨DESARROLLO CAPACIDAD 

INSTITUCIONAL DE LAS ENTIDADES PÚBLICAS DEL ORDEN 

TERRITORIAL¨. 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                                   8.000.000  $                                 8.000.000 
Dos (2) mensualidades vencidas, cada una por valor de CUATRO MILLONES DE PESOS 

($4’000.000) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 5816 del  14 de Enero 

de 2016

MEJORAMIENTO, CAPACIDAD 

INSTITUCIONAL DE LAS 

ENTIDADES PUBLICAS DEL 

ORDEN TERRITORIAL

4816 DEL 19-Enero-

2016
N/A N/A N/A

Será dos (2) meses, 

contados a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo Registro 

Presupuestal.

18-ene-16 17-mar-16

ADRIANA 

KATHERINE DAZA 

SIERRA  

SUBDIRECCION  N/A $ 4.000.000 $ 4.000.000 

66 SUBDIRECCIÓN 80101706

Prestar los servicios profesionales en la Subdirección para apoyar la 

aelaboración del plan de acción para la implementación de la Estrategia 

de Gestión Territorial, en el marco del Proyecto de Inversión 

“DESARROLLO CAPACIDAD INSTITUCIONAL DE LAS ENTIDADES 

PÚBLICAS DEL ORDEN TERRITORIAL”.

 UNIDAD 1 ENERO 2 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA
C-520-1403-1 Recurso 10 INVERSIÓN  $                                 8.000.000,00  $                                8.000.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 035/2016 VALERIA CABALLERO GONZALEZ 25/01/2016

Prestar los servicios profesionales en la Subdirección, para 

apoyar la elaboración del plan de acción para la 

implementación de la Estrategia de Gestión Territorial, en el 

marco del Proyecto de Inversión ¨DESARROLLO CAPACIDAD 

INSTITUCIONAL DE LAS ENTIDADES PÚBLICAS DEL ORDEN 

TERRITORIAL¨. 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                                   8.000.000  $                                 8.000.000 
Dos (2) mensualidades vencidas, cada una por valor de CUATRO MILLONES DE PESOS 

($4’000.000) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 5016 del  13 de Enero 

de 2016

MEJORAMIENTO, CAPACIDAD 

INSTITUCIONAL DE LAS 

ENTIDADES PUBLICAS DEL 

ORDEN TERRITORIAL

13416 DEL 25-Enero-

2016
N/A N/A N/A

Será dos (2) meses, 

contados a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo Registro 

Presupuestal.

25-ene-16 24-mar-16

ADRIANA 

KATHERINE DAZA 

SIERRA  

SUBDIRECCION  N/A $ 4.000.000 

67 SUBDIRECCIÓN 80101706

Prestar los Servicios Profesionales en la Subdirección,  para apoyar la  

gestión, dar orientaciones y lineamientos para la puesta en marcha de la 

Estrategia de Gestión Territorial al interior de la entidad, en el marco del 

Proyecto de Inversión “DESARROLLO CAPACIDAD INSTITUCIONAL DE 

LAS ENTIDADES PÚBLICAS DEL ORDEN TERRITORIAL”.

 UNIDAD 1 ENERO 2 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA
C-520-1403-1 Recurso 10 INVERSIÓN  $                               20.880.000,00  $                               20.880.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 020/2016 CLARA INES COLLAZOS MARTINEZ 18/01/2016

Prestar los Servicios Profesionales en la Subdirección, para 

apoyar la gestión, dar orientaciones y lineamientos para la 

puesta en marcha de la Estrategia de Gestión Territorial al 

interior de la entidad, en el marco del Proyecto de Inversión 

“DESARROLLO DE LA CAPACIDAD INSTITUCIONAL DE LAS 

ENTIDADES PÚBLICAS DEL ORDEN TERRITORIAL”. 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                                 20.880.000  $                               20.880.000 
Dos (2) mensualidades vencidas, cada una por valor de DIEZ MILLONES CUATROCIENTOS 

CUARENTA MIL PESOS ($10’440.000) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 6916 del  15 de Enero 

de 2016

MEJORAMIENTO, CAPACIDAD 

INSTITUCIONAL DE LAS 

ENTIDADES PUBLICAS DEL 

ORDEN TERRITORIAL

4016 DEL 18-Enero-

2016
N/A N/A N/A

Dos (2) meses, contados a 

partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo registro 

presupuestal. 

18-ene-16 17-mar-16

ADRIANA 

KATHERINE DAZA 

SIERRA  

SUBDIRECCION  N/A  $             10.440.000,00  $              10.440.000,00 

68
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACIÓN
80101706

Prestar los servicios profesionales en la Oficina Asesora de Planeación 

para la apropiación y mejoramiento funcional y documental del Sistema 

de Gestión Integrado de la Función Pública, en el marco del Proyecto de 

Inversión denominado: "MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL PARA EL DESARROLLO DE LAS 

POLÍTICAS PÚBLICAS NACIONAL" 

 UNIDAD 1 ENERO 2 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA
C-123-1000-4 Recurso 10 INVERSIÓN  $                                 9.000.000,00  $                                9.000.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 037/2016

DIANA MARITZA BUENHOMBRE 

GUERRERO
26/01/2016

Prestar los servicios profesionales en la Oficina Asesora de 

Planeación para la apropiación y mejoramiento funcional y 

documental del Sistema de Gestión Integrado de la Función 

Pública, en el marco del Proyecto de Inversión denominado: 

"MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD 

INSTITUCIONAL PARA EL DESARROLLO DE LAS POLÍTICAS 

PÚBLICAS NACIONAL"

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                                   9.000.000  $                                 9.000.000 
Dos (2) mensualidades vencidas, cada una por valor de CUATRO MILLONES QUINIENTOS 

MIL PESOS ($4’500.000)

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 6316 del  15 de Enero 

de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

13816 DEL 26-Enero-

2016
N/A N/A N/A

Será dos (2) meses, 

contados a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo Registro 

Presupuestal.

26-ene-16 25-mar-16
OLGA LUCIA 

ARANGO
OFICINA ASESORA DE PLANEACION  N/A  $               4.500.000,00  $                4.500.000,00 

69
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACIÓN
80101706

Prestar los servicios profesionales en la Oficina Asesora de Planeación 

para la apropiación y mejoramiento funcional y documental del Sistema 

de Gestión Integrado de la Función Pública, en el marco del Proyecto de 

Inversión denominado: "MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL PARA EL DESARROLLO DE LAS 

POLÍTICAS PÚBLICAS NACIONAL" 

 UNIDAD 1 ENERO 2 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA
C-123-1000-4 Recurso 10 INVERSIÓN  $                                 9.000.000,00  $                                9.000.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 038/2016

ADRIANA MILENA CHAMORRO 

TRONCOSO
26/01/2016

Prestar los servicios profesionales en la Oficina Asesora de 

Planeación para la apropiación y mejoramiento funcional y 

documental del Sistema de Gestión Integrado de la Función 

Pública, en el marco del Proyecto de Inversión denominado: 

"MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD 

INSTITUCIONAL PARA EL DESARROLLO DE LAS POLÍTICAS 

PÚBLICAS NACIONAL"

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                                   9.000.000  $                                 9.000.000 
Dos (2) mensualidades vencidas, cada una por valor de CUATRO MILLONES QUINIENTOS 

MIL PESOS ($4’500.000)

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 6416 del  15 de Enero 

de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

13916 DEL 26-Enero-

2016
N/A N/A N/A

Será dos (2) meses, 

contados a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo Registro 

Presupuestal.

26-ene-16 25-mar-16
OLGA LUCIA 

ARANGO
OFICINA ASESORA DE PLANEACION  N/A  $               4.500.000,00  $                4.500.000,00 

70
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACIÓN
80101706

Prestar los servicios profesionales en la Oficina Asesora de Planeación, 

para apoyar la formulación de los proyectos de gestión y de los planes 

operativos, así como la  implementación de esquemas de seguimiento y 

medición de los proyectos de gestión y de los indicadores Sinergia, en el 

marco del proyecto de inversión: "MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO 

DE LA CAPACIDAD INSTITUCIONAL PARA EL DESARROLLO DE LAS 

POLÍTICAS PÚBLICAS NACIONAL" 

 UNIDAD 1 ENERO 2 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA
C-123-1000-4 Recurso 10 INVERSIÓN  $                               10.000.000,00  $                               10.000.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 036/2016 JOHANNA JIMENEZ CORREA 25/01/2016

Prestar los servicios profesionales en la Oficina Asesora de 

Planeación, para apoyar la formulación de los proyectos de 

gestión y de los planes operativos, así como la  implementación 

de esquemas de seguimiento y medición de los proyectos de 

gestión durante el periodo de ejecución del contrato y de los 

indicadores Sinergia, en el marco del proyecto de inversión: 

"MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD 

INSTITUCIONAL PARA EL DESARROLLO DE LAS POLÍTICAS 

PÚBLICAS NACIONAL"

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                                 10.000.000  $                               10.000.000 
Dos (2) mensualidades vencidas, cada una por valor de CINCO MILLONES DE PESOS 

($5.000.000)

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 65016 del  15 de Enero 

de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

13516 DEL 25-Enero-

2016
N/A N/A N/A

Será dos (2) meses, 

contados a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo Registro 

Presupuestal.

25-ene-16 24-mar-16
MARIA DEL CARMEN 

LOPEZ
OFICINA ASESORA DE PLANEACION  N/A  $               5.000.000,00  $                5.000.000,00 

71
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACIÓN
80101706

Prestar los servicios profesionales en la Oficina Asesora de Planeación 

para apoyar la implementación de la segunda fase del Modelo de 

Gestión de la Información de la Función Pública y del modelo de 

seguimiento y evaluación integrados al modelo de operación 

institucional, en el marco del proyecto de inversión: "MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD INSTITUCIONAL PARA EL 

DESARROLLO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS NACIONAL" 

 UNIDAD 1 FEBRERO 2 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA
C-123-1000-4 Recurso 10 INVERSIÓN  $                               17.000.000,00  $                               17.000.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 067/2016 DIEGO HERNAN PEREZ JARAMILLO 17/02/2016

Prestar los servicios profesionales en la Oficina Asesora de 

Planeación, para apoyar la implementación de la segunda fase 

del Modelo de Gestión de la Información de la Función Pública 

y del modelo de seguimiento y evaluación integrados al 

modelo de operación institucional, en el marco del Proyecto de 

Inversión: "MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL PARA EL DESARROLLO DE LAS 

POLÍTICAS PÚBLICAS NACIONAL". 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

$ 17.000.000  $                               17.000.000 
Dos (2) pagos, cada uno por valor de OCHO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS 

($8’500.000.oo) MCTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 10116 del  11 de 

Febrero de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

18516 DEL 17-Febrero 

2016
N/A N/A N/A

Dos (2) meses, contados a 

partir del perfeccionamiento del 

mismo, previo registro 

presupuestal.  

17-feb-16 16-abr-16
MARIA DEL CARMEN 

LOPEZ
OFICINA ASESORA DE PLANEACION  N/A  N/A  $                    8.500.000 

72
DIRECCIÓN DE EMPLEO 

PÚBLICO
80101706

Prestar los servicios profesionales en la Dirección de Empleo Público 

(DEP) para apoyar la elaboración de un documento que contenga un 

análisis normativo y jurisprudencial en materia de empleo público, que 

incluya la normatividad vigente, los fallos proferidos por la Corte 

Constitucional y el Consejo de Estado y presente las recomendaciones 

para consolidar un documento de reforma normativa del empleo público 

en Colombia, en el marco de los Proyectos de Inversión denominados 

“MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD 

INSTITUCIONAL PARA EL DESARROLLO DE LAS POLÍTICAS 

PÚBLICAS. NACIONAL” 

 UNIDAD 1 ABRIL 2 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA
C-123-1000-4 Recurso 11 INVERSIÓN  $                               18.560.000,00  $                               18.560.000,00  NO  N/A 

 Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 

192 
113/2016 LORENA SUAREZ FIERRO 11/04/2016

Prestar los servicios profesionales en la Dirección de Empleo 

Público (DEP), para apoyar la elaboración de un (1) documento  

que contenga  aspectos constitucionales y jurisprudenciales en 

relación con la Comisión Nacional del Servicio Civil, en el 

marco del Proyecto de Inversión denominado 

“MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD 

INSTITUCIONAL PARA EL DESARROLLO DE LAS POLÍTICAS 

PÚBLICAS. NACIONAL”

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                            18.560.000,00  $                               18.560.000 

Dos (2) mensuales  vencidas, previa presentación del informe de actividades, verificación de 

la actualización de la hoja de vida en el SIGEP y expedición del certificado de recibido a 

satisfacción por parte del Supervisor del Contrato. PARÁGRAFO PRIMERO: Cualquier 

actividad adicional que se haga sin la debida autorización por parte del Supervisor del 

Contrato, LA FUNCIÓN PÚBLICA se abstendrá de pagarlo. PARÁGRAFO SEGUNDO: LA 

FUNCIÓN PÚBLICA, como requisito previo para autorizar el pago del Contrato, verificará 

que EL CONTRATISTA se encuentre al día en el pago al Sistema Integral de Seguridad 

Social en Salud, Pensión y Riesgos Laborales, de conformidad con la normativa vigente. Así 

mismo, para autorizar el primer pago, se requiere que el Contratista anexe el examen 

médico pre-ocupacional o de ingreso.  PARÁGRAFO TERCERO: El monto total pagado no 

podrá exceder el valor total del Contrato. PARAGRAFO CUARTO: LA FUNCIÓN PÚBLICA 

pagará los gastos de desplazamiento del CONTRATISTA, cuando estos fueren autorizados, 

previa solicitud del Supervisor del Contrato, en los casos en que la ejecución del objeto 

contractual deba realizarse en lugares diferentes al domicil io contractual acordado por las 

partes. Los gastos de desplazamiento, serán cubiertos, tomando como base el setenta por 

ciento (70%) del valor de los honorarios mensuales, de conformidad con la normatividad 

aplicable en la materia. 

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 12616 del                 16 

de  Marzo de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

N/A N/A N/A

Dos (2) meses, contado a 

partir del 

perfeccionamiento del 

mismo y registró 

presupuestal.  

11-abr-16 10-jun-16 MONICA HERRERA  DIRECCION JURIDICA 

73
DIRECCIÓN DE EMPLEO 

PÚBLICO
80101706

Prestar los Servicios Profesionales en la Dirección de Empleo Público, 

para apoyar la planificación específica del Proyecto de Servidores 

Públicos Innovadores y Competentes y el Plan Operativo Anual de la 

Dirección, en el marco del Proyecto de Inversión, "MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD INSTITUCIONAL PARA EL 

DESARROLLO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS NACIONAL".

 UNIDAD 1 ENERO 2 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA
C-123-1000-4 Recurso 10 INVERSIÓN  $                               16.000.000,00  $                               16.000.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 047/2016 ALEXANDER MARQUEZ RIOS 01/02/2016

Prestar los Servicios Profesionales en la Dirección de Empleo 

Público, para apoyar la planificación específica del Proyecto de 

Servidores Públicos Innovadores y Competentes y el Plan 

Operativo Anual de la Dirección, en el marco del Proyecto de 

Inversión, "MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL PARA EL DESARROLLO DE LAS 

POLÍTICAS PÚBLICAS NACIONAL".

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                            16.000.000,00  $                               16.000.000 
Dos (2) mensualidades vencidas, cada una por valor de OCHO MILLONES DE PESOS 

($8’000.000.oo) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 6016 del  14 de Enero 

de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

14916 DEL 01-Febrero 

2016
N/A N/A N/A

Será dos (2) meses, 

contados a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo Registro 

Presupuestal.

01-feb-16 31-mar-16
FRANCISCO 

CAMARGO SALAS
DIRECCION DE EMPLEO PUBLICO  N/A $ 8.000.000 $ 8.000.000 

74
DIRECCIÓN DE EMPLEO 

PÚBLICO
80101706

Prestar los servicios profesionales en la Dirección de Empleo Público, 

para apoyar en la actualización e implementación de la Política de 

Empleo Público, en el marco del Proyecto de Inversión, 

"MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD 

INSTITUCIONAL PARA EL DESARROLLO DE LAS POLÍTICAS 

PÚBLICAS NACIONAL".

 UNIDAD 1 ENERO 2 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA
C-123-1000-4 Recurso 10 INVERSIÓN  $                                 7.800.000,00  $                                7.800.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 031/2016

ADRIAN MAURICIO CASTELLANOS 

GARCÍA
20/01/2016

Prestar los servicios profesionales en la Dirección de Empleo 

Público, para apoyar en la actualización e implementación de 

la Política de Empleo Público, en el marco del Proyecto de 

Inversión, "MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL PARA EL DESARROLLO DE LAS 

POLÍTICAS PÚBLICAS NACIONAL". 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                              7.800.000,00  $                                 7.800.000 
Dos (2) mensualidades vencidas, cada una por valor de TRES MILLONES NOVECIENTOS 

MIL PESOS ($3’900.000)

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 5916 del  14 de Enero 

de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

6916 DEL 20-Enero-

2016
N/A N/A N/A

Será dos (2) meses, 

contados a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo Registro 

Presupuestal.

18-ene-16 17-mar-16
FRANCISCO 

CAMARGO SALAS
DIRECCION DE EMPLEO PUBLICO  N/A $ 3.900.000 $ 3.900.000 

75
DIRECCIÓN DE EMPLEO 

PÚBLICO
80101706

Evaluación cuantitativa con información estadística relevante, sobre el 

Empleo Público y sus características en Colombia
 UNIDAD 1 ABRIL 4 MESES

CONTRATACIÓN 

DIRECTA
C-123-1000-4 Recurso 11 INVERSIÓN  $                               44.000.000,00  $                               44.000.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 141/2016 HENRY RODRIGUEZ SOSA 20/04/2016

Prestar los Servicios Profesionales en la Dirección de Empleo 

Público, para adelantar la recopilación y análisis de los datos 

nacionales, territoriales e internacionales sobre empleo público, 

en el marco del Proyecto de Inversión denominado 

“MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO PARA EL 

DESARROLLO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS. NACIONAL”.

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                            33.000.000,00  $                               33.000.000 
Tres (3) mensualidades vencidas, cada una por valor de ONCE MILLONES DE PESOS ($ 

11’000.000.oo) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 15316 del                 01 

de  Abril de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

55316 DEL 20- Abril 

2016
N/A N/A N/A

Tres (3) meses, contado a 

partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo registró 

presupuestal.  

20-abr-16 19-jul-16
VANESA IBAGON 

IBAGON
 DIRECCION DE EMPLEO PUBLICO 

76 DIRECCIÓN GENERAL 80101706

Prestar los servicios profesionales en la Dirección General de la Función 

Pública, para apoyar en la ejecución del Proyecto “Pedagogía de paz y 

cambio cultural” en el territorio , en el marco del Proyecto de Inversión 

 UNIDAD 1 FEBRERO 10 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA
C-520-1403-1 Recurso 10 INVERSIÓN  $                               48.400.000,00  $                               48.400.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 071/2016 DAVID RICARDO RACERO MAYORCA 26/02/2016

Prestar los servicios profesionales en la Dirección General, para 

apoyar la ejecución de la estrategia de pedagogía y 

construcción de paz en el territorio, en el marco del Proyecto de 

Inversión “DESARROLLO  DE LA CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

DE LAS ENTIDADES PÚBLICAS DEL ORDEN TERRITORIAL. 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                                 45.000.000  $                               45.000.000 
Diez (10) mensualidades vencidas, cada una por valor de CUATRO MILLONES 

QUINIENTOS MIL PESOS ($4’500.000) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 11316 del  24 de 

Febrero de 2016

MEJORAMIENTO, CAPACIDAD 

INSTITUCIONAL DE LAS 

ENTIDADES PUBLICAS DEL 

ORDEN TERRITORIAL

26916 DEL 26-Febrero 

2016
N/A N/A N/A

Dos (2) meses, contados a 

partir del perfeccionamiento del 

mismo, previo registro 

presupuestal. 

26-feb-16 25-dic-16
JUAN PABLO 

CAICEDO MONTAÑA  
DIRECCION GENERAL

77 DIRECCIÓN JURÍDICA 80101706

Prestar los Servicios Profesionales en la Dirección Jurídica, para apoyar 

en la revisión de los conceptos jurídicos y técnicos que ha emitido la 

Función Pública, así como de la normatividad, jurisprudencia, doctrina 

relevante del sector Función Pública,  con el fin de ser incorporados en el 

Gestor Normativo.

 UNIDAD 1 FEBRERO 1 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA
C-123-1000-4 Recurso 10 INVERSIÓN  $                                 4.000.000,00  $                                4.000.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 066/2016

DIANA ELIZABETH SALINAS 

GUTIERREZ
16/02/2016

Prestar los Servicios Profesionales en la Dirección Jurídica, para 

apoyar en la revisión de los conceptos jurídicos y técnicos que 

ha emitido la Función Pública, así como de la normatividad, 

jurisprudencia y doctrina relevante del sector Función Pública, 

con el fin de ser incorporados en el Gestor Normativo, en el 

marco del Proyecto de Inversión “MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE LAS POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL”.

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                                   4.000.000  $                                 4.000.000 Un (1) único pago, por valor de CUATRO MILLONES DE PESOS ($4’000.000,oo) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 9716 del  08 de Febrero 

de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

18216 DEL 16-Febrero 

2016
N/A N/A N/A

Un (1) mes, contado a partir 

del perfeccionamiento del 

mismo, previo Registro 

Presupuestal. 

16-feb-16 15-mar-16
JHON VICENTE 

CUADROS
DIRECCION JURIDICA  N/A $ 4.000.000 

78 DIRECCIÓN JURÍDICA 80101706

Prestar los Servicios Profesionales en la Dirección Jurídica, para apoyar 

en la revisión de los conceptos jurídicos y técnicos que ha emitido la 

Función Pública, así como de la normatividad, jurisprudencia, doctrina 

relevante del sector Función Pública,  con el fin de ser incorporados en el 

Gestor Normativo.

 UNIDAD 1 FEBRERO 1 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA
C-123-1000-4 Recurso 10 INVERSIÓN  $                                 4.000.000,00  $                                4.000.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 065/2016 MELITZA DONADO DIAZ GRANADOS 16/02/2016

Prestar los Servicios Profesionales en la Dirección Jurídica, para 

apoyar en la revisión de los conceptos jurídicos y técnicos que 

ha emitido la Función Pública, así como de la normatividad, 

jurisprudencia y doctrina relevante del sector Función Pública, 

con el fin de ser incorporados en el Gestor Normativo, en el 

marco del Proyecto de Inversión “MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE LAS POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL”. 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                                   4.000.000  $                                 4.000.000 Un (1) único pago, por valor de CUATRO MILLONES DE PESOS ($4’000.000,oo) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 9616 del  08 de Febrero 

de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

18116 DEL 16-Febrero 

2016
N/A N/A N/A

Un (1) mes, contado a partir 

del perfeccionamiento del 

mismo, previo Registro 

Presupuestal. 

16-feb-16 15-mar-16
JHON VICENTE 

CUADROS
DIRECCION JURIDICA  N/A $ 4.000.000 

79 DIRECCIÓN JURÍDICA 80101706

Selección y relatoría de los conceptos jurídicos y técnicos que ha emitido 

la Función Pública, y su concordancia con la normatividad, jurisprudencia 

y doctrina relevante del sector Función Pública.

 UNIDAD 1 ENERO 2 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA
C-123-1000-4 Recurso 10 INVERSIÓN  $                               10.000.000,00  $                               10.000.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 032/2016 MYRIAM ALINA ORMAZA ARANGO 22/01/2016

Prestar los Servicios Profesionales en la Dirección Jurídica, para 

apoyar en la selección, actualización y relatoría de los 

conceptos jurídicos y técnicos que ha emitido la Función 

Pública, así como la normatividad, jurisprudencia, doctrina 

relevante del sector Función Pública,  con el fin de ser 

incorporados en el Gestor Normativo del Departamento, en el 

marco del Proyecto de Inversión “MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE LAS POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL”. 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                                 10.000.000  $                               10.000.000 
Dos (2) mensualidades vencidas, cada una por valor de CINCO MILLONES DE PESOS 

($5.000.000)

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 7516 del  19 de Enero 

de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

7116 DEL 22-Enero-

2016
N/A N/A N/A

Será dos (2) meses, 

contados a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo Registro 

Presupuestal.

22-ene-16 21-mar-16
JHON VICENTE 

CUADROS
DIRECCION JURIDICA  N/A $ 5.000.000 $ 5.000.000 

80 DIRECCIÓN JURÍDICA 80101706
Prestar los Servicios Profesionales, para realizar la recopilación de normas 

y documentos jurídicos, extractos y reseñas de jurisprudencia
 UNIDAD 1 FEBRERO 1 MESES

CONTRATACIÓN 

DIRECTA
C-123-1000-4 Recurso 10 INVERSIÓN  $                                 2.300.000,00  $                                2.300.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 057/2016 GERALDINE GIRALDO MORENO 12/02/2016

Prestar los Servicios Profesionales en la Dirección Jurídica, para 

apoyar la actualización de normas y documentos jurídicos, 

extractos y reseñas de jurisprudencia, del sector Función 

Pública, así como el cargue de enlaces y concordancias, en el 

Gestor Normativo de la Función Pública, en el marco del 

Proyecto de Inversión “MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO 

DE LA CAPACIDAD INSTITUCIONAL PARA EL DESARROLLO 

DE LAS POLITICAS PUBLICAS. NACIONAL”.

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                                   2.300.000  $                                 2.300.000 
Un (1) único pago por valor de DOS MILLONES TRESCIENTOS MIL PESOS 

($2’300.000,oo) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 9916 del  08 de Febrero 

de 2016

PRESUPUESTO DE 

FUNCIONAMIENTO

16816 DEL 12-Febrero 

2016
N/A N/A N/A

Un (1) mes, contado a 

partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo registro 

presupuestal. 

12-feb-16 11-mar-16
JHON VICENTE 

CUADROS
DIRECCION JURIDICA  N/A $ 2.300.000 

81 DIRECCIÓN JURÍDICA 80101706
Prestar los Servicios Profesionales, para realizar la recopilación de normas 

y documentos jurídicos, extractos y reseñas de jurisprudencia
 UNIDAD 1 FEBRERO 1 MESES

CONTRATACIÓN 

DIRECTA
C-123-1000-4 Recurso 10 INVERSIÓN  $                                 2.300.000,00  $                                2.300.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 062/2016 JULIANA SALCEDO MONCALEANO 12/02/2016

Prestar los Servicios Profesionales en la Dirección Jurídica, para 

apoyar la actualización de normas y documentos jurídicos, 

extractos y reseñas de jurisprudencia, del sector Función 

Pública, así como el cargue de enlaces y concordancias, en el 

Gestor Normativo de la Función Pública, en el marco del 

Proyecto de Inversión “MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO 

DE LA CAPACIDAD INSTITUCIONAL PARA EL DESARROLLO 

DE LAS POLITICAS PUBLICAS. NACIONAL”.

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                                   2.300.000  $                                 2.300.000 
Un (1) único pago por valor de DOS MILLONES TRESCIENTOS MIL PESOS 

($2’300.000,oo) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 9816 del  08 de Febrero 

de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

17316 DEL 12-Febrero 

2016
N/A N/A N/A

Un (1) mes, contado a 

partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo registro 

presupuestal. 

12-feb-16 11-mar-16
JHON VICENTE 

CUADROS
DIRECCION JURIDICA  N/A  N/A $ 2.300.000 

82 DIRECCIÓN JURÍDICA 80101706

Digitador - Prestar los Servicios de Apoyo a la Gestión en la Dirección 

Jurídica de la Función Pública, para realizar labores de digitación e 

ingreso de la información requerida para el Gestor Normativo

 UNIDAD 1 ENERO 2 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA
C-123-1000-4 Recurso 10 INVERSIÓN  $                                 3.000.000,00  $                                3.000.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 033/2016 NATALIA ANDREA GONZALEZ PUIN 22/01/2016

Prestar los Servicios de Apoyo a la Gestión en la Dirección 

Jurídica, para realizar labores de digitación e ingreso de la 

información requerida para la actualización del Gestor 

Normativo, en temas relacionados con las políticas públicas, 

incluyendo los conceptos, la jurisprudencia, doctrina y 

normativa legal, en el marco del Proyecto de Inversión 

“MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD 

INSTITUCIONAL PARA EL DESARROLLO DE LAS POLITICAS 

PUBLICAS. NACIONAL”. 

PRESTACION DE 

SERVICIOS DE 

APOYO A LA 

GESTION

 $                                   3.000.000  $                                 3.000.000 
Dos (2) mensualidades vencidas, cada una por valor de UN MILLÓN QUINIENTOS MIL 

PESOS ($1’500.000) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 5916 del  14 de Enero 

de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

10716 DEL 22-Enero-

2016
N/A N/A N/A

Será dos (2) meses, 

contados a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo Registro 

Presupuestal.

22-ene-16 21-mar-16
JHON VICENTE 

CUADROS
DIRECCION JURIDICA  N/A $ 1.500.000 $ 1.500.000 

83 DIRECCIÓN JURÍDICA 80101706

Digitador - Prestar los Servicios de Apoyo a la Gestión en la Dirección 

Jurídica de la Función Pública, para realizar labores de digitación e 

ingreso de la información requerida para el Gestor Normativo

 UNIDAD 1 FEBRERO 1 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA
C-123-1000-4 Recurso 10 INVERSIÓN  $                                 1.500.000,00  $                                1.500.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 061/2016

GLORIA ESPERANZA JIMENEZ 

CABRERA
12/02/2016

Prestar los Servicios de Apoyo a la Gestión en la Dirección 

Jurídica, para realizar labores de digitación e ingreso de la 

información requerida para la actualización del Gestor 

Normativo, en temas relacionados con las políticas públicas, 

incluyendo los conceptos, la jurisprudencia, doctrina y 

normativa legal, en el marco del Proyecto de Inversión 

“MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD 

INSTITUCIONAL PARA EL DESARROLLO DE LAS POLITICAS 

PUBLICAS. NACIONAL”.

PRESTACION DE 

SERVICIOS DE 

APOYO A LA 

GESTION

 $                                   1.500.000  $                                 1.500.000 Un (1) único pago, por valor de UN MILLÓN QUINIENTOS MIL PESOS ($1’500.000) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 9416 del  08 de Febrero 

de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

17216 DEL 12-Febrero 

2016
N/A N/A N/A

Un (1) mes, contado a 

partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo registro 

presupuestal. 

12-feb-16 11-mar-16
JHON VICENTE 

CUADROS
DIRECCION JURIDICA  N/A $ 1.500.000 

84
OFICINA TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

43233004

Contratar la Suscripción al soporte y actualización de venticuatro (24) 

Linux Red Hat Enterprise última versión, según las especificaciones 

mínimas establecidas en el Pliego de Condiciones.  UNIDAD 1 ENERO 12 MESES
Selección Abrev iada 

por subasta 
C-520-1000-10 Recurso 10 INVERSIÓN  $                                                 74.910.000,00  $                                                 74.910.000,00 NO N/A

Roger Quirama García Tel 334 40 80 

Ext. 205 085/2016 SEAQ SERVICIOS CIA LIMITADA 22/03/2016

Suscripción al servicio de soporte Linux Red Hat Enterprise 

última versión, según las especificaciones técnicas mínimas 

establecidas en el presente documento.

PRESTACION DE 

SERVICIOS 
 $                                 64.500.000  $                               64.500.000 

Un (1) único pago, una vez realizado el perfeccionamiento del contrato, expedido el registro 

presupuestal, efectuada la aprobación de pólizas y realizada la entrega del oficio o enviado 

el correo electrónico, con las claves y/u order id para acceder a la activación del soporte 

para las veinticuatro (24) l icencias Linux Red Hat Enterprise, última versión.

MEJORAMIENTO DE LA 

GESTION DE LAS POLITICAS 

PUBLICAS A TRAVES DE LAS 

TECNOLOGIAS DE 

INFORMACION TICS

N/A N/A N/A

un (1) año, el cual 

empezará a contar para 

cada una de las 

suscripciones, así:  

• Para las Quince (15) 

22-mar-16 21-mar-17 EDWIN VARGAS OFICINA DE SISTEMAS

85
OFICINA TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

81112501
Licenciamiento de garantia extendida (soporte) para librería de cintas 

Hewlett Packard HP MSL4048 2 Ultrium960 4 Gb FC Library 
 UNIDAD 1  JUNIO 12 MESES Mínima Cuantía C-520-1000-10 Recurso 10 INVERSIÓN  $                                 8.400.000,00  $                                8.400.000,00 NO N/A

Roger Quirama García Tel 334 40 80 

Ext. 205
 $                                              -   

62 SECRETARÍA GENERAL 80101706

Prestar los Servicios Profesionales en el Grupo de Gestión Contractual, 

para apoyar jurídicamente los procesos de contratación en el marco del 

Proyecto de Inversión denominado “MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD INSTITUCIONAL PARA EL 

DESARROLLO DE LAS POLITICAS PUBLICAS. NACIONAL”. 

 UNIDAD 1 003/2016
MAYRA GISELLE CASTELLANOS 

CAQUEZA
08/01/2016

Prestar los Servicios Profesionales en el Grupo de Gestión 

Contractual, para apoyar jurídicamente los procesos de 

contratación, en el marco del Proyecto de Inversión 

denominado “MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL PARA EL DESARROLLO DE LAS 

POLITICAS PUBLICAS. NACIONAL”. 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

Dos (2) mensualidades vencidas, cada una por valor de CUATRO MILLONES DE PESOS 

($4’000.000) M/CTE
ENERO 2 MESES

CONTRATACIÓN 

DIRECTA
NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192

Dos (2) meses, contados a 

partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo registro 

presupuestal. 

08-ene-16 07-mar-16
DORIS ATAHUALPA 

POLANCO

GRUPO DE GESTION 

CONTRACTUAL
 N/A 

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 1916 del  06 de Enero 

de 2016

MEJORAMIENTO, CAPACIDAD 

INSTITUCIONAL DE LAS 

ENTIDADES PUBLICAS DEL 

ORDEN TERRITORIAL

1416 DEL 08-Enero-

2016
N/A N/A N/A

CONTRATACIÓN 

DIRECTA
NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 19263 SECRETARÍA GENERAL 80101706

Prestar los Servicios Profesionales en el Grupo de Gestión Contractual, 

para apoyar jurídicamente los procesos de contratación en el marco del 

Proyecto de Inversión denominado “MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD INSTITUCIONAL PARA EL 

DESARROLLO DE LAS POLITICAS PUBLICAS. NACIONAL”. 

 UNIDAD 1

Dos (2) meses, contados a 

partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo registro 

presupuestal. 

08-ene-16 07-mar-16
DORIS ATAHUALPA 

POLANCO

GRUPO DE GESTION 

CONTRACTUAL

64 SECRETARÍA GENERAL 80101706

Prestar los servicios de Apoyo a la Gestión en el Grupo de Gestión 

Contractual, para la organización de la documentación generada en el 

marco del Proyecto de Inversión.

 UNIDAD

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 1616 del  06 de Enero 

de 2016

MEJORAMIENTO, CAPACIDAD 

INSTITUCIONAL DE LAS 

ENTIDADES PUBLICAS DEL 

ORDEN TERRITORIAL

1516 DEL 08-Enero-

2016
N/A N/A N/A004/2016 DIEGO ORLANDO NIÑO RUIZ 08/01/2016

Prestar los Servicios Profesionales en el Grupo de Gestión 

Contractual, para apoyar jurídicamente los procesos de 

contratación, en el marco del Proyecto de Inversión 

denominado “MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL PARA EL DESARROLLO DE LAS 

POLITICAS PUBLICAS. NACIONAL”. 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

Dos (2) mensualidades vencidas, cada una por valor de CUATRO MILLONES DE PESOS 

($4’000.000) M/CTE
ENERO 2 MESES

Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 050/2016
DIEGO ALEXANDER MAYORGA 

MAYORGA
02/02/2016

Prestar los Servicios de Apoyo a la Gestión en el Grupo de 

Gestión Contractual, para la organización de la documentación 

generada, en el marco de los Proyectos de Inversión  

“MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD 

INSTITUCIONAL PARA EL DESARROLLO DE LAS POLÍTICAS 

PÚBLICAS. NACIONAL” y “DESARROLLO DE LA CAPACIDAD 

INSTITUCIONAL DE LAS ENTIDADES PUBLICAS DEL ORDEN 

TERRITOTRIAL”. 

PRESTACION DE 

SERVICIOS DE 

APOYO A LA 

GESTION

1 ENERO 2 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA
NO N/A N/A

Será dos (2) meses, 

contados a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo Registro 

Presupuestal.

02-feb-16 01-abr-16
DORIS ATAHUALPA 

POLANCO

GRUPO DE GESTION 

CONTRACTUAL

Dos (2) mensualidades vencidas, cada una por valor de UN MILLÓN SETECIENTOS MIL 

PESOS ($1’700.000) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 7916 del  22 de Enero 

de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL -  MEJORAMIENTO, 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

DE LAS ENTIDADES PUBLICAS 

DEL ORDEN TERRITORIAL

15516 DEL 02-Febrero 

2016
N/A N/A



86
OFICINA TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

71151007
Realizar capacitación para fortalecer el desarrollo de competencias 

técnicas del equipo de la oficina de sistemas 
UNIDAD 1  JUNIO 4 MESES

Selección Abrev iada de 

Menor Cuantía
C-520-1000-10 Recurso 10 INVERSIÓN  $                               50.000.000,00  $                               50.000.000,00 NO N/A

Roger Quirama García Tel 334 40 80 

Ext. 205
 $                                              -   

87
OFICINA TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

93151502

Prestar los servicios de soporte y derechos de actualizacion de versiones, 

para la correcta operación de la mesa de servicio de la herramienta 

proactivaNET.

 UNIDAD 1  ENERO 12 MESES Contratación Directa C-520-1000-10 Recurso 10 INVERSIÓN  $                             225.336.000,00  $                             225.336.000,00 NO N/A
Roger Quirama García Tel 334 40 80 

Ext. 205 051/2016
TCM TECNOLOGIAS CON CLASE 

MUNDIAL
05/02/2016

Prestar los servicios de soporte, derechos de actualización de 

versiones y adquisición del l icenciamiento para la herramienta 

ProactivaNET. 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 
 $                          219.670.546,00  $                             219.670.546 

Un primer pago por valor de CIENTO SESENTA Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS 

SETENTA MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS ($169’670.546,00) M/CTE 

incluido IVA y demás gastos asociados a la ejecución del Contrato, una vez se entregue el 

documento en el que se indique la suscripción y los derechos del servicio de soporte por un 

(1) año a nombre de la Función Pública, para la totalidad de las Licencias con las que 

cuenta la herramienta ProactivaNET, las nuevas licencias requeridas y la Bolsa de cien 

(100) horas, para el soporte especializado. 2) Un segundo y último pago por valor de 

CINCUENTA MILLONES DE PESOS ($50’000.000,00) M/CTE.

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 8816 del  03 de Febrero 

de 2016

MEJORAMIENTO DE LA 

GESTION DE LAS POLITICAS 

PUBLICAS A TRAVES DE LAS 

TECNOLOGIAS DE 

INFORMACION TICS

15616 DEL 05-Febrero 

2016
SEGUROS DEL ESTADO 09-feb-16 09-feb-16

Un (1) año para el servicio 

de soporte de todas las 

licencias para la 

herramienta 

ProactivaNET, contados a 

partir de la entrega del 

documento en el que se 

indique la suscripción y los 

derechos de dicho servicio. 

09-feb-16 08-feb-17
ANDREA MARTINEZ 

CALVO
OFICINA DE SISTEMAS

88
OFICINA TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

93151502

Suscripción al l icenciamiento y servicios de soporte para las licencias del 

software Liferay Portal Enterprise Edition y nuevas licencias de desarrollo, 

conforme lo especificado en la ficha técnica.

GLOBAL 1  FEBRERO 12 MESES
Selección Abrev iada 

por subasta 
C-520-1000-10 Recurso 10 INVERSIÓN  $                             249.000.000,18  $                             249.000.000,18 NO N/A

Roger Quirama García Tel 334 40 80 

Ext. 205 094/2016
VASS CONSULTORÍA DE SISTEMAS 

COLOMBIA S.A.S.
01/04/2016

Suscripción y soporte técnico para el l icenciamiento Liferay 

Portal Enterprise Edition. 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 
 $                          232.005.998,00  $                             232.005.998 

Un (1) único pago, una vez perfeccionado el Contrato, expedido el registro presupuestal, 

efectuada la aprobación de pólizas y realizada la entrega del documento, donde indique la 

suscripción y el derecho a usar, los servicios de soporte por parte del fabricante por Un (1) 

año, para las Cuatro (4) l icencias del software Liferay Portal Enterprise Edition, detallando 

que Tres (3) l icencias son de Producción y Una (1) l icencia es de Pre Producción, junto con 

las claves u order id, para acceder a la activación de las licencias y el soporte de Liferay 

Portal Enterprise Edition modalidad GOLD 8*5.

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 10316 del                 12 

de  Febrero de 2016

MEJORAMIENTO DE LA 

GESTION DE LAS POLITICAS 

PUBLICAS A TRAVES DE LAS 

TECNOLOGIAS DE 

INFORMACION TICS

45916 DEL 01- Abril 

2016
SEGUROS DEL ESTADO 01-abr-16 04-abr-16

Un (1) año, para la suscripción 

y soporte técnico del 

licenciamiento Liferay Portal 

Enterprise Edition, contado a 

partir de la entrega de la carta o 

documento, donde indique la 

suscripción y los derechos de 

dicho servicio. 

04-abr-16 03-abr-17 EDWIN VARGAS
 GRUPO DE COMUNICACIONES 

ESTRATEGICAS 

89
OFICINA TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

80101706

Prestar los Servicios Profesionales para apoyar el Proceso de 

Administracion de la Tecnologia Informatica, en el mejoramiento, 

fortalecimiento, actualizacion y modernizacion del procedimiento de 

construccion y mantenimiento de Sistemas de Informacion, Sistemas de 

Apoyo y Portales, con los que cuenta la entidad. (Desarrollador SUIT)

 UNIDAD 1 ENERO 12 MESES Contratación Directa C-520-1000-10 Recurso 10 INVERSIÓN  $                               71.300.000,00  $                               71.300.000,00 NO N/A
Roger Quirama García Tel 334 40 80 

Ext. 205 025/2016 VÍCTOR HUGO JÁUREGUI PAZ 18/01/2016

Prestar los Servicios Profesionales, para apoyar el Proceso de 

Administración de la Tecnología Informática, en el desarrollo, 

optimización, mejoramiento, actualización, monitoreo y 

mantenimiento de los Sistemas de Información y Gestión, así 

como los Portales, con los que cuenta LA FUNCIÓN PÚBLICA, 

en el marco del Proyecto de Inversión denominado 

“Mejoramiento de la Gestión de las Políticas Públicas a Través 

de las Tecnologías de Información TICS”. 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                            71.300.000,00  $                               71.300.000 

Once (11) mensualidades vencidas, cada una por valor de SEIS MILLONES DOSCIENTOS 

MIL PESOS ($6’200.000,00) M/CTE, incluido IVA y demás gastos asociados a la ejecución 

del Contrato, a la entrega del informe mensual de actividades, junto con la cuenta de cobro, 

y b) Un (1) último pago por valor de TRES MILLONES CIEN MIL PESOS ($3’100.000,00) 

M/CTE.

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 4016 del  08 de Enero 

de 2016

MEJORAMIENTO DE LA 

GESTION DE LAS POLITICAS 

PUBLICAS A TRAVES DE LAS 

TECNOLOGIAS DE 

INFORMACION TICS

4616 DEL 18-Enero-

2016
N/A N/A N/A

Se contará a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo registro 

presupuestal y hasta el 

treinta (30) de diciembre 

de 2016. 

18-ene-16 30-dic-16
FRANCISCO JOSE 

URBINA SUAREZ
OFICINA DE SISTEMAS  N/A  $               6.200.000,00  $                6.200.000,00 

90
OFICINA TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

80101706

Prestar los Servicios Profesionales para apoyar el Proceso de 

Administracion de la Tecnologia Informatica, en el mejoramiento, 

fortalecimiento, actualizacion y modernizacion del procedimiento de 

construccion y mantenimiento de Sistemas de Informacion, Sistemas de 

Apoyo y Portales, con los que cuenta la entidad. (Desarrollador FURAG)

 UNIDAD 1 ENERO 12 MESES Contratación Directa C-520-1000-10 Recurso 10 INVERSIÓN  $                               71.300.000,00  $                               71.300.000,00 NO N/A
Roger Quirama García Tel 334 40 80 

Ext. 205 021/2016
JACK LEONARDO MARTINEZ 

VANEGAS
18/01/2016

Prestar los Servicios Profesionales, para apoyar el Proceso de 

Administración de la Tecnología Informática, en el desarrollo, 

optimización, mejoramiento, actualización, monitoreo y 

mantenimiento de los Sistemas de Información y Gestión, así 

como la generación y actualización de herramientas, que 

permitan la visualización y/o publicación de información 

sensible y de util idad, para los usuarios internos y externos de la 

Entidad, teniendo en cuenta los lineamientos de Gobierno en 

Línea, en el marco del Proyecto de Inversión denominado 

“Mejoramiento de la Gestión de las Políticas Públicas a Través 

de las Tecnologías de Información TICS”.

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                            71.300.000,00  $                               71.300.000 

Once (11) mensualidades vencidas, cada una por valor de SEIS MILLONES DOSCIENTOS 

MIL PESOS ($6’200.000,00) M/CTE, incluido IVA y demás gastos asociados a la ejecución 

del Contrato, a la entrega del informe mensual de actividades, junto con la cuenta de cobro, 

y b) Un (1) último pago por valor de TRES MILLONES CIEN MIL PESOS ($3’100.000,00) 

M/CTE.

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 4216 del  08 de Enero 

de 2016

MEJORAMIENTO DE LA 

GESTION DE LAS POLITICAS 

PUBLICAS A TRAVES DE LAS 

TECNOLOGIAS DE 

INFORMACION TICS

4116 DEL 18-Enero-

2016
N/A N/A N/A

Se contará a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo registro 

presupuestal y hasta el 

treinta (30) de diciembre 

de 2016. 

18-ene-16 30-dic-16
EDUAR ALFONSO 

GAVIRIA VERA
OFICINA DE SISTEMAS  $               6.200.000,00  $                6.200.000,00 

91
OFICINA TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

43231514
Suscripción, uso y soporte al servicio de Email Marketing para la Función 

Pública. 
GLOBAL 1  JUNIO 12 MESES Mínima Cuantía C-520-1000-10 Recurso 10 INVERSIÓN  $                               15.699.291,00  $                               15.699.291,00 NO N/A

Roger Quirama García Tel 334 40 80 

Ext. 205
 $                                              -   

92
OFICINA TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

43223100
Adquisición e instalación de puntos de red con el fin de ampliar la 

capacidad actual y cubrir las necesidades de la entidad.
GLOBAL 1  JUNIO 3 MESES

Selección Abrev iada de 

Menor Cuantía
C-520-1000-10 Recurso 10 INVERSIÓN  $                               50.815.230,00  $                               50.815.230,00 NO N/A

Roger Quirama García Tel 334 40 80 

Ext. 205
 $                                              -   

93
OFICINA TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

81112501

Adquirir el l icenciamiento para el sistema de monitoreo basado en código 

abierto para el Departamento Administrativo de la Función Pública que le 

permita verificar el estado de su Red frente a:  Servidores, Servicios, 

Equipos de comunicación y aplicaciones. 

Servicios de instalación y configuración 

SOPORTE TÉCNICO 5*8 A LA SOLUCIÓN POR UN AÑO

GLOBAL 1  JUNIO 12 MESES
Selección Abrev iada 

por subasta 
C-520-1000-10 Recurso 10 INVERSIÓN  $                             100.000.000,00  $                             100.000.000,00 NO N/A

Roger Quirama García Tel 334 40 80 

Ext. 205
 $                                              -   

94
OFICINA TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

80101706

Prestar los Servicios Profesionales, para apoyar la ejecución de las 

actividades propias de la gestión, administración, seguimiento, 

documentación y control, requeridos para los Proyectos relacionados con 

los servicios y adquisiciones de componentes de Tecnología de la 

Información.

 UNIDAD 1 ENERO 12 MESES Contratación Directa C-520-1000-10 Recurso 10 INVERSIÓN  $                               40.250.000,00  $                               40.250.000,00 NO N/A
Roger Quirama García Tel 334 40 80 

Ext. 205 022/2016 GREISTLY KARINE VEGA PÉREZ 18/01/2016

Prestar los Servicios Profesionales, para apoyar la ejecución de 

las actividades y tareas tendientes a la adquisición de bienes y 

contratación de servicios de Tecnologías de la Información para 

la Entidad, con cargo al Proyecto de Inversión denominado 

“Mejoramiento de la Gestión de las Políticas Públicas a Través 

de las Tecnologías de Información TICS”. 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                                 40.250.000  $                               40.250.000 

Once (11) mensualidades vencidas, cada una por valor de TRES MILLONES QUINIENTOS 

MIL PESOS ($3’500.000,00) M/CTE, incluido IVA y demás gastos asociados a la ejecución 

del Contrato, a la entrega del informe mensual de actividades, junto con la cuenta de cobro, 

y b) Un (1) último pago por valor de UN MILLÓN SETECIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 

($1’750.000,00) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 3916 del  08 de Enero 

de 2016

MEJORAMIENTO DE LA 

GESTION DE LAS POLITICAS 

PUBLICAS A TRAVES DE LAS 

TECNOLOGIAS DE 

INFORMACION TICS

4216 DEL 18-Enero-

2016
N/A N/A N/A

Se contará a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo registro 

presupuestal y hasta el 

treinta (30) de diciembre 

de 2016. 

18-ene-16 30-dic-16
ROGER QUIRAMA 

GARCIA
OFICINA DE SISTEMAS  N/A $ 3.500.000 $ 3.500.000 

95
OFICINA TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

80101706

Prestar los servicios profesionales para apoyar jurídicamente el Proyecto 

de Inversión denominado “Mejoramiento de la Gestión de las Políticas 

Públicas a Través de las Tecnologías de Información TICS” a cargo de la 

Oficina de Sistema del Departamento, en materia de Contratación 

Pública

 UNIDAD 1 MARZO 9 MESES Contratación Directa C-520-1000-10 Recurso 10 INVERSIÓN  $                               36.000.000,00  $                               36.000.000,00 NO N/A
Roger Quirama García Tel 334 40 80 

Ext. 205 090/2016 RAUL ACEVEDO 28/03/2016

Prestar los Servicios Profesionales, para apoyar jurídicamente 

los procesos de contratación para la adquisición de bienes y 

servicios de Tecnologías de la Información para la Entidad, con 

cargo al Proyecto de Inversión denominado “Mejoramiento de 

la Gestión de las Políticas Públicas a Través de las Tecnologías 

de Información TICS”. 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                                 36.000.000  $                               36.000.000 
Nueve (9) mensualidades vencidas, cada una por valor de CUATRO MILLONES DE PESOS 

($4’000.000) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 12516 del                 15 

de  Marzo de 2016

MEJORAMIENTO DE LA 

GESTION DE LAS POLITICAS 

PUBLICAS A TRAVES DE LAS 

TECNOLOGIAS DE 

INFORMACION TICS

45116 DEL 28- Marzo 

2016
N/A N/A N/A

Nueve (9) meses, contados 

a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo registro 

presupuestal. 

28-mar-16 29-dic-16 ROGER QUIRAMA OFICINA DE SISTEMAS

96
OFICINA TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

80101706

Prestar el servicio de soporte extendido del SIGEP para apalancar 

técnicamente los requerimientos de actualización, ajustes y/o mejoras 

que el departamento requiera, según la estrategia de despliegue  y 

puesta en operación del mismo

GLOBAL 1  MARZO 12 MESES Contratación Directa C-520-1000-10 Recurso 10 INVERSIÓN  $                             395.828.770,10  $                             395.828.770,10 NO N/A
Roger Quirama García Tel 334 40 80 

Ext. 205 101/2016
HEINSOHN HUMAN GLOBAL 

SOLUTIONS S.A.S.
04/04/2016

Prestar el Servicio de Soporte Técnico Especializado en la 

Función Pública, para el Sistema de Información de Gestión de 

Empleo Público – SIGEP.

PRESTACION DE 

SERVICIOS 
 $                               395.726.000  $                             395.726.000 

LA FUNCIÓN PÚBLICA pagará el valor del Contrato en mensualidades vencidas, de acuerdo 

con los servicios efectivamente prestados, por parte de los profesionales en sitio, conforme a 

las actividades desarrolladas y entregadas a satisfacción, en cumplimiento del cronograma 

pactado y las horas ejecutadas en cada mes, de la bolsa de horas contratada, previo 

descuento de las compensaciones a que haya lugar.

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 11416 del                 25 

de  Febrero de 2016

MEJORAMIENTO DE LA 

GESTION DE LAS POLITICAS 

PUBLICAS A TRAVES DE LAS 

TECNOLOGIAS DE 

INFORMACION TICS

47316 DEL 04- Abril 

2016
SEGUROS DEL ESTADO 04-abr-16 05-abr-16

Hasta el treinta (30) de 

diciembre de 2016
04-abr-16 30-dic-16

YULY SANTOYA                                                            

FRANCISCO URBINA
 DIRECCION DE EMPLEO PUBLICO 

97
OFICINA TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

80101706

Prestar los Servicios Profesionales, para apoyar la ejecución de las 

actividades propias de levantamiento de requerimientos, diseño, 

desarrollo, implementación y pruebas, documentación y control de 

cambios, requeridos para la visibil ización de los sistemas de información 

de la función pública en dispositivos móviles.

 UNIDAD 1 ENERO 12 MESES Contratación Directa C-520-1000-10 Recurso 10 INVERSIÓN  $                               71.300.000,00  $                               71.300.000,00 NO N/A
Roger Quirama García Tel 334 40 80 

Ext. 205 026/2016 PEDRO ANTONIO GARCÍA MEDINA 18/01/2016

Prestar los Servicios Profesionales, para apoyar el Proceso de 

Administración de la Tecnología Informática, en el desarrollo, 

optimización, mejoramiento, actualización, monitoreo y 

mantenimiento de los Sistemas de Información y Gestión, así 

como los Portales, con los que cuenta LA FUNCIÓN PÚBLICA, 

en el marco del Proyecto de Inversión denominado 

“Mejoramiento de la Gestión de las Políticas Públicas a Través 

de las Tecnologías de Información TICS”. 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                                 71.300.000  $                               71.300.000 

Once (11) mensualidades vencidas, cada una por valor de SEIS MILLONES DOSCIENTOS 

MIL PESOS ($6’200.000,00) M/CTE, incluido IVA y demás gastos asociados a la ejecución 

del Contrato, a la entrega del informe mensual de actividades, junto con la cuenta de cobro, 

y b) Un (1) último pago por valor de TRES MILLONES CIEN MIL PESOS ($3’100.000,00) 

M/CTE.

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 4116 del  08 de Enero 

de 2016

MEJORAMIENTO DE LA 

GESTION DE LAS POLITICAS 

PUBLICAS A TRAVES DE LAS 

TECNOLOGIAS DE 

INFORMACION TICS

4516 DEL 18-Enero-

2016
N/A N/A N/A

Se contará a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo registro 

presupuestal y hasta el 

treinta (30) de diciembre 

de 2016. 

18-ene-16 30-dic-16
FRANCISCO JOSE 

URBINA SUAREZ
OFICINA DE SISTEMAS  N/A $ 6.200.000 $ 6.200.000 

98
OFICINA TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

80101706

Prestar los Servicios Profesionales, para apoyar la ejecución de las 

actividades propias de levantamiento de requerimientos, diseño, 

desarrollo, implementación y pruebas, documentación y control de 

cambios, requeridos para la visibil ización de los sistemas de información 

de la función pública en dispositivos móviles.

 UNIDAD 1 ENERO 12 MESES Contratación Directa C-520-1000-10 Recurso 10 INVERSIÓN  $                               71.300.000,00  $                               71.300.000,00 NO N/A
Roger Quirama García Tel 334 40 80 

Ext. 205 027/2016
JHON EDINSON HALLEY MOSQUERA 

MIRANDA
18/01/2016

Prestar los Servicios Profesionales, para apoyar el Proceso de 

Administración de la Tecnología Informática, en el desarrollo, 

optimización, mejoramiento, actualización, monitoreo y 

mantenimiento de los Sistemas de Información y Gestión, así 

como la generación y actualización de herramientas, que 

permitan la visualización y/o publicación de información 

sensible y de util idad, para los usuarios internos y externos de la 

Entidad, teniendo en cuenta los lineamientos de Gobierno en 

Línea, en el marco del Proyecto de Inversión denominado 

“Mejoramiento de la Gestión de las Políticas Públicas a Través 

de las Tecnologías de Información TICS”.

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                                 71.300.000  $                               71.300.000 

Once (11) mensualidades vencidas, cada una por valor de SEIS MILLONES DOSCIENTOS 

MIL PESOS ($6’200.000,00) M/CTE, incluido IVA y demás gastos asociados a la ejecución 

del Contrato, a la entrega del informe mensual de actividades, junto con la cuenta de cobro, 

y b) Un (1) último pago por valor de TRES MILLONES CIEN MIL PESOS ($3’100.000,00) 

M/CTE.

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 4316 del  08 de Enero 

de 2016

MEJORAMIENTO DE LA 

GESTION DE LAS POLITICAS 

PUBLICAS A TRAVES DE LAS 

TECNOLOGIAS DE 

INFORMACION TICS

4716 DEL 18-Enero-

2016
N/A N/A N/A

Se contará a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo registro 

presupuestal y hasta el 

treinta (30) de diciembre 

de 2016. 

18-ene-16 30-dic-16
EDUAR ALFONSO 

GAVIRIA VERA
OFICINA DE SISTEMAS  N/A $ 6.200.000 $ 6.200.000 

99
OFICINA TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

43232303

Contratación para la implementación del servicio de CRM de la entidad 

según las caractarísricas señaladas en el ánexo técnico.
 UNIDAD 1 JUNIO 12 MESES

Selección Abrev iada 

por subasta 
C-520-1000-10 Recurso 10 INVERSIÓN  $                               56.076.367,00  $                               56.076.367,00 NO N/A

Roger Quirama García Tel 334 40 80 

Ext. 205
 $                                              -   

100
OFICINA TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

80101706

Prestar los Servicios Profesionales en LA FUNCIÓN PÚBLICA, para la 

actualización, soporte y monitoreo del procedimiento de construcción y 

mantenimiento del Micrositio Web, denominado  Espacio Virtual de 

Asesoría – EVA del Departamento Administrativo de la Función Pública, 

con cargo al Proyecto de Inversión denominado “Mejoramiento de la 

Gestión de las Políticas Públicas a Través de las Tecnologías de 

Información TICS”. 

 UNIDAD 1 ENERO 4 MESES Contratación Directa C-520-1000-10 Recurso 10 INVERSIÓN  $                               24.800.000,00  $                               24.800.000,00 NO N/A
Roger Quirama García Tel 334 40 80 

Ext. 205 023/2016
JAVIER LEÓN RICARDO SANCHEZ 

LIZARAZO
18/01/2016

Prestar los Servicios Profesionales en LA FUNCIÓN PÚBLICA, 

para la actualización, soporte y monitoreo del procedimiento 

de construcción y mantenimiento del Micrositio Web, 

denominado Espacio Virtual de Asesoría – EVA del 

Departamento Administrativo de la Función Pública, con cargo 

al Proyecto de Inversión denominado “Mejoramiento de la 

Gestión de las Políticas Públicas a Través de las Tecnologías 

de Información TICS”.

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                                 24.800.000  $                               24.800.000 
Cuatro (4) mensualidades vencidas, cada una por valor de SEIS MILLONES DOSCIENTOS 

MIL PESOS ($6’200.000) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 4516 del  08 de Enero 

de 2016

MEJORAMIENTO DE LA 

GESTION DE LAS POLITICAS 

PUBLICAS A TRAVES DE LAS 

TECNOLOGIAS DE 

INFORMACION TICS

4316 DEL 18-Enero-

2016
N/A N/A N/A

Cuatro (4) meses, contados 

a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo registro 

presupuestal. 

18-ene-16 17-may-16
ROGER QUIRAMA 

GARCIA
OFICINA DE SISTEMAS  N/A  $               6.200.000,00  $                6.200.000,00 

101
OFICINA TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

80101706

Prestar los servicios profesionales en LA FUNCIÓN PÚBLICA, para el 

mantenimiento, soporte, actualización, ajuste y monitoreo del Micrositio 

Web, denominado Espacio Virtual de Asesoría – EVA del Departamento 

Administrativo de la Función Pública, teniendo en cuenta los 

lineamientos de Gobierno en Línea, con cargo al Proyecto de Inversión 

denominado “Mejoramiento de la Gestión de las Políticas Públicas a 

Través de las Tecnologías de Información TICS”.

 UNIDAD 1 ENERO 4 MESES Contratación Directa C-520-1000-10 Recurso 10 INVERSIÓN  $                               24.800.000,00  $                               24.800.000,00 NO N/A
Roger Quirama García Tel 334 40 80 

Ext. 205 024/2016 JOHNATHAN ARROYO ARROYO 18/01/2016

Prestar los servicios profesionales en LA FUNCIÓN PÚBLICA, 

para el mantenimiento, soporte, actualización, ajuste y 

monitoreo del Micrositio Web, denominado Espacio Virtual de 

Asesoría – EVA, del Departamento Administrativo de la Función 

Pública, teniendo en cuenta los lineamientos de Gobierno en 

Línea, con cargo al Proyecto de Inversión denominado 

“Mejoramiento de la Gestión de las Políticas Públicas a Través 

de las Tecnologías de Información TICS”. 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                                 24.800.000  $                               24.800.000 
Cuatro (4) mensualidades vencidas, cada una por valor de SEIS MILLONES DOSCIENTOS 

MIL PESOS ($6’200.000) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 4616 del  08 de Enero 

de 2016

MEJORAMIENTO DE LA 

GESTION DE LAS POLITICAS 

PUBLICAS A TRAVES DE LAS 

TECNOLOGIAS DE 

INFORMACION TICS

4416 DEL 18-Enero-

2016
N/A N/A N/A

Cuatro (4) meses, contados 

a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo registro 

presupuestal. 

18-ene-16 17-may-16
ROGER QUIRAMA 

GARCIA
OFICINA DE SISTEMAS  N/A $ 6.200.000 $ 6.200.000 

102
OFICINA TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

80101706

Prestar los Servicios Profesionales en LA FUNCIÓN PÚBLICA, para 

realizar los ajustes, aplicación de diseño instruccional , cargue de 

contenidos en el micrositio  y actualizaciones en el diseño del Gestor 

Normativo y del micrositio denominado Espacio Virtual de Asesoría - EVA 

de la Entidad, con cargo al Proyecto de Inversión denominado 

“Mejoramiento de la Gestión de las Políticas Públicas a Través de las 

Tecnologías de Información TICS”.

 UNIDAD 1 ENERO 4 MESES Contratación Directa C-520-1000-10 Recurso 10 INVERSIÓN  $                               20.000.000,00  $                               20.000.000,00 NO N/A
Roger Quirama García Tel 334 40 80 

Ext. 205 040/2016 MÓNICA SILVA ELIAS 26/01/2016

Prestar los Servicios Profesionales en LA FUNCIÓN PÚBLICA, 

para realizar los ajustes y actualizaciones en el diseño del 

Gestor Normativo y del micrositio denominado Espacio Virtual 

de Asesoría - EVA de la Entidad, con cargo al Proyecto de 

Inversión denominado “MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN DE 

LAS POLÍTICAS PÚBLICAS A TRAVÉS DE LAS 

TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN TICS”. 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                                 20.000.000  $                               20.000.000 
Cuatro (4) mensualidades vencidas, cada una por valor de CINCO MILLONES DE PESOS 

($5’000.000,00) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 4416 del  08 de Enero 

de 2016

MEJORAMIENTO DE LA 

GESTION DE LAS POLITICAS 

PUBLICAS A TRAVES DE LAS 

TECNOLOGIAS DE 

INFORMACION TICS

14116 DEL 26-Enero-

2016
N/A N/A N/A

Cuatro (4) meses, contados 

a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo registro 

presupuestal. 

26-ene-16 25-may-16
ROGER QUIRAMA 

GARCIA
OFICINA DE SISTEMAS  N/A  $               5.000.000,00  $                5.000.000,00 

103
OFICINA TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

80101706

Prestar los servicios profesionales en la Función Pública para el rediseño, 

desarrollo e implementación de la nueva aplicación WEB para el Banco 

de Éxitos, teniendo en cuenta los lineamientos de Gobierno en Línea, en 

el marco del Proyecto de Inversión.

 UNIDAD 1 MAYO 4 MESES
CONTRATACION 

DIRECTA
C-520-1000-10 Recurso 10 INVERSIÓN  $                               20.000.000,00  $                               20.000.000,00 NO N/A

Roger Quirama García Tel 334 40 80 

Ext. 205
 $                                              -   

104
OFICINA TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

80101706

Prestar los Servicios Profesionales en la Función Pública, para realizar la 

actualización y transferencia de conocimiento de los lineamientos a 

seguir para la adecuada operación y mantenimiento de la aplicación 

“Gestor Normativo”, en el marco del Proyecto de Inversión 

“MEJORAMIENTO DE LA GESTION DE LAS POLITICAS PUBLICAS A 

TRAVES DE LAS TECNOLOGIAS DE INFORMACION TICS”.

 UNIDAD 1 ENERO 2 MESES Contratación Directa C-520-1000-10 Recurso 10 INVERSIÓN  $                               16.400.000,00  $                               16.400.000,00 NO N/A
Roger Quirama García Tel 334 40 80 

Ext. 205 041/2016 EDGAR MAURICIO GRACIA DIAZ 26/01/2016

Prestar los Servicios Profesionales en la Función Pública, para 

realizar la actualización y transferencia de conocimiento de los 

lineamientos a seguir, para la adecuada operación y 

mantenimiento de la aplicación “Gestor Normativo”, en el 

marco del Proyecto de Inversión “MEJORAMIENTO DE LA 

GESTION DE LAS POLITICAS PUBLICAS A TRAVES DE LAS 

TECNOLOGIAS DE INFORMACION TICS”.

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                                 16.400.000  $                               16.400.000 
Dos (2) mensualidades vencidas, cada una por valor de OCHO MILLONES DOSCIENTOS 

MIL PESOS ($8’200.000) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 7716 del  19 de Enero 

de 2016

MEJORAMIENTO DE LA 

GESTION DE LAS POLITICAS 

PUBLICAS A TRAVES DE LAS 

TECNOLOGIAS DE 

INFORMACION TICS

14216 DEL 26-Enero-

2016
N/A N/A N/A

Será dos (2) meses, 

contados a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo Registro 

Presupuestal.

26-ene-16 25-mar-16

ROGER QUIRAMA 

GARCIA                                        

JOSE CEBALLOS

OFICINA DE SISTEMAS  N/A  $               8.200.000,00  $                8.200.000,00 

105
OFICINA TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

80101706

Prestar los Servicios Profesionales para apoyar y brindar el soporte técnico 

a la  FUNCIÓN PÚBLICA, en el mantenimiento, ajuste y actualización de 

la aplicación denominada “Gestor Normativo”, en el marco del Proyecto 

de Inversión “MEJORAMIENTO DE LA GESTION DE LAS POLITICAS 

PUBLICAS A TRAVES DE LAS TECNOLOGIAS DE INFORMACION TICS”.

 UNIDAD 1 ENERO 2 MESES Contratación Directa C-520-1000-10 Recurso 10 INVERSIÓN  $                                 8.000.000,00  $                                8.000.000,00 NO N/A
Roger Quirama García Tel 334 40 80 

Ext. 205 046/2016
DANIEL ENRIQUE BERNAL 

CONTRERAS
29/01/2016

Prestar los Servicios Profesionales en la  FUNCIÓN PÚBLICA, 

para apoyar y brindar el soporte técnico en el mantenimiento, 

ajuste, integración y actualización de la aplicación 

denominada “Gestor Normativo”, en el marco del Proyecto de 

Inversión “MEJORAMIENTO DE LA GESTION DE LAS 

POLITICAS PUBLICAS A TRAVES DE LAS TECNOLOGIAS DE 

INFORMACION TICS”.

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                                   8.000.000  $                                 8.000.000 
Dos (2) mensualidades vencidas, cada una por valor de CUATRO MILLONES DE PESOS 

($4’000.000.oo) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 7916 del  19 de Enero 

de 2016

MEJORAMIENTO DE LA 

GESTION DE LAS POLITICAS 

PUBLICAS A TRAVES DE LAS 

TECNOLOGIAS DE 

INFORMACION TICS

14816 DEL 29-Enero 

2016
N/A N/A N/A

Será dos (2) meses, 

contados a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo Registro 

Presupuestal.

29-ene-16 28-mar-16
ROGER QUIRAMA 

GARCIA
OFICINA DE SISTEMAS

106
OFICINA TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

80101706 Herramienta de Chat para la Función Pública  UNIDAD 1 MARZO 24 MESES MÍNIMA CUANTÍA C-520-1000-10 Recurso 10 INVERSIÓN  $                                 6.560.709,00  $                                6.560.709,00 NO N/A
Roger Quirama García Tel 334 40 80 

Ext. 205 134/2016 NATURA SOFTWARE S.A.S 18/04/2016

Suscripción al l icenciamiento de una Herramienta de Chat, 

para el Espacio de Asesoría Virtual – EVA del Portal 

Institucional, con el respectivo soporte, conforme con las 

condiciones técnicas establecidas en el presente documento.

PRESTACION DE 

SERVICIOS 
 $                              5.510.000,00  $                                 5.510.000 

Un (1) único pago, una vez realizada la instalación, configuración y personalización de la 

herramienta de Chat y una vez entregado el oficio o correo electrónico, con el documento 

donde indique la suscripción al derecho de uso de la herramienta de Chat y el soporte por 

un (1) año a nombre de la Función Pública, junto con las claves y usuarios para acceder al 

mismo.

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 11516 del                 25 

de  Febrero de 2016

MEJORAMIENTO DE LA 

GESTION DE LAS POLITICAS 

PUBLICAS A TRAVES DE LAS 

TECNOLOGIAS DE 

INFORMACION TICS

54816 DEL 19- Abril 

2016
N/A N/A N/A

Un (1) año, para la 

suscripción al derecho de 

uso de la herramienta de 

Chat y el soporte a nombre 

de la Función Pública, 

junto con las claves y 

usuarios para acceder al 

19-abr-16 18-abr-17
ROGER QUIRAMA 

GARCIA
 OFICINA DE SISTEMAS 

107
GRUPO APOYO A LA 

GESTIÓN 

MERITOCRÁTICA

80101706
Prestación de servicios profesionales para adelantar los procesos de 

selección meritocrática
GLOBAL 1 FEBRERO 5 MESES

PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS
1 0 2 12 HONORARIOS FUNCIONAMIENTO  $                               17.000.000,00  $                               17.000.000,00 NO N/A

Francisco Amézquita Tel  3344080 Ext  

216. 5667649 054/2016
ADRIANA MARCELA BELTRAN 

GARZÓN
08/02/2016

Prestar los Servicios Profesionales para apoyar los Procesos de 

Selección Meritocráticos que adelanta la Función Pública, para 

la provisión de vacantes de Entidades Públicas. 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                                 13.500.000  $                               13.500.000 
Cinco (5) mensualidades vencidas, cada una por valor de DOS MILLONES SETECIENTOS 

MIL PESOS ($2’700.000,00) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 6716 del  15 de Enero 

de 2016

PRESUPUESTO DE 

FUNCIONAMIENTO

16116 DEL 09-Febrero 

2016
N/A N/A N/A

Cinco (5) meses, contado a 

partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo registró 

presupuestal.

08-feb-16 07-jul-16
FRANCISCO 

AMEZQUITA

GRUPO DE APOYO A LA 

MERITOCRACIA
 N/A  $               2.700.000,00  $                2.700.000,00 

108
GRUPO DE GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA Y 

DOCUMENTAL

80101706
Prestación de servicios profesionales para la reorganziación del archivo 

central del la Función Pública - Fase 1.

UNIDAD 1 AGOSTO 4 MESES
PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS
C-520-1000-11 Recurso 10 INVERSIÓN  $                                 8.400.000,00  $                                8.400.000,00 NO N/A

Julian Mauricio Martinez Tel 3344080 

Ext. 126
 $                                              -   

109
GRUPO DE GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA Y 

DOCUMENTAL

56101708
Adquirir inmobiliario y enseres para el archivo central de la Función 

Pública
GLOBAL 1 MAYO 2 MESES MÍNIMA CUANTÍA C-520-1000-11 Recurso 10 INVERSIÓN  $                               56.117.158,00  $                               56.117.158,00 NO N/A

Julian Mauricio Martinez Tel 3344080 

Ext. 126
 $                                              -   

110
GRUPO DE GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA Y 

DOCUMENTAL

43233000
Adquirir un sistema electrónico de gestión documental  para la Función 

Pública en una primera Etapa
UNIDAD 1 MAYO 1 MESES Licitación Pública C-520-1000-11 Recurso 10 INVERSIÓN  $                             893.561.312,00  $                             893.561.312,00 NO N/A

Julian Mauricio Martinez Tel 3344080 

Ext. 126
 $                                              -   

111 SECRETARÍA GENERAL 80101706

Prestar los Servicios Profesionales en LA FUNCIÓN PÚBLICA, para 

articular las actividades tendientes al posicionamiento del Espacio Virtual 

de Asesoría - EVA de la Entidad, con cargo al Proyecto de Inversión 

denominado “Mejoramiento Fortalecimiento de la capacidad institucional 

para el desarrollo de políticas públicas. Nacional”

 UNIDAD 1 FEBRERO 2 MESES Contratación Directa C-123-1000-4 Recurso 10 INVERSIÓN  $                               17.000.000,00  $                               17.000.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 052/2016
DANIEL ASDRUBAL ROMERO 

GONZALEZ
08/02/2016

Prestar los Servicios Profesionales en LA FUNCIÓN PÚBLICA, 

para articular las actividades tendientes al posicionamiento del 

Espacio Virtual de Asesoría - EVA de la Entidad, con cargo al 

Proyecto de Inversión denominado “Mejoramiento 

Fortalecimiento de la capacidad institucional para el desarrollo 

de políticas públicas. Nacional”. 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                                 17.000.000  $                               17.000.000 
Dos (2) mensualidades vencidas, cada una por valor de OCHO MILLONES QUINIENTOS MIL 

PESOS ($8.500.000.oo)

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 9316 del  04 de Febrero 

de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

15716 DEL 08-Febrero 

2016
N/A N/A N/A

Será dos (2) meses, 

contados a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo Registro 

Presupuestal.

08-feb-16 07-abr-16 NATALIA CARDONA SECRETARIA GENERAL  N/A $ 8.500.000 $ 8.500.000 

112
DIRECCIÓN DE DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL
80101706

Prestar los Servicios Profesionales en la Dirección de Desarrollo

Organizacional para apoyar la implementación, desarrollo y el

seguimiento técnico, administrativo y operativo de la iniciativa

“Fortalecimiento de la gestión territorial a partir de la articulación

institucional, con énfasis en servicio al ciudadano y construcción de paz”

financiado con recursos de la Agencia Española de Cooperación

Internacional para el Desarrollo -AECID, en el marco del proyecto de

inversión denominado MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO PARA EL

DESARROLLO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS. NACIONAL.

UNIDAD 1 ABRIL 7 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA
C-123-1000-4 Recurso 15 INVERSIÓN  $                               36.851.864,00  $                               36.851.864,00 NO N/A Clara Collazos Tel 3344080 Ext. 200 130/2016

DIEGO MAURICIO BEJARANO 

GARCIA
15/04/2016

Prestar los Servicios Profesionales en la Dirección de Desarrollo 

Organizacional, para apoyar la implementación, desarrollo y el 

seguimiento técnico, administrativo y operativo de la iniciativa 

“Fortalecimiento de la gestión territorial a partir de la 

articulación institucional, con énfasis en servicio al ciudadano y 

construcción de paz”, financiado con recursos de la Agencia 

Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo - 

AECID, en el marco del Proyecto de Inversión denominado 

“MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO PARA EL 

DESARROLLO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS – NACIONAL”. 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                            36.851.864,00  $                               36.851.864 
Siete (7) mensualidades vencidas, cada una por valor de CINCO MILLONES DOSCIENTOS 

SESENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS ($5´264.552) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 17416 del                 11 

de  Abril de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

N/A N/A N/A

Siete (7) meses, contados 

a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo y registro 

presupuestal. 

15-abr-16 14-nov-16
ALEJANDRO 

BECKER

 DIRECCION DE DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL   

113
DIRECCIÓN DE DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL
80101706

Prestar los servicios profesionales en la Dirección de Desarrollo

Organizacional, para asesorar técnicamente las actividades que

permitirán lograr los resultados previstos para el desarrollo de la iniciativa

“Fortalecimiento de la gestión territorial a partir de la articulación

institucional, con énfasis en servicio al ciudadano y construcción de paz”

en el marco del Proyecto de Inversión MEJORAMIENTO,

FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD INSTITUCIONAL PARA EL

DESARROLLO DE LAS POLITICAS PUBLICAS. NACIONAL.

UNIDAD 1 MAYO 6 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA
C-123-1000-4 Recurso 15 INVERSIÓN  $                               45.911.790,00  $                               45.911.790,00 NO N/A Clara Collazos Tel 3344080 Ext. 200  $                                              -   

114
DIRECCIÓN DE DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL
80101706

Prestar los Servicios Profesionales en la Dirección de Desarrollo

Organizacional, para apoyar en la revisión y el análisis de información

cualitativa, cuantitativa y la producción de documentos técnicos,

relacionados con el desarrollo de la iniciativa “Fortalecimiento de la

gestión territorial a partir de la articulación institucional, con énfasis en

servicio al ciudadano y construcción de paz” financiado con recursos de la

Agencia Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo -

AECID, en el marco del proyecto de inversión denominado

MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO PARA EL DESARROLLO DE LAS 

POLÍTICAS PÚBLICAS. NACIONAL.

UNIDAD 1 ABRIL 7 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA
C-123-1000-4 Recurso 15 INVERSIÓN  $                               24.500.000,00  $                               24.500.000,00 NO N/A Clara Collazos Tel 3344080 Ext. 200 131/2016 NICHOLAS BENEDETTI AREVALO 15/04/2016

Prestar los Servicios Profesionales en  la Dirección de Desarrollo 

Organizacional, para apoyar en la revisión y el análisis de 

información cualitativa, cuantitativa y la producción de 

documentos técnicos, relacionados con el desarrollo de la 

iniciativa “Fortalecimiento de la gestión territorial a partir de la 

articulación institucional, con énfasis en servicio al ciudadano y 

construcción de paz” financiado con recursos de la Agencia 

Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo -

AECID, en el marco del proyecto de inversión denominado 

MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO PARA EL 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                            24.500.000,00  $                               24.500.000 
Siete (7) mensualidades vencidas, cada una por valor de TRES MILLONES QUINIENTOS 

MIL PESOS ($3’500.000) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 17516 del                 11 

de  Abril de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

N/A N/A N/A

Siete (7) meses, contados 

a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo y registro 

presupuestal. 

15-abr-16 14-nov-16
ALEJANDRO 

BECKER

 DIRECCION DE DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL   

115
DIRECCIÓN DE DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL
80101706

Prestar los servicios profesionales en la Dirección de Desarrollo

Organizacional para apoyar el estudio de los datos obtenidos de fuentes

primarias y secundarias y el seguimiento a las acciones derivadas del

desarrollo de la iniciativa “Fortalecimiento de la gestión territorial a partir

de la articulación institucional, con énfasis en servicio al ciudadano y

construcción de paz” financiado con recursos de la Agencia Española de

Cooperación Internacional para el Desarrollo -AECID, en el marco del

proyecto de inversión denominado MEJORAMIENTO,

FORTALECIMIENTO PARA EL DESARROLLO DE LAS POLÍTICAS

PÚBLICAS. NACIONAL.

UNIDAD 1 ABRIL 7 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA
C-123-1000-4 Recurso 15 INVERSIÓN  $                               24.500.000,00  $                               24.500.000,00 NO N/A Clara Collazos Tel 3344080 Ext. 200 128/2016 LINA MARCELA ALZATE VELASQUEZ 15/04/2016

Prestar los Servicios Profesionales en la Dirección de Desarrollo 

Organizacional, para apoyar en el estudio de los datos 

obtenidos de fuentes primarias y secundarias y el seguimiento a 

las acciones derivadas, del desarrollo de la iniciativa 

“Fortalecimiento de la gestión territorial a partir de la 

articulación institucional, con énfasis en servicio al ciudadano y 

construcción de paz” financiado con recursos de la Agencia 

Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo - 

AECID, en el marco del Proyecto de Inversión denominado 

MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO PARA EL 

DESARROLLO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS - NACIONAL.

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                            24.500.000,00  $                               24.500.000 
Siete (7) mensualidades vencidas, cada una por valor de TRES MILLONES QUINIENTOS 

MIL PESOS ($3’500.000) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 17616 del                 11 

de  Abril de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

N/A N/A N/A

Siete (7) meses, contados 

a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo y previo registró 

presupuestal. 

15-abr-16 14-nov-16
ALEJANDRO 

BECKER

 DIRECCION DE DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL   

116
DIRECCIÓN DE DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL
80101706

Prestar servicios profesionales en la Dirección de Desarrollo

Organizacional para apoyar las actividades de recolección de información 

territorial y de contexto, en el desarrollo de la iniciativa “Fortalecimiento

de la gestión territorial a partir de la articulación institucional, con énfasis

en servicio al ciudadano y construcción de paz” financiado con recursos

de la Agencia Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo -

AECID, en el marco del proyecto de inversión denominado

MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO PARA EL DESARROLLO DE LAS 

POLÍTICAS PÚBLICAS. NACIONAL.

UNIDAD 1 ABRIL 7 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA
C-123-1000-4 Recurso 15 INVERSIÓN  $                               22.750.000,00  $                               22.750.000,00 NO N/A Clara Collazos Tel 3344080 Ext. 200 129/2016 SANDRA XIOMARA SARRIA CRUZ 15/04/2016

Prestar los Servicios Profesionales en la Dirección de Desarrollo 

Organizacional para apoyar en las actividades de recolección 

de información territorial y de contexto, en el desarrollo de la 

iniciativa “Fortalecimiento de la gestión territorial a partir de la 

articulación institucional, con énfasis en servicio al ciudadano y 

construcción de paz” financiado con recursos de la Agencia 

Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo - 

AECID, en el marco del Proyecto de Inversión denominado 

“MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO PARA EL 

DESARROLLO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS. NACIONAL”, 

conforme a las normas exigidas por esta entidad. 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                            22.750.000,00  $                               22.750.000 

Seis (6) mensualidades vencidas, cada una por valor de TRES MILLONES QUINIENTOS 

MIL PESOS ($3’500.000) M/CTE y un último pago por valor de UN MILLÓN SETECIENTOS 

CINCUENTA MIL PESOS ($1’750.000) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 17816 del                 11 

de  Abril de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

N/A N/A N/A

Seis (6) meses y quince 

(15) días, contados a partir 

del perfeccionamiento del 

mismo y registro 

presupuestal. 

15-abr-16 29-oct-16
ALEJANDRO 

BECKER

 DIRECCION DE DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL   

117
DIRECCIÓN DE DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL
80101706

Prestar los Servicios Profesionales en la Dirección de Desarrollo

Organizacional para apoyar en las actividades de recolección de

información territorial y de contexto, en el desarrollo de la iniciativa

“Fortalecimiento de la gestión territorial a partir de la articulación

institucional, con énfasis en servicio al ciudadano y construcción de paz”

financiado con recursos de la Agencia Española de Cooperación

Internacional para el Desarrollo - AECID, en el marco del proyecto de

inversión denominado MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO PARA EL

DESARROLLO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS. NACIONAL., conforme a

las normas exigidas por esta entidad.

UNIDAD 1 ABRIL 7 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA
C-123-1000-4 Recurso 15 INVERSIÓN  $                               22.750.000,00  $                               22.750.000,00 NO N/A Clara Collazos Tel 3344080 Ext. 200 140/2016

DORCY MAYLY DOMINGUEZ 

JARAMILLO
18/04/2016

Prestar los Servicios Profesionales en la Dirección de Desarrollo 

Organizacional, para apoyar las actividades de recolección de 

información territorial y de contexto, en el desarrollo de la 

iniciativa “Fortalecimiento de la gestión territorial a partir de la 

articulación institucional, con énfasis en servicio al ciudadano y 

construcción de paz”, financiado con recursos de la Agencia 

Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo - 

AECID, en el marco del Proyecto de inversión denominado 

“MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO PARA EL 

DESARROLLO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS - NACIONAL”. 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                            22.750.000,00  $                               22.750.000 

Seis (6) mensualidades vencidas, cada una por valor de TRES MILLONES QUINIENTOS 

MIL PESOS ($3’500.000) M/CTE y un último pago por valor de UN MILLÓN SETECIENTOS 

CINCUENTA MIL PESOS ($1’750.000) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 17716 del                 11 

de  Abril de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

55116 DEL 19- Abril 

2016
N/A N/A N/A

Seis (6) meses y quince 

(15) días, contados a partir 

del perfeccionamiento del 

mismo y registro 

presupuestal. 

19-abr-16 01-nov-16
ALEJANDRO 

BECKER

 DIRECCION DE DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL   

118
DIRECCIÓN DE DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL
80101706

Realizar la Auditoria del Proyecto “FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN

TERRITORIAL A PARTIR DE LA ARTICULACIÓN INSTITUCIONAL, CON

ÉNFASIS EN SERVICIO AL CIUDADANO Y CONSTRUCCIÓN DE PAZ”,

financiado con recursos de la Agencia Española de Cooperación

Internacional para el Desarrollo –AECID, siguiendo las reglas establecidas

por el cooperante para tal fin. 

UNIDAD 1 ABRIL 9 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA
C-123-1000-4 Recurso 15 INVERSIÓN  $                                 9.000.000,00  $                                9.000.000,00 NO N/A Clara Collazos Tel 3344080 Ext. 200  $                                              -   

119
DIRECCIÓN DE DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL
80101706

Suministro de tiquetes aéreos nacionales para el desplazamiento de los

contratistas (en cuyos contratos esté pactada esta condición), del

Departamento Administrativo de la Función Pública, de conformidad con

las especificaciones de la ficha técnica del Acuerdo Marco de Precios, en

el desarrollo de la iniciativa “Fortalecimiento de la gestión territorial a

partir de la articulación institucional, con énfasis en servicio al ciudadano

y construcción de paz” financiado con recursos de la Agencia Española de

Cooperación Internacional para el Desarrollo -AECID, en el marco del

proyecto de inversión denominado MEJORAMIENTO,

FORTALECIMIENTO PARA EL DESARROLLO DE LAS POLÍTICAS

PÚBLICAS. NACIONAL

GLOBAL 1 ABRIL 8 MESES
ACUERDO MARCO DE 

PRECIOS 
C-123-1000-4 Recurso 15 INVERSIÓN  $                               12.800.000,00  $                               12.800.000,00 NO N/A Clara Collazos Tel 3344080 Ext. 200 121/2016 SATENA S.A. 12/04/2016

Suministro de tiquetes aéreos nacionales para el 

desplazamiento de los Contratistas de la Función Pública, para 

el desarrollo de la iniciativa “Fortalecimiento de la gestión 

territorial a partir de la articulación institucional, con énfasis en 

servicio al ciudadano y construcción de paz” financiado con 

recursos de la Agencia Española de Cooperación Internacional 

para el Desarrollo - AECID.  

CONTRATO DE 

SUMINISTRO
 $                            12.800.000,00  $                               12.800.000 

Pagará el valor del Contrato, de conformidad con las condiciones estipuladas por Colombia 

Compra Eficiente, en el Acuerdo Marco de Precios resultante de la Licitación Pública AMP-

052-2015, para el Suministro de Tiquetes Aéreos, previa presentación de la respectiva 

factura y expedición del certificado de recibido a satisfacción por parte del Supervisor del 

Contrato.

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 13716 del                 28 

de  Marzo de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

51116 DEL 12- Abril 

2016
N/A N/A N/A

Ocho (8) meses, de 

conformidad con lo 

estipulado  por el Acuerdo 

Marco de Precios de 

Colombia Compra 

Eficiente

12-abr-16 11-dic-16
ALEJANDRO 

BECKER

 DIRECCION DE DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL   

120
DIRECCIÓN DE DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL
80101706

Adquisición para la prestación de servicios de logística para la realización

de talleres en los municipios de Quibdó, Istmina, Buenaventura, Guapi y

Tumaco, para el proyecto “Fortalecimiento de la gestión territorial a partir

de la articulación institucional, con énfasis en servicio al ciudadano y

construcción de paz” financiado con recursos de la Agencia Española de

Cooperación Internacional para el Desarrollo -AECID, en el marco del

proyecto de inversión denominado MEJORAMIENTO,

FORTALECIMIENTO PARA EL DESARROLLO DE LAS POLÍTICAS

PÚBLICAS. NACIONAL.

GLOBAL 1 MAYO 7 MESES

SELECCIÓN 

ABREVIADA DE 

MENOR CUANTÍA

C-123-1000-4 Recurso 15 INVERSIÓN  $                               25.660.000,00  $                               25.660.000,00 NO N/A Clara Collazos Tel 3344080 Ext. 200  $                                              -   

121
DIRECCIÓN DE DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL
80101706

Adquisición de elementos para Publicidad y difusión (pendones,

plegables, afiches) para el proyecto “Fortalecimiento de la gestión

territorial a partir de la articulación institucional, con énfasis en servicio al

ciudadano y construcción de paz” financiado con recursos de la Agencia

Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo -AECID, en el

marco del proyecto de inversión denominado MEJORAMIENTO,

FORTALECIMIENTO PARA EL DESARROLLO DE LAS POLÍTICAS

PÚBLICAS. NACIONAL.

GLOBAL 1 MAYO 7 MESES MINIMA CUANTIA C-123-1000-4 Recurso 15 INVERSIÓN  $                                 5.050.075,00  $                                5.050.075,00 NO N/A Clara Collazos Tel 3344080 Ext. 200  $                                              -   

122
DIRECCIÓN DE DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL
80101706

Adquisión para la prestación de servicios de Impresión de materiales para

talleres, manuales de oferta y USB para difusión ciudadana para el

proyecto “Fortalecimiento de la gestión territorial a partir de la

articulación institucional, con énfasis en servicio al ciudadano y

construcción de paz” financiado con recursos de la Agencia Española de

Cooperación Internacional para el Desarrollo -AECID, en el marco del

proyecto de inversión denominado MEJORAMIENTO,

FORTALECIMIENTO PARA EL DESARROLLO DE LAS POLÍTICAS

PÚBLICAS. NACIONAL.

GLOBAL 1 MAYO 7 MESES MINIMA CUANTIA C-123-1000-4 Recurso 15 INVERSIÓN  $                               12.352.771,00  $                               12.352.771,00 NO N/A Clara Collazos Tel 3344080 Ext. 200  $                                              -   

123 SUBDIRECCIÓN 80101706

Prestar los Servicios Profesionales en la Subdirección, para apoyar el 

cumplimiento de los compromisos  estratégicos y misionales programados 

durante la ejecución del contrato, en el marco del Proyecto de Inversión 

denominado MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO PARA EL 

DESARROLLO DE LAS POLITICAS PUBLICAS. NACIONAL.

 UNIDAD 1 FEBRERO 2 MESES Contratación Directa C-123-1000-4 Recurso 10 INVERSIÓN  $                                 7.000.000,00  $                                7.000.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 069/2016
VALERIA GABRIELA PARRA 

GREGORY
26/02/2016

Prestar los Servicios Profesionales en la Subdirección, para 

apoyar y hacer seguimiento al cumplimiento de los 

compromisos estratégicos y misionales, para la ejecución del 

Proyecto de Inversión denominado MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO PARA EL DESARROLLO DE LAS 

POLITICAS PUBLICAS. NACIONAL.

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                                   7.000.000  $                                 7.000.000 
Dos (2) mensualidades vencidas, cada una por valor de TRES MILLONES QUINIIENTOS 

MIL PESOS ($3’500.000) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 10516 del  17 de 

Febrero de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

26716 DEL 25-Febrero 

2016
N/A N/A N/A

Dos (2) meses, contados a 

partir del perfeccionamiento del 

mismo, previo registro 

presupuestal. 

26-feb-16 25-abr-16

ADRIANA 

KATHERINE DAZA 

SIERRA  

SUBDIRECCION  N/A  N/A  $                3.500.000,00 

124 DIRECCIÓN JURÍDICA 80101706

Prestar los servicios de apoyo a la gestión, para realizar labores de 

digitación e ingreso de la información requerida para la actualización del 

Gestor Normativo, en temas relacionados con las políticas públicas, 

incluyendo los conceptos, la jurisprudencia, doctrina y normativa legal

 UNIDAD 1 FEBRERO 1 MES Contratación Directa C-123-1000-4 Recurso 10 INVERSIÓN  $                                 1.500.000,00  $                                1.500.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 056/2016
MARIA BIBIANA BELTRAN 

BALLESTEROS
12/02/2016

Prestar los Servicios de Apoyo a la Gestión en la Dirección 

Jurídica, para realizar labores de digitación e ingreso de la 

información requerida para la actualización del Gestor 

Normativo, en temas relacionados con las políticas públicas, 

incluyendo los conceptos, la jurisprudencia, doctrina y 

normativa legal, en el marco del Proyecto de Inversión 

“MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD 

INSTITUCIONAL PARA EL DESARROLLO DE LAS POLITICAS 

PUBLICAS. NACIONAL”.

PRESTACION DE 

SERVICIOS DE 

APOYO A LA 

GESTION

 $                                   1.500.000  $                                 1.500.000 Un (1) único pago, por valor de UN MILLÓN QUINIENTOS MIL PESOS ($1’500.000) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 9516 del  08 de Febrero 

de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

16716 DEL 12-Febrero 

2016
N/A N/A N/A

Un (1) mes, contado a 

partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo registro 

presupuestal. 

12-feb-16 11-mar-16
JHON VICENTE 

CUADROS
DIRECCION JURIDICA  N/A $ 1.500.000 



C-123-1000-4 Recurso 10 ( 10 

mill.) INVERSIÓN  $                               10.000.000,00  $                               10.000.000,00  $                                 10.000.000  $                               10.000.000 

C-520 -1403 1 Recurso 10 (143 

millon)

INVERSIÓN  $                             143.000.000,00  $                             143.000.000,00  $                               143.000.000  $                             143.000.000 

127
GRUPO DE GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA Y 

DOCUMENTAL

55101519 Publicación de Edictos GLOBAL 1 ABRIL 10 MESES MÍNIMA CUANTÍA

2 0 4 7 6 OTROS GASTOS 

POR IMPRESOS Y 

PUBLICACIONES

FUNCIONAMIENTO  $                                 2.500.000,00  $                                2.500.000,00 NO N/A
Julian Mauricio Martinez Tel 3344080 

Ext. 123 147/2016 SERVIMEDIOS S.A.S 29/04/2016

Publicación de cuatro (4) avisos de prensa en un periódico de 

amplia circulación nacional, por muerte de dos (2) servidores 

públicos que prestaron sus servicios al Departamento 

Administrativo de la Función Pública.

PRESTACION DE 

SERVICIOS 
 $                              1.960.000,00  $                                 1.960.000 

La Función Pública cancelará el valor total del Contrato, en un (1) único pago, previa 

presentación de las copias de las publicaciones de los avisos de prensa, la factura y 

expedición del Certificado de Recibido a Satisfacción por parte del Supervisor del Contrato, 

sin que el monto total de los servicios prestados puedan exceder la cuantía total del 

contrato.

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 18416 del                 15 

de  Abril de 2016

PRESUPUESTO DE 

FUNCIONAMIENTO

63816 DEL 29- Abril 

2016
N/A N/A N/A

Será de treinta (30) días 

calendario, contados a 

partir del 

perfeccionamiento del 

mismo y previo registro 

presupuestal.. 

29-abr-16 28-may-16 YEISON RAMIREZ  GRUPO DE GESTION HUMANA 

128
GRUPO DE GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA Y 

DOCUMENTAL

80101706

Prestar los servicios de Apoyo para la realización de actividades de

organización y mantenimiento general requeridas por el Grupo de

Gestión Administrativa para el edificio sede  de la entidad.

GLOBAL 1 ABRIL 8 MESES
CONTRATACION 

DIRECTA
1 0 2 12 HONORARIOS FUNCIONAMIENTO  $                               13.450.318,00  $                               13.450.318,00 NO N/A

Julian Mauricio Martinez Tel 3344080 

Ext. 126 114/2016 JUAN NICOLAS NIÑO MURCIA 11/04/2016

Prestar los Servicios de Apoyo a la Gestión en el Grupo de 

Gestión Administrativa y Documental, para realizar labores de 

mantenimiento y  reparaciones locativas, que se requieran para 

la conservación del edificio sede y de los bienes muebles del 

Departamento Administrativo de la Función Pública.

PRESTACION DE 

SERVICIOS DE 

APOYO A LA 

GESTION

 $                                 13.448.000  $                               13.448.000 
Ocho (08) mensualidades vencidas, cada una por valor de UN MILLÓN SEISCIENTOS 

OCHENTA Y UN MIL PESOS ($1’681.000.oo) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 12216 del                 11 

de  Marzo de 2016

PRESUPUESTO DE 

FUNCIONAMIENTO
N/A N/A N/A

Ocho (08) meses, contado 

a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo registró 

presupuestal. 

11-abr-16 10-dic-16

JULIAN MAURICIO 

MARTINEZ 

ALVARADO

 GRUPO DE SERVICIOS 

ADMINISTRATIVOS Y DOCUMENTAL 

129
GRUPO GESTIÓN 

HUMANA
80101706

Prestación de servicios profesionales para adelantar el proceso

relacionado con el cálculo actuarial
GLOBAL 1 MARZO 2 MESES MÍNIMA CUANTÍA 1 0 2 12 HONORARIOS FUNCIONAMIENTO  $                                 7.000.000,00  $                                7.000.000,00 NO N/A Luz mary  Riaño Tel 3344080 Ext. 110 136/2016 SOLUCIONES & GESTIÓN S.A.S 18/04/2016

Prestar los Servicios Profesionales para actualizar y determinar 

el valor total del pasivo pensional, mediante entrega del 

Cálculo Actuarial con corte a treinta y uno (31) de diciembre de 

2015, de las obligaciones sobre pensión sanción del l iquidado 

Fondo de Bienestar Social – Club de Empleados Oficiales a 

cargo del Departamento Administrativo de la Función Pública, 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 
$ 5.000.000  $                                 5.000.000 

La Función Pública cancelará el valor del Contrato resultante del proceso de selección en 

un (1) único pago,  a la entrega del cálculo actuarial, previa presentación de la respectiva 

factura y/o cuenta de cobro por parte del Contratista y expedición del certificado de recibido 

a satisfacción por parte del Supervisor del Contrato, sin que el monto total de  los servicios 

prestados exceda la cuantía total del Contrato.

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 12716 del                 16 

de  Abril de 2016

PRESUPUESTO DE 

FUNCIONAMIENTO

54716 DEL 19- Abril 

2016
N/A N/A N/A

Hasta el treinta (30) de 

Junio de 2016. 
18-abr-16 30-jun-16 LUZ MARY RIAÑO  GRUPO DE GESTION HUMANA 

130
GRUPO DE GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA Y 

DOCUMENTAL

80101706
Prestación de servicios profesionales para adelantar el proceso de avalúo

comercial de los bienes  muebles y de software del Departamento
GLOBAL 1 ABRIL 3 MESES

CONTRATACION 

DIRECTA
1 0 2 12 HONORARIOS FUNCIONAMIENTO  $                                 6.355.467,00  $                                6.355.467,00 NO N/A

Julian Mauricio Martinez Tel 3344080 

Ext. 126
 $                                              -   

131
GRUPO APOYO A LA 

GESTIÓN 

MERITOCRÁTICA

204415

Adquirir códigos de acceso (PIN) requeridos por la Función Pública para 

la realización de las pruebas psicotécnicas KOMPE ESTATAL, así como 

la asistencia técnica de la empresa PSIGMA CORPORATION S.A.S., de 

acuerdo con lo establecido en las condiciones técnicas.  

GLOBAL 1 MARZO 18 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA

2 0 4 4 15 PAPELERIA, 

UTILES DE ESCRITORIO Y 

OFICINA

FUNCIONAMIENTO  $                                 7.150.000,00  $                                7.150.000,00 NO N/A
Francisco Amézquita Tel  3344080 Ext  

216. 5667649. 082/2016 PSIGMA CORPORATION S.A.S 16/03/2016

Adquirir los códigos de acceso (PIN) requeridos por la Función 

Pública, para la realización de las pruebas psicotécnicas 

KOMPE ESTATAL, así como la asistencia técnica de la 

empresa PSIGMA CORPORATION S.A.S., de acuerdo con lo 

establecido en las condiciones técnicas. 

CONTRATO DE 

COMPRAVENTA
 $                                   7.150.000  $                                 7.150.000 

Un (1) solo pago, previa Certificación emitida por EL CONTRATISTA, de la activación de 

quinientos cincuenta (550) códigos de acceso (PIN) para desarrollar la prueba KOMPE 

ESTATAL, y previa expedición del certificado de recibido a satisfacción por parte del 

Supervisor del Contrato

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 11216 del                 22 

de  Febrero de 2016

PRESUPUESTO DE 

FUNCIONAMIENTO

Será de dieciocho (18) 

meses, contados a partir 

del perfeccionamiento del 

mismo, previo Registro 

Presupuestal.

FRANCISCO 

AMEZQUITA

GRUPO DE APOYO A LA 

MERITOCRACIA

132
GRUPO APOYO A LA 

GESTIÓN 

MERITOCRÁTICA

204415

Adquirir pruebas Test de Wartegg, para la evaluación de las 

competencias laborales de los aspirantes a cargos de los distintos niveles 

de la  Administración Pública, de acuerdo con lo establecido en las 

condiciones técnicas.  

GLOBAL 1 MARZO 1 MES MÍNIMA CUANTÍA

2 0 4 4 15 PAPELERIA, 

UTILES DE ESCRITORIO Y 

OFICINA

FUNCIONAMIENTO  $                                   700.000,00  $                                   700.000,00 NO N/A
Francisco Amézquita Tel  3344080 Ext  

216. 5667649. 076/2016
PSICOLOGOS ESPECIALISTAS 

ASOCIADOS S.A.S
08/03/2016

Adquirir las Pruebas Test de WARTEGG, requeridas por la 

Función Pública, para la evaluación de las competencias 

laborales de los aspirantes a cargos en los distintos niveles de la  

Administración Pública, de acuerdo con lo establecido en las 

especificaciones técnicas. 

CONTRATO DE 

COMPRAVENTA
 $                                      700.000  $                                    700.000 

Un (1) solo pago, previa presentación de la respectiva factura y expedición del certificado de 

recibido a satisfacción por parte del Supervisor del Contrato, sin que el monto total de los 

servicios prestados pueda exceder la cuantía total del mismo. 

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 11116 del  22 de 

Febrera de 2016

PRESUPUESTO DE 

FUNCIONAMIENTO

28916 DEL 08- Marzo 

2016
N/A N/A N/A

Un (1) mes, contado a partir de 

la fecha de perfeccionamiento 

del Contrato, previa expedición 

del Registro Presupuestal. 

08-mar-16 07-abr-16
DIANA PATRICIA 

CARDENAS ZAPATA

GRUPO DE APOYO A LA 

MERITOCRACIA
 N/A  N/A  $                       700.000 

133
GRUPO DE GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA Y 

DOCUMENTAL

84131603 Adquisición de SOAT GLOBAL 1 ABRIL 1 MESES
ACUERDO MARCO DE 

PRECIOS 

2 0 4 9 8 SEGURO 

RESPONSABILIDAD CIVIL
FUNCIONAMIENTO  $                                   536.462,00  $                                   536.462,00 NO N/A

Julian Mauricio Martinez Tel 3344080 

Ext. 123 138/2016 SURAMERICANA S.A. 18/04/2016

Adquirir el Seguro Obligatorio de Accidentes de Tránsito - 

SOAT para la protección de uno (1)  de los autos que 

conforman el parque automotor de la Función Pública, de 

conformidad con el plan de adquisiciones para la vigencia 

2016 y lo señalado por el Acuerdo Marco de Precios de 

Colombia Compra Eficiente.

CONTRATO DE 

COMPRAVENTA
 $                                 271.603,00  $                                    271.603 

Un (1) único pago, de conformidad con las condiciones estipuladas en el Acuerdo Marco de 

Precios de Colombia Compra Eficiente, para el suministro de Seguro Obligatorio de 

Accidentes de Tránsito - SOAT, previa presentación de la respectiva factura y expedición del 

certificado de recibido a satisfacción por parte del Supervisor del Contrato

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 16116 del                 07 

de  Abril de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

54916 DEL 19- Abril 

2016
N/A N/A N/A

Hasta el treinta y uno (31) 

de Diciembre de 2016. 
19-abr-16 31-dic-16

JULIAN MAURICIO 

MARTINEZ 

ALVARADO

 GRUPO DE SERVICIOS 

ADMINISTRATIVOS Y DOCUMENTAL 

C-123-1000-4 Recurso 11 

(50%)
INVERSIÓN  $                               25.541.000,00  $                               25.541.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192  $                                 25.541.000  $                               25.541.000 

C-520-1403-1 Recurso 10 

(50%)
INVERSIÓN  $                               25.541.000,00  $                               25.541.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192  $                                 25.541.000  $                               25.541.000 

C-123-1000-4 Recurso 11 

(50%)
INVERSIÓN  $                               28.095.000,00  $                               28.095.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192  $                                 28.095.000  $                               28.095.000 

C-520-1403-1 Recurso 10 

(50%)
INVERSIÓN  $                               28.095.000,00  $                               28.095.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192  $                                 28.095.000  $                               28.095.000 

136 SUBDIRECCIÓN 80101706
Prestar los servicios profesionales en la Subdirección del Departamento,

para apoyar los procesos misionales.
 UNIDAD 1 MARZO

HASTA EL 30 DE 

DICIEMBRE

CONTRATACIÓN 

DIRECTA

C-123-1000-4 Recurso 11
INVERSIÓN  $                             102.165.000,00  $                             102.165.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 078/2016 CARLOS ARTURO FERRO ROJAS 14/03/2016

Prestar los Servicios Profesionales en la Subdirección de la 

FUNCIÓN PÚBLICA, para apoyar la ejecución y seguimiento al 

cumplimiento de las metas institucionales, establecidas para 

cada una de las Direcciones Técnicas, en el marco del Proyecto 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                               102.165.000  $                             102.165.000 

Once (11) pagos, así: nueve (9) mensualidades vencidas cada una por valor de DIEZ 

MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS ($10´500.000.oo) M/CTE, un décimo pago por valor 

de CUATRO MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL PESOS ($4’745.000.oo), 

a más tardar el veintidós (22) de diciembre de 2016 y un (1) pago final por valor de DOS 

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 12116 del           10 de   

Marzo de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

SEGUROS DEL ESTADO 14-mar-16 14-mar-16

Hasta el treinta (30) de 

diciembre de 2016, contado a 

partir del perfeccionamiento del 

mismo, previo registro 

14-mar-16 30-dic-16 HILDA RAMIREZ SUBDIRECCION

137 SUBDIRECCIÓN 80101706

Prestar los Servicios Profesionales en el Grupo de Comunicaciones

Estratégicas, con el fin de difundir entre los medios de comunicación

nacionales y territoriales.

 UNIDAD 1 MARZO 2 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA
C-520-1403-1 Recurso 10 INVERSIÓN  $                               10.815.000,00  $                               10.815.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 086/2016 LILIANA MORENO HERNANDEZ 23/03/2016

Prestar los Servicios Profesionales en el Grupo de 

Comunicaciones Estratégicas, para apoyar la difusión en los 

medios de comunicación tanto nacionales como territoriales, la 

información que produce la Función Pública, en el marco del 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                                 10.815.000  $                             5.407.500  $                               16.222.500 
dos (2) mensualidades vencidas, cada una por valor de CINCO MILLONES 

CUATROCIENTOS SIETE MIL QUINIENTOS PESOS ($5’407.500.oo) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 12816 del                 18 

de  Marzo de 2016

MEJORAMIENTO, CAPACIDAD 

INSTITUCIONAL DE LAS 

ENTIDADES PUBLICAS DEL 

ORDEN TERRITORIAL

44716 DEL 23- Marzo 

2016
N/A N/A N/A

Dos (2) meses, contado a 

partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo registró 

23-mar-16 22-may-16 HILDA RAMIREZ SUBDIRECCION

138 SUBDIRECCIÓN 80101706

Prestar los Servicios Profesionales en el Grupo de Comunicaciones

Estratégicas, con el fin de apoyar la estrategia de comunicaciones

dirigida a los servidores públicos y entidades estatales

 UNIDAD 1 MARZO 2 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA

C-123-1000-4 Recurso 11
INVERSIÓN  $                                 6.489.000,00  $                                6.489.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 103/2016 SEBASTIÁN ARIAS ESPINOSA 04/04/2016

Prestar los Servicios Profesionales en el Grupo de 

Comunicaciones Estratégicas, con el fin de apoyar la estrategia 

de comunicación interinstitucional, dirigida a los servidores 

públicos y entidades estatales, en el marco del Proyecto de 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                                   6.489.000  $                             3.244.500  $                                 9.733.500 
Dos (2) mensualidades vencidas, cada una por valor de TRES MILLONES DOSCIENTOS 

CUARENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS PESOS ($3’244.500.oo) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 13216 del                 23 

de  Marzo de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

47516 DEL 04- Abril 

2016
N/A N/A N/A

Dos (2) meses, contados a 

partir del 

perfeccionamiento del 

mismo y Registro 

04-abr-16 03-jun-16 HILDA RAMIREZ SUBDIRECCION

139 SUBDIRECCIÓN 80101706

Prestar los Servicios Profesionales en el Grupo de Comunicaciones

Estratégicas, con el fin de liderar la actualización de la estrategia de

comunicaciones.

 UNIDAD 1 MARZO 2 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA

C-123-1000-4 Recurso 11
INVERSIÓN  $                               19.950.000,00  $                               19.950.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 083/2016 OLGA LUCIA PEREZ GARCIA 16/03/2016

Prestar los Servicios Profesionales en el Grupo de 

Comunicaciones Estratégicas, con el fin de apoyar la 

actualización de la estrategia de comunicaciones de la Función 

Pública, en el marco del Proyecto de Inversión 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                                 19.950.000  $                               19.950.000 
Dos (2) mensualidades vencidas, cada una por valor de NUEVE MILLONES NOVECIENTOS 

SETENTA Y CINCO MIL PESOS ($9’975.000.oo) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 12316 del                 15 

de  Marzo de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

34716 DEL 16- Marzo 

2016
N/A N/A N/A

Dos (2) meses, contado a 

partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo registró 

16-mar-16 15-may-16 HILDA RAMIREZ SUBDIRECCION

140 SUBDIRECCIÓN 80101706

Prestar los Servicios Profesionales en el Grupo de Comunicaciones

Estratégicas, con el fin de implementar la estrategia de comunicaciones

en las redes sociales institucionales del Departamento. 

 UNIDAD 1 MARZO 2 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA

C-123-1000-4 Recurso 11
INVERSIÓN  $                                 6.489.000,00  $                                6.489.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 093/2016 JORGE IVÁN GIRALDO DÍAZ 30/03/2016

Prestar los Servicios Profesionales en el Grupo de 

Comunicaciones Estratégicas, para apoyar la implementación 

de la estrategia de comunicaciones en las redes sociales 

institucionales del Departamento Administrativo de la Función 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                                   6.489.000  $                             3.244.500  $                                 9.733.500 
Dos (2) mensualidades vencidas, cada una por valor de TRES MILLONES DOSCIENTOS 

CUARENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS PESOS ($3’244.500) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 13316 del                 28 

de  Marzo de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

N/A N/A N/A

Dos (2) meses, contados a 

partir del 

perfeccionamiento del 

mismo y Registro 

30-mar-16 29-may-16 HILDA RAMIREZ SUBDIRECCION

141

DIRECCIÓN DE 

PARTICIPACIÓN, 

TRANSPARENCIA Y 

SERVICIO AL 

CIUDADANO

80101706

Prestar los Servicios Profesionales, para apoyar y hacer seguimiento al

cumplimiento e implementación de los compromisos estratégicos en los

temas relacionados con: Participación, Transparencia y Servicio al

Ciudadano.

 UNIDAD 1 MARZO
Hasta el 22 de 

diciembre 2016

CONTRATACIÓN 

DIRECTA

C-123-1000-4 Recurso 11
INVERSIÓN  $                               23.167.000,00  $                               23.167.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 088/2016 LAURA CAMILA RONDON LIZARAZO 23/03/2016

Prestar los Servicios Profesionales, para apoyar el seguimiento 

al cumplimiento de los compromisos estratégicos y misionales 

en los temas relacionados con: Participación, Transparencia y 

Servicio al Ciudadano, en el marco del Proyecto de Inversión 

“MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD 

INSTITUCIONAL PARA EL DESARROLLO DE LAS POLÍTICAS 

PÚBLICAS. NACIONAL”.

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

$ 23.167.000  $                               23.167.000 

Diez (10) pagos así: Nueve (9) mensualidades vencidas, cada una por valor de DOS 

MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS ($2’500.000.oo) M/CTE, y un (1) pago final por valor 

de SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL PESOS ($667.000.oo) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 12916 del                 22 

de  Marzo de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

44916 DEL 23- Marzo 

2016
N/A N/A N/A

Hasta el treinta (30) de 

diciembre de 2016, 

contado a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo registró 

presupuestal.

23-mar-16 30-dic-16 LINA  MONCALEANO

 DIRECCION DE PARTICIPACION, 

TRANSPARENCIA Y SERVICIO AL 

CIUDADANO 

2 0 4 5 2 MANTENIMIENTO DE 

BIENES MUEBLES, EQUIPOS 

Y ENSERES ($2,400,000)

FUNCIONAMIENTO  $                                 2.400.000,00  $                                2.400.000,00  $                                              -   

2 0 4 4 20 REPUESTOS 

(100.000)

FUNCIONAMIENTO 100.000,00$                                                       100.000,00$                                                        $                                              -   

143
DIRECCIÓN DE 

GESTIÓN Y DESEMPEÑO 

INSTITUCIONAL

80101706 Prestación de servicios para apoyo a estrategia de análisis de información  UNIDAD 1 MAYO 7,5 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA

C-123-1000-4 Recurso 11
INVERSIÓN  $                               45.000.000,00  $                               45.000.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192  $                                              -   

144
DIRECCIÓN DE 

GESTIÓN Y DESEMPEÑO 

INSTITUCIONAL

80101706 Prestación de Servicios Prefionales para la Guía de auditoría Financiera  UNIDAD 1 ABRIL 5 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA

C-123-1000-4 Recurso 11
INVERSIÓN  $                               35.000.000,00  $                               35.000.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 145/2016 HENRY AMOROCHO MORENO 27/04/2016

Prestar los Servicios Profesionales en la Dirección de Gestión y 

Desempeño Institucional de la Función Pública, para apoyar en 

la estructuración de una Guía de Auditoría, que contenga 

lineamientos generales con enfoque Financiero para no 

financieros.

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

$ 35.000.000  $                               35.000.000 
Cinco (5) mensualidades vencidas, cada una por valor de SIETE MILLONES DE PESOS 

($7’000.000.oo) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 19516 del                 25 

de  Abril de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

63216 DEL 27- Abril 

2016
N/A N/A N/A

Cinco (5) meses, contados 

a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo y registro 

presupuestal. . 

27-abr-16 26-sep-16
MARIA DEL PILAR 

GARCIA 

 DIRECCION DE GESTION Y 

DESEMPEÑO INSTITUCIONAL 

145
DIRECCIÓN DE 

GESTIÓN Y DESEMPEÑO 

INSTITUCIONAL

80101706 Prestación de servicios para apoyo en la mineria de datos  UNIDAD 1 MAYO 8 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA

C-123-1000-4 Recurso 11
INVERSIÓN  $                               48.000.000,00  $                               48.000.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192  $                                              -   

146
DIRECCIÓN DE 

GESTIÓN Y DESEMPEÑO 

INSTITUCIONAL

80101706
Prestación de servicios para apoyar a Premio Nacional de alta gerencia y

banco de éxitos
 UNIDAD 1 MAYO 7,5 MESES

CONTRATACIÓN 

DIRECTA
C-520-1403-1 Recurso 10 INVERSIÓN  $                               25.987.500,00  $                               25.987.500,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 149/2016 SLENDY CONTRERAS AMADO 02/05/2016

Prestar los Servicios Profesionales en la Dirección de Gestión y 

Desempeño Institucional de la Función Pública, con el fin de 

apoyar la implementación de la Estrategia de posicionamiento 

de experiencias exitosas a nivel nacional e internacional y el 

otorgamiento del Premio Nacional de la Alta Gerencia para el 

2016, en el marco del Proyecto de Inversión “DESARROLLO DE 

LA CAPACIDAD INSTITUCIONAL DE LAS ENTIDADES 

PÚBLICAS DEL ORDEN TERRITORIAL”. 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

$ 25.987.500  $                               25.987.500 

Siete (7) mensualidades vencidas, cada una por valor de TRES MILLONES CUATROCIENTOS 

SESENTA Y CINCO MIL PESOS ($3’465.000) M/CTE, y un último pago por valor de UN MILLON 

SETECIENTOS TREINTA Y DOS MIL QUINIENTOS PESOS ($1’732.500) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 20216 del                 28 

de  Abril de 2016

MEJORAMIENTO, CAPACIDAD 

INSTITUCIONAL DE LAS 

ENTIDADES PUBLICAS DEL 

ORDEN TERRITORIAL

64016 DEL 02- Mayo 

2016
N/A N/A N/A

Siete (7) meses y quince 

(15) días, contados a partir 

del perfeccionamiento del 

mismo y registro 

presupuestal.

02-may-16 16-dic-16
OLGA LUCIA 

ECHEVERRY

 DIRECCION DE GESTION Y 

DESEMPEÑO INSTITUCIONAL 

147
DIRECCIÓN DE 

GESTIÓN Y DESEMPEÑO 

INSTITUCIONAL

80101706
Prestación de servicios para apoyar a Premio Nacional de alta gerencia y

banco de éxitos
 UNIDAD 1 MAYO 7,5 MESES

CONTRATACIÓN 

DIRECTA
C-520-1403-1 Recurso 10 INVERSIÓN  $                               25.987.500,00  $                               25.987.500,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 150/2016

VANESSA YISETH LOZANO 

GUERRERO
03/05/2016

Prestar los Servicios Profesionales en la Dirección de Gestión y 

Desempeño Institucional de la Función Pública, con el fin de 

apoyar la implementación de la Estrategia de posicionamiento 

de experiencias exitosas a nivel nacional e internacional y el 

otorgamiento del Premio Nacional de la Alta Gerencia para el 

2016, en el marco del Proyecto de Inversión “DESARROLLO DE 

LA CAPACIDAD INSTITUCIONAL DE LAS ENTIDADES 

PÚBLICAS DEL ORDEN TERRITORIAL”. 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

$ 25.987.500  $                               25.987.500 

Siete (7) mensualidades vencidas, cada una por valor de TRES MILLONES CUATROCIENTOS 

SESENTA Y CINCO MIL PESOS ($3’465.000) M/CTE, y un último pago por valor de UN MILLON 

SETECIENTOS TREINTA Y DOS MIL QUINIENTOS PESOS ($1’732.500) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 20116 del                 28 

de  Abril de 2016

MEJORAMIENTO, CAPACIDAD 

INSTITUCIONAL DE LAS 

ENTIDADES PUBLICAS DEL 

ORDEN TERRITORIAL

64916 DEL 04- Mayo 

2016
N/A N/A N/A

Siete (7) meses y quince 

(15) días, contados a partir 

del perfeccionamiento del 

mismo y registro 

presupuestal.

03-may-16 17-dic-16
OLGA LUCIA 

ECHEVERRY

 DIRECCION DE GESTION Y 

DESEMPEÑO INSTITUCIONAL 

148
DIRECCIÓN DE 

GESTIÓN Y DESEMPEÑO 

INSTITUCIONAL

80101706 Prestación de servicios  para apoyar estrategia. 2° fase en control interno  UNIDAD 1 MAYO 6 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA

C-123-1000-4 Recurso 11
INVERSIÓN  $                               48.000.000,00  $                               48.000.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 158/2016

MANUEL ALBERTO RESTREPO 

MEDINA
06/05/2016

Prestar los Servicios Profesionales en la Dirección de Gestión y 

Desempeño Institucional de la Función Pública, para apoyar en 

la estructuración de un Modelo de Gestión que integre los 

Sistemas de Desarrollo Administrativo y de Gestión de la 

Calidad y se articule con los Sistemas Nacional e Institucional 

de Control Interno.

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

$ 48.000.000  $                               48.000.000 

Nueve (9) pagos así: a) Siete (7) mensualidades vencidas, cada una por valor de SIETE MILLONES DE 

PESOS ($7’000.000.oo) M/CTE, b) Un octavo (8) pago a más tardar el veintidós (22) de diciembre de 

2016, por la suma de CINCO MILLONES DE PESOS ($5’000.000.oo) M/CTE, y c) Un noveno (9) y 

último pago por la suma de DOS MILLONES DE PESOS ($2’000.000.oo) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 20716 del                 03 

de  Mayo de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

65716 DEL 06- Mayo 

2016
N/A N/A N/A

Seis (6) meses, contados a 

partir del 

perfeccionamiento del 

mismo y registro 

presupuestal. 

06-may-16 07-nov-16
MARIA DEL PILAR 

GARCIA GONZALEZ

 DIRECCION DE GESTION Y 

DESEMPEÑO INSTITUCIONAL 

149
DIRECCIÓN DE 

GESTIÓN Y DESEMPEÑO 

INSTITUCIONAL

80101706 Prestación de servicios  para apoyar el Modelo Unificado de Gestión  UNIDAD 1 MAYO 7,5 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA

C-123-1000-4 Recurso 11
INVERSIÓN  $                               45.000.000,00  $                               45.000.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192  $                                              -   

151
DIRECCIÓN DE DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL
80101706

Prestación de servicios para el apoyar el desarrollo de la herramienta para 

el análisis sectorial
 UNIDAD 1 MAYO 4 MESES

CONTRATACIÓN 

DIRECTA

C-123-1000-4 Recurso 11
INVERSIÓN  $                               40.000.000,00  $                               40.000.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192  $                                              -   

152
DIRECCIÓN DE DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL
80101706

Prestar servicios profesionales para apoyar la implementación, monitoreo

y seguimiento de la Estrategia de Gestión Territorial al interior de la

Función Pública, en el marco del Proyecto de Inversión 

 UNIDAD 1 MARZO 9 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA
C-520-1403-1 Recurso 10 INVERSIÓN  $                               98.658.000,00  $                               98.658.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 100/2016 CLARA INES COLLAZOS MARTINEZ 01/04/2016

Prestar los Servicios Profesionales en la Dirección de Desarrollo 

Organizacional, para apoyar la implementación de la 

Estrategia de Gestión Territorial al interior de la Función 

Pública, en el marco del Proyecto de Inversión “DESARROLLO 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL DE LAS ENTIDADES PÚBLICAS 

DEL ORDEN TERRITORIAL”. 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

$ 98.658.000  $                               98.658.000 
Nueve (9) mensualidades vencidas, cada una por valor de DIEZ MILLONES 

NOVESCIENTOS SESENTA Y DOS MIL PESOS ($10.962.000) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 14516 del                 31 

de  Marzo de 2016

MEJORAMIENTO, CAPACIDAD 

INSTITUCIONAL DE LAS 

ENTIDADES PUBLICAS DEL 

ORDEN TERRITORIAL

46516 DEL 01- Abril 

2016
N/A N/A N/A

Nueve (09) meses, 

contados a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo y registro 

presupuestal. 

01-abr-16 31-dic-16
ALEJANDRO 

BECKER

 DIRECCION DE DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL   

153
DIRECCIÓN DE DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL
80101706

Prestar los Servicios Profesionales para apoyar la gestión de las

actividades relacionadas con las entidades territoriales y su articulación

con los aliados de la Estrategia Territorial, para el seguimiento,

sistematización y documentación de los avances, en el marco del

Proyecto de inversión 

 UNIDAD 1 MARZO 9 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA
C-520-1403-1 Recurso 10 INVERSIÓN  $                               37.800.000,00  $                               37.800.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 099/2016 VALERIA CABALLERO GONZALEZ 01/04/2016

Prestar los Servicios Profesionales para apoyar las actividades 

relacionadas con la ejecución de la Estrategia de Gestión 

Territorial, en el marco del Proyecto de inversión 

““DESARROLLO CAPACIDAD INSTITUCIONAL DE LAS 

ENTIDADES PÚBLICAS DEL ORDEN TERRITORIAL”. 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

$ 37.800.000  $                               37.800.000 

Diez (10) pagos así: Ocho (08) mensualidades vencidas, cada una por valor de CUATRO  

MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS ($4’200.000) M/CTE, un Noveno (9) pago por valor 

de TRES MILLONES OCHENTA MIL PESOS ($3’080.000) M/CTE, a más tardar el veintidós 

(22) de diciembre de 2016 y un pago final por valor de UN MILLÓN CIENTO VEINTE MIL 

PESOS ($1’120.000) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 14316 del                 31 

de  Marzo de 2016

MEJORAMIENTO, CAPACIDAD 

INSTITUCIONAL DE LAS 

ENTIDADES PUBLICAS DEL 

ORDEN TERRITORIAL

46416 DEL 01- Abril 

2016
N/A N/A N/A

Nueve (09) meses, 

contados a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo y registro 

presupuestal. 

01-abr-16 31-dic-16
ALEJANDRO 

BECKER

 DIRECCION DE DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL   

154
DIRECCIÓN DE DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL
80101706

Prestar servicios profesionalespara apoyar la organización, generación y

análisis de información estratégica y la elaboración de instrumentos

metodológicos y herramientas para el seguimiento a la implementación

de la Estrategia de Gestión Territorial al interior de la entidad, en el

marco del Proyecto de Inversión 

 UNIDAD 1 MARZO 9 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA
C-520-1403-1 Recurso 10 INVERSIÓN  $                               37.800.000,00  $                               37.800.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 102/2016 WILSON FARFÁN SUAREZ 04/04/2016

Prestar los Servicios Profesionales en la Dirección de Desarrollo 

Organizacional – DDO, para apoyar la implementación de la 

Estrategia de Gestión Territorial al interior de la Entidad, en el 

marco del Proyecto de Inversión ”DESARROLLO CAPACIDAD 

INSTITUCIONAL DE LAS ENTIDADES PÚBLICAS DEL ORDEN 

TERRITORIAL”. 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

$ 37.800.000  $                               37.800.000 
Nueve (9) pagos, cada una por valor de CUATRO MILLONES DOCSCIENTOS MIL PESOS 

($4’200.000) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 14216 del                 31 

de  Marzo de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

47416 DEL 04- Abril 

2016
N/A N/A N/A

Hasta el treinta (30) de 

diciembre de 2016
04-abr-16 30-dic-16

ALEJANDRO 

BECKER

 DIRECCION DE DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL   

155 DIRECCIÓN GENERAL 80101706
Prestar los servicios profesionales para coordinar la gestión internacional

 UNIDAD 1 ABRIL 9,0 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA

C-123-1000-4 Recurso 11
INVERSIÓN  $                               58.500.000,00  $                               58.500.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 097/2016 JULIANA TORRES QUIJANO 01/04/2016

Prestar los Servicios Profesionales en la Dirección General, para 

apoyar el desarrollo de la Estrategia de Gestión Internacional 

de la Función Pública, en el marco del Proyecto de Inversión 

“MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD 

INSTITUCIONAL PARA EL DESARROLLO DE LAS POLITICAS 

PUBLICAS. NACIONAL.”. 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

$ 58.500.000  $                               58.500.000 
Nueve (9) mensualidades vencidas, cada una por valor de SEIS MILLONES QUINIENTOS 

MIL PESOS ($6’500.000,oo) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 14916 del                 31 

de  Marzo de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

N/A N/A N/A

Nueve (9) meses, contados 

a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo Registro 

Presupuestal.

01-abr-16 31-dic-16
MARIA JULIANA 

HAKSPIEL
 DIRECCION GENERAL 

156 DIRECCIÓN GENERAL 80101706
Prestar los servicios profesionales para realizar seguimiento a los

proyectos de la Dirección General 
 UNIDAD 1 MARZO 9,3 MESES

CONTRATACIÓN 

DIRECTA

C-123-1000-4 Recurso 11
INVERSIÓN  $                               26.271.000,00  $                               26.271.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 089/2016

ALEJANDRA TEODORA  BEITIA 

ROJAS
23/03/2016

Prestar los Servicios Profesionales para apoyar a la Dirección 

General, en el seguimiento de las actividades y compromisos, 

encaminados a fortalecer las Políticas Públicas del Sector, en 

el marco del proyecto de inversión denominado 

“MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO PARA EL 

DESARROLLO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS. NACIONAL”. 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                                 26.271.000  $                               26.271.000 

Diez (10) pagos, así: Nueve (9) mensualidades vencidas, cada una por valor de DOS 

MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL PESOS ($2’835.000.oo) M/CTE 

incluido IVA, y un (1) pago final por valor de SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL 

PESOS ($756.000.oo) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 13016 del                 22 

de  Marzo de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

45016 DEL 23- Marzo 

2016
N/A N/A N/A

Hasta el treinta (30) de 

diciembre de 2016, 

contado a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo registró 

presupuestal.

23-mar-16 30-dic-16
JUAN PABLO 

CAICEDO MONTAÑA  
 DIRECCION GENERAL 

157 DIRECCIÓN GENERAL 80101706
Prestar los servicios profesionales para desarrollar la estrategia de cambio

cultural 
 UNIDAD 1 MARZO 9,3 MESES

CONTRATACIÓN 

DIRECTA

C-123-1000-4 Recurso 11
INVERSIÓN  $                               68.110.000,00  $                               68.110.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 087/2016 PAULIUS YAMIN SLOTKUS 23/03/2016

Prestar los servicios profesionales en la Función Pública, para 

apoyar la ejecución del Proyecto “Estrategia de Cambio 

Cultural”, en el marco del Proyecto de Inversión 

“MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD 

INSTITUCIONAL PARA EL DESARROLLO DE LAS POLÍTICAS 

PÚBLICAS. NACIONAL”.

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                                 68.110.000  $                               68.110.000 

Diez (10) pagos así: Nueve (9) mensualidades vencidas, cada una por valor de SIETE 

MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS ($7’350.000) M/CTE, incluido IVA y 

demás gastos asociados a la ejecución del Contrato, un pago final por valor de UN MILLON 

NOVECIENTOS SESENTA MIL PESOS ($1.960.000) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 13116 del                 22 

de  Marzo de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

44816 DEL 23- Marzo 

2016
N/A N/A N/A

Hasta el treinta (30) de 

diciembre de 2016, 

contado a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo registró 

presupuestal.

22-mar-16 30-dic-16
JUAN PABLO 

CAICEDO MONTAÑA  
DIRECCION GENERAL

158 DIRECCIÓN GENERAL 80101706
Prestar los servicios profesionales para apoyar la estrategia de cambio

cultural 
 UNIDAD 1 ABRIL 9,0 MESES

CONTRATACIÓN 

DIRECTA

C-123-1000-4 Recurso 11
INVERSIÓN  $                               39.600.000,00  $                               39.600.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 132/2016

BARNARD STITH BEJARANO 

RENGIFO
15/04/2016

Prestar los Servicios Profesionales en la Función Pública, para 

apoyar la elaboración de herramientas y metodologías de 

comunicación,  en las Tecnologías de la Información y las 

Comunicaciones – TICS, de la  “Estrategia de Cambio Cultural”, 

en el marco del Proyecto de Inversión “MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                            31.237.500,00  $                               31.237.500 

Nueve (9) pagos así: Ocho (8) mensualidades vencidas, cada una por valor de TRES 

MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL PESOS ($3’675.000) M/CTE y un 

noveno (9) pago por valor de UN MILLON OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL 

QUINIENTOS PESOS ($1’837.500)

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 18216 del                 14 

de  Abril de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

53816 DEL 15- Abril 

2016
N/A N/A N/A

Hasta el 30 de diciembre 

de 2016, contado a partir 

del perfeccionamiento del 

mismo y Registro 

Presupuestal. 

15-abr-16 30-dic-16
MARIA JULIANA 

HAKSPIEL
 DIRECCION GENERAL 

159 DIRECCIÓN GENERAL 80101706
Prestar los servicios profesionales para apoyar los temas estratégicos en la

Dirección General 
 UNIDAD 1 ABRIL 9,0 MESES

CONTRATACIÓN 

DIRECTA

C-123-1000-4 Recurso 11
INVERSIÓN  $                               55.250.000,00  $                               55.250.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 135/2016 JUAN PABLO CAICEDO MONTAÑA 18/04/2016

Prestar los Servicios Profesionales en la Función Pública, para 

apoyar el seguimiento –- y el cumplimiento delas metas de 

cada una de las Áreas Misionales  de la  Función Pública, 

planteadas en el capítulo de Buen Gobierno del Plan Nacional 

de Desarrollo, en el marco del Proyecto de Inversión 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                            55.250.000,00  $                               55.250.000 

Nueve (9) pagos, así: ocho (8) mensualidades vencidas, cada una por valor de SEIS 

MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS ($6’500.000) M/CTE y un pago final de TRES 

MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS ($3’250.000) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 18516 del                 18 

de  Abril de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

54316 DEL 18- Abril 

2016
N/A N/A N/A

Hasta el treinta (30) de 

diciembre de 2016, 

contado a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo y registro 

18-abr-16 30-dic-16
MARIA JULIANA 

HAKSPIEL
 DIRECCION GENERAL 

160 DIRECCIÓN GENERAL 80101706 Prestar los servicios profesionales para apoyar la gestión internacional  UNIDAD 1 MARZO 9,0 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA

C-123-1000-4 Recurso 11
INVERSIÓN  $                               27.000.000,00  $                               27.000.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 096/2016 PAULA ANDREA PATRÓN TRUJILLO 01/04/2016

Prestar los servicios profesionales en la Dirección de la Función 

Pública, para apoyar la gestión de las actividades relacionadas 

con los componentes de visibil idad, cooperación técnica y 

financiera y de formación contemplados en la Estrategia de 

Gestión Internacional al interior de la entidad, en el marco del 

Proyecto de Inversión “MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                            26.200.000,00  $                               26.200.000 

Nueve (9) pagos, así: ocho (8) mensualidades vencidas, cada una por valor de TRES 

MILLONES DE PESOS ($3.000.000) M/CTE, y un último pago por valor de DOS MILLONES 

DOSCIENTOS MIL PESOS ($2.200.000) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 14616 del                 31 

de  Marzo de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

46116 DEL 01- Abril 

2016
N/A N/A N/A

Hasta el veintidós (22) de 

diciembre de 2016
01-abr-16 22-dic-16

MARIA JULIANA 

HAKSPIEL
 DIRECCION GENERAL 

161 DIRECCIÓN GENERAL 80101706 Prestar los servicios profesionales para el Diseño gráfico  UNIDAD 1 ABRIL 8,0 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA

C-123-1000-4 Recurso 11
INVERSIÓN  $                               29.400.000,00  $                               29.400.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 146/2016

CARLOS EDUARDO HERNÁNDEZ 

VALDEBLANQUEZ
28/04/2016

Prestar los Servicios Profesionales en la Dirección General, para 

el diseño del material gráfico, los documentos y piezas visuales 

generadas por la Dirección General de la Función Pública, para 

el posicionamiento externo de la Entidad y sus proyectos, según 

se requiera en el desarrollo de todos los procesos de la Entidad. 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                            29.400.000,00  $                               29.400.000 
Ocho (8) mensualidades vencidas, cada una por valor de TRES MILLONES SEISCIENTOS 

SETENTA Y CINCO MIL PESOS ($3’675.000.oo) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 19616 del                 26 

de  Abril de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

63416 DEL 28- Abril 

2016
N/A N/A N/A

Cinco (5) meses, contados 

a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo y registro 

presupuestal. . 

28-abr-16 27-sep-16
MARÍA JULIANA 

RUIZ HASKPIEL
 DIRECCION GENERAL 

162 DIRECCIÓN GENERAL 80101706 Prestar los servicios profesionales que apoye al enfoque diferencial  UNIDAD 1 ABRIL 3,2 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA

C-123-1000-4 Recurso 11
INVERSIÓN  $                               20.832.000,00  $                               20.832.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 110/2016 AUDREY KARINA MENA MOSQUERA 08/04/2016

Prestar los servicios profesionales en la Dirección, para apoyar 

la ejecución del Proyecto “Diversidad e Inclusión en el Empleo 

Público”, en el marco del Proyecto de Inversión 

“MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                            19.530.000,00  $                               19.530.000 
Tres (3) mensualidades vencidas, cada una por valor de SEIS MILLONES QUINIENTOS 

DIEZ MIL PESOS ($6.510.000) M/CTE 

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 15716 del                 04 

deAbril de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

49116 DEL 08- Abril 

2016
N/A N/A N/A

Tres (3) meses, contados a 

partir del 

perfeccionamiento del 

mismo y registro 

08-abr-16 07-jul-16
MARIA JULIANA 

HAKSPIEL
 SUBDIRECCION 

164 DIRECCIÓN JURÍDICA 80101706

Apoyar el desarrollo de las actividades de estructuración de concordancias 

y enlaces, a partir del análisis de la información que se sea suministrada,

ya sean conceptos, jurisprudencia, doctrina y normatividad.

 UNIDAD 1 ABRIL 8,5 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA

C-123-1000-4 Recurso 11
INVERSIÓN  $                               35.700.000,00  $                               35.700.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 120/2016

DIANA ELIZABETH SALINAS 

GUTIERREZ
12/04/2016

Prestar los Servicios Profesionales en la Dirección Jurídica, para 

apoyar en selección de los conceptos jurídicos y técnicos que 

ha emitido la Función Pública, así como de la normatividad, 

jurisprudencia, doctrina relevante del sector Función Pública, 

que deban ser incorporados en el Gestor Normativo, en el 

marco del Proyecto de Inversión “MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE LAS POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL”. 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                            35.700.000,00  $                               35.700.000 

Nueve (9) pagos así: Ocho (08) mensualidades vencidas, cada una por valor de CUATRO 

MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS ($4’200.000.oo) M/CTE y un Noveno (09) pago por 

valor de DOS MILLONES CIEN MIL PESOS (2’100.000.oo) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 16416 del                 07 

de  Abril de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

N/A N/A N/A

Ocho (08) meses y quince 

(15) días, contados a partir 

del perfeccionamiento del 

mismo y registro 

presupuestal. 

12-abr-16 25-dic-16
JHON VICENTE 

CUADROS
 DIRECCION JURIDICA 

165 DIRECCIÓN JURÍDICA 80101706

Apoyar el desarrollo de las actividades de estructuración de concordancias 

y enlaces, a partir del análisis de la información que se sea suministrada,

ya sean conceptos, jurisprudencia, doctrina y normatividad.

 UNIDAD 1 ABRIL 8,5 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA

C-123-1000-4 Recurso 11
INVERSIÓN  $                               35.700.000,00  $                               35.700.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 118/2016 MELITZA DONADO DIAZ GRANADOS 12/04/2016

Prestar los Servicios Profesionales en la Dirección Jurídica, para 

apoyar en selección de los conceptos jurídicos y técnicos que 

ha emitido la Función Pública, así como de la normatividad, 

jurisprudencia y doctrina relevante del sector Función Pública, 

que deban ser incorporados en el Gestor Normativo, en el 

marco del Proyecto de Inversión “MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE LAS POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL”.

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                            35.700.000,00  $                               35.700.000 

Nueve (9) pagos así: Ocho (08) mensualidades vencidas, cada una por valor de CUATRO 

MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS ($4’200.000.oo) M/CTE y un Noveno (09) pago por 

valor de DOS MILLONES CIEN MIL PESOS (2’100.000.oo) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 16316 del                 07 

de  Abril de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

50216 DEL 12- Abril 

2016
N/A N/A N/A

Ocho (08) meses y quince 

(15) días, contados a partir 

del perfeccionamiento del 

mismo y registro 

presupuestal. 

12-abr-16 25-dic-16
JHON VICENTE 

CUADROS
 DIRECCION JURIDICA 

166 DIRECCIÓN JURÍDICA 80101706

Selección y relatoría de los conceptos jurídicos y técnicos que ha emitido

la Función Pública, y su concordancia con la normatividad, jurisprudencia

y doctrina relevante del sector Función Pública.

 UNIDAD 1 ABRIL 8,5 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA

C-123-1000-4 Recurso 11
INVERSIÓN  $                               56.950.000,00  $                               56.950.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 119/2016 MYRIAM ALINA ORMAZA ARANGO 12/04/2016

Prestar los Servicios Profesionales en la Dirección Jurídica, para 

apoyar las actividades de relatoría del Gestor Normativo, en 

cuanto a la selección y actualización de los conceptos jurídicos 

y técnicos que ha emitido la Función Pública, así como la 

normatividad, jurisprudencia, doctrina relevante del sector 

Función Pública,  con el fin de ser incorporados en el Gestor 

Normativo del Departamento, en el marco del Proyecto de 

Inversión “MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL PARA EL DESARROLLO DE LAS 

POLITICAS PUBLICAS. NACIONAL”. 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                            56.950.000,00  $                               56.950.000 

Nueve (9) pagos así:  ocho (8)  mensualidades vencidas, cada una por valor de SEIS 

MILLONES SETECIENTOS MIL  PESOS ($6’700.000.oo) M/CTE y un Noveno (09) pago por 

un valor de TRES MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS ($3’350.000) 

M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 16216 del                 07 

de  Abril de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

N/A N/A N/A

Ocho (08) meses y quince 

(15) días, contados a partir 

del perfeccionamiento del 

mismo y registro 

presupuestal. 

12-abr-16 25-dic-16
JHON VICENTE 

CUADROS
 DIRECCION JURIDICA 

167 DIRECCIÓN JURÍDICA 80101706
Prestar los Servicios Profesionales, para realizar la recopilación de normas 

y documentos jurídicos, extractos y reseñas de jurisprudencia
 UNIDAD 1 ABRIL 8,5 MESES

CONTRATACIÓN 

DIRECTA

C-123-1000-4 Recurso 11
INVERSIÓN  $                               20.527.500,00  $                               20.527.500,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 127/2016 GERALDINE GIRALDO MORENO 12/04/2016

Prestar los Servicios Profesionales en la Dirección Jurídica, para 

apoyar la incorporación y actualización en el Gestor Normativo 

de la Función Pública, tanto de normas como de documentos 

jurídicos, extractos y reseñas de jurisprudencia del sector 

Función Pública, así como el cargue de enlaces y 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                            20.527.500,00  $                               20.527.500 

Nueve (9) pagos así: Ocho (08) mensualidades vencidas, cada una por valor de DOS 

MILLONES CUATROCIENTOS QUINCE MIL PESOS ($2’415.000) M/CTE y un noveno (9) 

pago por valor de UN MILLON DOSCIENTOS SIETE MIL QUINIENTOS PESOS 

(1’207.500.oo) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 16516 del                 07 

de  Abril de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

51016 DEL 12- Abril 

2016
N/A N/A N/A

Ocho (08) meses y quince 

(15) días, contados a partir 

del perfeccionamiento del 

mismo y registro 

presupuestal. 

12-abr-16 25-dic-16
JHON VICENTE 

CUADROS
 DIRECCION JURIDICA 

168 DIRECCIÓN JURÍDICA 80101706
Prestar los Servicios Profesionales, para realizar la recopilación de normas 

y documentos jurídicos, extractos y reseñas de jurisprudencia
 UNIDAD 1 ABRIL 8,5 MESES

CONTRATACIÓN 

DIRECTA

C-123-1000-4 Recurso 11
INVERSIÓN  $                               20.527.500,00  $                               20.527.500,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 123/2016 JULIANA SALCEDO MONCALEANO 12/04/2016

Prestar los Servicios Profesionales en la Dirección Jurídica, para 

apoyar la incorporación y actualización en el Gestor Normativo 

de la Función Pública, tanto de normas como de documentos 

jurídicos, extractos y reseñas de jurisprudencia del sector 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                            20.527.500,00  $                               20.527.500 

Nueve (9) pagos así: Ocho (08) mensualidades vencidas, cada una por valor de DOS 

MILLONES CUATROCIENTOS QUINCE MIL PESOS ($2’415.000) M/CTE y un noveno (9) 

pago por valor de UN MILLON DOSCIENTOS SIETE MIL QUINIENTOS PESOS 

(1’207.500.oo) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 16616 del                 07 

de  Abril de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

50616 DEL 12- Abril 

2016
N/A N/A N/A

Ocho (08) meses y quince 

(15) días, contados a partir 

del perfeccionamiento del 

mismo y registro 

12-abr-16 25-dic-16
JHON VICENTE 

CUADROS
 DIRECCION JURIDICA 

169 DIRECCIÓN JURÍDICA 80101706

Prestar los Servicios de Apoyo a la Gestión en la Dirección Jurídica de la

Función Pública, para realizar labores de digitación e ingreso de la

información requerida para el Gestor Normativo

 UNIDAD 1 ABRIL 8,5 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA

C-123-1000-4 Recurso 11
INVERSIÓN  $                               13.387.500,00  $                               13.387.500,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 125/2016

GLORIA ESPERANZA JIMENEZ 

CABRERA
12/04/2016

Prestar los Servicios de Apoyo a la Gestión en la Dirección 

Jurídica, para realizar labores de digitación e ingreso de la 

información requerida para la actualización del Gestor 

Normativo, en temas relacionados con las políticas públicas, 

incluyendo los conceptos, la jurisprudencia, doctrina y 

normativa legal, en el marco del Proyecto de Inversión 

“MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD 

INSTITUCIONAL PARA EL DESARROLLO DE LAS POLITICAS 

PUBLICAS. NACIONAL”.

PRESTACION DE 

SERVICIOS DE 

APOYO A LA 

GESTION

 $                            13.387.500,00  $                               13.387.500 

Nueve (9) pagos así: Ocho (08) mensualidades vencidas, cada una por valor de UN MILLÓN 

QUINIENTOS SETENTA Y CINCO MIL PESOS ($1’575.000.oo) M/CTE y un Noveno (09) 

pago por valor de SETECIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS PESOS 

(787.500.oo) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 16816 del                 07 

de  Abril de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

50816 DEL 12- Abril 

2016
N/A N/A N/A

Ocho (08) meses y quince 

(15) días, contados a partir 

del perfeccionamiento del 

mismo y registro 

presupuestal. 

12-abr-16 25-dic-16
JHON VICENTE 

CUADROS
 DIRECCION JURIDICA 

170 DIRECCIÓN JURÍDICA 80101706

Prestar los Servicios de Apoyo a la Gestión en la Dirección Jurídica de la

Función Pública, para realizar labores de digitación e ingreso de la

información requerida para el Gestor Normativo

 UNIDAD 1 ABRIL 8,5 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA

C-123-1000-4 Recurso 11
INVERSIÓN  $                               13.387.500,00  $                               13.387.500,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 126/2016 NATALIA ANDREA GONZALEZ PUIN 12/04/2016

Prestar los Servicios de Apoyo a la Gestión en la Dirección 

Jurídica, para realizar labores de digitación e ingreso de la 

información requerida para la actualización del Gestor 

Normativo, en temas relacionados con las políticas públicas, 

incluyendo los conceptos, la jurisprudencia, doctrina y 

normativa legal, en el marco del Proyecto de Inversión 

“MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD 

INSTITUCIONAL PARA EL DESARROLLO DE LAS POLITICAS 

PUBLICAS. NACIONAL”.

PRESTACION DE 

SERVICIOS DE 

APOYO A LA 

GESTION

$ 13.387.500  $                               13.387.500 

Nueve (9) pagos así: Ocho (08) mensualidades vencidas, cada una por valor de UN MILLÓN 

QUINIENTOS SETENTA Y CINCO MIL PESOS ($1’575.000.oo) M/CTE y un Noveno (09) 

pago por valor de SETECIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS PESOS 

(787.500.oo) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 16916 del                 07 

de  Abril de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

50916 DEL 12- Abril 

2016
N/A N/A N/A

Ocho (08) meses y quince 

(15) días, contados a partir 

del perfeccionamiento del 

mismo y registro 

presupuestal. 

12-abr-16 25-dic-16
JHON VICENTE 

CUADROS
 DIRECCION JURIDICA 

171

DIRECCIÓN DE 

PARTICIPACIÓN, 

TRANSPARENCIA Y 

SERVICIO AL 

CIUDADANO

80101706

Apoyar la producción de reportes e informes sobre la propuesta del

modelo de servicio al ciudadano, la estrategia de racionalización de

trámites y el Centro de Asesoría Virtual

 UNIDAD 1 MARZO 4 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA

C-123-1000-4 Recurso 11
INVERSIÓN  $                               12.600.000,00  $                               12.600.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 095/2016 LIZET OREALIS ARCOS MENDEZ 01/04/2016

Prestar los Servicios Profesionales en la Dirección de 

Participación, Trasparencia y Servicio al Ciudadano, para 

apoyar la implementación del modelo de servicio al ciudadano 

en la Función Pública y la articulación con el Espacio Virtual 

de Asesoría - EVA, así como con las demás Direcciones 

Técnicas de la Función Pública, en el marco del Proyecto de 

Inversión “MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL PARA EL DESARROLLO DE LAS 

POLITICAS PUBLICAS. NACIONAL”. 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

$ 12.600.000  $                               12.600.000 
Cuatro (4) mensualidades vencidas, cada una por valor de TRES MILLONES CIENTO 

CINCUENTA MIL PESOS ($3’150.000.oo), M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 13916 del                 30 

de  Marzo de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

46016 DEL 01- Abril 

2016
N/A N/A N/A

Cuatro (4) meses, contados 

a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo Registro 

Presupuestal. 

01-abr-16 30-jun-16 LINA MONCALEANO

 DIRECCION DE PARTICIPACION, 

TRANSPARENCIA Y SERVICIO AL 

CIUDADANO 

172

DIRECCIÓN DE 

PARTICIPACIÓN, 

TRANSPARENCIA Y 

SERVICIO AL 

CIUDADANO

80101706

Implementación de la estrategia de asistencia técnica a entidades

nacionales y territoriales, en el proceso de rendición de cuentas y control

social a nivel territorial

 UNIDAD 1 MARZO 9 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA

C-123-1000-4 Recurso 11
INVERSIÓN  $                               63.000.000,00  $                               63.000.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 105/2016 VIRGINIA GUEVARA SIERRA 05/04/2016

Prestar los Servicios Profesionales para apoyar en la 

elaboración de los lineamientos e instrumentos, para promover 

la participación ciudadana en la gestión pública, la rendición 

de cuentas y el control social regional en el proceso de 

democratización de la administración pública, al Departamento 

Administrativo de la Función Pública, en el marco del Proyecto 

de Inversión denominado MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO PARA EL DESARROLLO DE LAS 

POLITICAS PUBLICAS NACIONAL.

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

$ 63.000.000  $                               63.000.000 

Diez (10) pagos así: Ocho (8) mensualidades vencidas cada una por valor de SIETE 

MILLONES DE PESOS ($7’000.000) M/CTE, incluido IVA  y demás gastos asociados a la 

ejecución del Contrato, un noveno (9) pago por valor de CINCO MILLONES DE PESOS 

($5’000.000) M/CTE, el cual se realizará a más tardar el veintidós (22) de diciembre de 

2016, y un pago final por valor de DOS MILLÓNES DE PESOS ($2’000.000.oo) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 14016 del                 30 

de  Marzo de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

N/A N/A N/A
Hasta el treinta (30) de 

diciembre de 2016
05-abr-16 30-dic-16 LINA MONCALEANO

 DIRECCION DE PARTICIPACION, 

TRANSPARENCIA Y SERVICIO AL 

CIUDADANO 

173
DIRECCIÓN DE EMPLEO 

PÚBLICO
80101706

Prestar los Servicios Profesionales para apoyar la planificación específica

del Proyecto de Servidores Públicos Innovadores y Competentes y el Plan

Operativo Anual de la Dirección

 UNIDAD 1 ABRIL 8 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA

C-123-1000-4 Recurso 11
INVERSIÓN  $                               67.200.000,00  $                               67.200.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 108/2016 ALEXANDER MARQUEZ RIOS 06/04/2016

Prestar los Servicios Profesionales en la Dirección de Empleo 

Público, para apoyar en la elaboración e implementación de 

una propuesta, de un índice estratégico del talento humano, así 

como en el desarrollo del proyecto de servidores públicos 

innovadores y competentes, en el marco del Proyecto de 

Inversión, "MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL PARA EL DESARROLLO DE LAS 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                            67.200.000,00  $                               67.200.000 
Ocho (8) mensualidades vencidas, cada una por valor de OCHO MILLONES 

CUATROCIENTOS MIL PESOS ($8´400.000.oo) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 15416 del                 01 

de  Abril de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

48816 DEL 06- Abril 

2016
N/A N/A N/A

Ocho (8) meses, contados 

a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo y registro 

presupuestal. 

06-abr-16 05-dic-16
FRANCISCO 

CAMARGO SALAS
 DIRECCION DE EMPLEO PUBLICO 

174
DIRECCIÓN DE EMPLEO 

PÚBLICO
80101706

Prestar los servicios profesionales para apoyar en la actualización e

implementación de la Política de Empleo Público
 UNIDAD 1 ABRIL 8 MESES

CONTRATACIÓN 

DIRECTA

C-123-1000-4 Recurso 11
INVERSIÓN  $                               32.760.000,00  $                               32.760.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 133/2016 SANDRA MILENA ARDILA CUBIDES 15/04/2016

Prestar los Servicios Profesionales en la Dirección de Empleo 

Público, para apoyar las etapas de ajustes, trámite de 

aprobación y socialización del documento de política de 

empleo público, con las entidades de la rama ejecutiva del 

orden nacional y el seguimiento a las metas definidas por esta 

dirección en el marco del Proyecto de Inversión 

“MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                            32.760.000,00  $                               32.760.000 
Ocho (8) mensualidades vencidas cada una por valor de CUATRO MILLONES NOVENTA Y 

CINCO MIL PESOS ($4’095.000.oo) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 15516 del                 01 

de  Abril de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

54216 DEL 15- Abril 

2016
N/A N/A N/A

Ocho (8) meses, contados 

a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo y registro 

presupuestal. 

15-abr-16 14-dic-16
FRANCISCO 

CAMARGO SALAS
 DIRECCION DE EMPLEO PUBLICO 

175
DIRECCIÓN DE EMPLEO 

PÚBLICO
80101706

Prestar los servicios profesionales para liderar la definición, diseño e

implementación preliminar del Sistema de Gerencia Pública
 UNIDAD 1 MAYO 8 MESES

CONTRATACIÓN 

DIRECTA

C-123-1000-4 Recurso 11
INVERSIÓN  $                               80.000.000,00  $                               80.000.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 151/2016 ANA KARINA MARIN QUIROZ 03/05/2016

Prestar los Servicios Profesionales en la Dirección de Empleo 

Público para apoyar en la elaboración de la propuesta del 

nuevo modelo de Gerencia Pública en Colombia, en el marco 

del Proyecto de Inversión denominado “MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO PARA EL DESARROLLO DE LAS 

POLÍTICAS PÚBLICAS. NACIONAL”. 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                            80.000.000,00  $                               80.000.000 

Nueve (9) pagos así: a) Siete (7) mensualidades vencidas, cada una por valor de DIEZ MILLONES DE 

PESOS ($10’000.000.oo) M/CTE, b) Un octavo (8) pago a más tardar el veintidós (22) de diciembre de 

2016, por la suma de SIETE MILLONES DE PESOS ($7’000.000.oo) M/CTE,  y c) Un noveno (9) y 

último pago, por la suma de TRES MILLONES DE PESOS ($3’000.000.oo) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 15616 del                 01 

de  Abril de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

N/A N/A N/A

Hasta el treinta (30) de 

diciembre de 2016, 

contado a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo y registro 

presupuestal. 

03-may-16 30-dic-16
FRANCISCO 

CAMARGO SALAS
 DIRECCION DE EMPLEO PUBLICO 

176
DIRECCIÓN DE 

GESTIÓN DEL 

CONOCIMIENTO

80101706
Prestar los Servicios Profesionales para apoyar el desarrollo del Modelo

de Gestión del Conocimiento
 UNIDAD 1 MARZO 9 MESES

CONTRATACIÓN 

DIRECTA

C-123-1000-4 Recurso 11
INVERSIÓN  $                               23.625.000,00  $                               23.625.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 098/2016 CATALINA FONSECA VELANDIA 01/04/2016

Prestar los Servicios Profesionales en la Dirección de Gestión 

del Conocimiento de la Función Pública, para apoyar el 

desarrollo del Sistema de Gestión de Conocimiento y Grupos 

de Valor de la Función Pública, en el marco del Proyecto de 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

$ 23.625.000  $                               23.625.000 
Nueve (9) mensualidades vencidas, cada una por valor de DOS MILLONES SEISCIENTOS 

VEINTICINCO  MIL PESOS ($2’625.000) 

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 14116 del                 31 

de  Marzo de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

46316 DEL 01- Abril 

2016
N/A N/A N/A

Nueve (9) meses, contados 

a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo Registro 

01-abr-16 31-dic-16 DIEGO BELTRAN
 DIRECCION DE GESTION DEL 

CONOCIMIENTO 

177
DIRECCIÓN DE 

GESTIÓN DEL 

CONOCIMIENTO

80101706
Prestar los Servicios Profesionales para apoyar el desarrollo del Modelo

de Gestión del Conocimiento.
 UNIDAD 1 MAYO 8 MESES

CONTRATACIÓN 

DIRECTA

C-123-1000-4 Recurso 11
INVERSIÓN  $                               64.000.000,00  $                               64.000.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192  $                                              -   

178
DIRECCIÓN DE 

GESTIÓN DEL 

CONOCIMIENTO

80101706
Prestar los Servicios Profesionales para apoyar el desarrollo del Modelo

de Gestión del Conocimiento
 UNIDAD 1 MAYO 8 MESES

CONTRATACIÓN 

DIRECTA

C-123-1000-4 Recurso 11
INVERSIÓN  $                               64.000.000,00  $                               64.000.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192  $                                              -   

179
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACIÓN
80101706

Prestar los Servicios Profesionales para la adecuación funcional y

documental del Sistema de Gestión Integrado de la Función Pública
 UNIDAD 1 ABRIL 8 MESES

CONTRATACIÓN 

DIRECTA

C-123-1000-4 Recurso 11
INVERSIÓN  $                               37.800.000,00  $                               37.800.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 106/2016

DIANA MARITZA BUENHOMBRE 

GUERRERO
06/04/2016

Prestar los Servicios Profesionales en la Oficina Asesora de 

Planeación para la apropiación, mejoramiento funcional y 

documental, monitoreo y evaluación del Sistema de Gestión 

Integrado de la Función Pública, en el marco del Proyecto de 

Inversión denominado: "MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

$ 37.800.000  $                               37.800.000 
Ocho (8) mensualidades vencidas, cada una por valor de CUATRO MILLONES 

SETECIENTOS VEINTICINCO MIL  PESOS ($4’725.000,00) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 14816 del                 31 

de  Marzo de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

48516 DEL 06- Abril 

2016
N/A N/A N/A

Ocho (8) meses, contados 

a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo y registro 

presupuestal. 

06-abr-16 05-dic-16
OLGA LUCIA 

ARANGO
 OFICINA ASESORA DE PLANEACION 

180
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACIÓN
80101706

Prestar los Servicios Profesionales para apoyar el levantamiento de la

actualización del Sistema de Gestión Integrado de la Función Pública, 
 UNIDAD 1 ABRIL 8 MESES

CONTRATACIÓN 

DIRECTA

C-123-1000-4 Recurso 11
INVERSIÓN  $                               37.800.000,00  $                               37.800.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 107/2016

ADRIANA MILENA CHAMORRO 

TRONCOSO
06/04/2016

Prestar los Servicios Profesionales en la Oficina Asesora de 

Planeación para la apropiación, mejoramiento funcional y 

documental, monitoreo y evaluación del Sistema de Gestión 

Integrado de la Función Pública, en el marco del Proyecto de 

Inversión denominado: "MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

$ 37.800.000  $                               37.800.000 
Ocho (8) mensualidades vencidas, cada una por valor de CUATRO MILLONES 

SETECIENTOS VEINTICINCO MIL  PESOS ($4’725.000,00) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 14716 del                 31 

de  Marzo de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

48616 DEL 06- Abril 

2016
N/A N/A N/A

Ocho (8) meses, contados 

a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo y registro 

presupuestal. 

06-abr-16 05-dic-16
OLGA LUCIA 

ARANGO
 OFICINA ASESORA DE PLANEACION 

181
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACIÓN
80101706 Prestar los Servicios Profesionales para el proceso de Reingeniería  UNIDAD 1 MAYO 7,8 meses

CONTRATACIÓN 

DIRECTA

C-123-1000-4 Recurso 11
INVERSIÓN  $                               69.615.000,00  $                               69.615.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192  $                                              -   

182 SUBDIRECCIÓN 80101706
Prestar los Servicios Profesionales para el diseño y diagramación de

publicaciones
 UNIDAD 1 ABRIL 8 MESES

CONTRATACIÓN 

DIRECTA

C-123-1000-4 Recurso 11
INVERSIÓN  $                                 9.030.000,00  $                                9.030.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 109/2016

ANGELICA MARIA ALBARRACIN 

DAGUER
06/04/2016

Prestar los Servicios Profesionales en el Grupo de 

Comunicaciones Estratégicas, con el fin de efectuar la 

diagramación de las publicaciones técnicas y de los 

documentos institucionales de la entidad, en el marco del 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

$ 9.030.000  $                             4.515.000  $                               13.545.000 
Dos (2) mensualidades vencidas, cada una por valor de CUATRO MILLONES QUINIENTOS 

QUINCE MIL PESOS ($4’515.000.oo) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 13816 del                 30 

de  Marzo de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

48916 DEL 06- Abril 

2016
N/A N/A N/A

Dos (2) meses, contado a 

partir del 

perfeccionamiento del 

mismo y registró 

06-abr-16 05-jun-16 HILDA RAMIREZ  SUBDIRECCION 

Contratación Directa NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192125
DIRECCIÓN DE DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL
8011078

Prestar los Servicios Profesionales en la Dirección de Desarrollo 

Organziacional para continuar con la implementación y mejoramiento 

del Índice sintético de desempeño institucional en las entidades del 

orden nacional  y construir e implementar un índice sintético de 

desempeño territorial en el marco de los proyectos de inversión " 

Desarrollo  de la capacidad institucional de las entidades públicas del 

orden territorial " y "Mejoramiento, fortalecimiento para el desarrollo de 

las políticas públicas, Nacional"

UNIDAD 1

Diez (10) meses, contados a 

partir del perfeccionamiento del 

mismo, previo registro 

presupuestal y aprobación de 

pólizas. 

26-feb-16 25-dic-16 HERNANDO DAZA
DIRECCION DE DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL  

134 DIRECCIÓN GENERAL 80101706 Prestación de servicos en temas de pedagogía de paz  UNIDAD

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 10916 del  22 de 

Febrero de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL -  MEJORAMIENTO, 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

DE LAS ENTIDADES PUBLICAS 

DEL ORDEN TERRITORIAL

26616 DEL 23-Febrero 

2016
ASEGURADORA SOLIDARIA 26-feb-16 26-feb-16068/2016 ARMANDO ARDILA DELGADO 23/02/2016

Prestar los servicios profesionales en la Dirección de Desarrollo 

Organizacional (DDO), para apoyar en la implementación y 

mejoramiento del índice sintético de desempeño institucional 

de las entidades del orden nacional, así como, en la 

elaboración e implementación de un índice sintético de 

desempeño territorial, en el marco de los Proyectos de Inversión 

denominados “MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL PARA EL DESARROLLO DE LAS 

POLÍTICAS PÚBLICAS. NACIONAL” y “DESARROLLO  DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL DE LAS ENTIDADES PÚBLICAS 

DEL ORDEN TERRITORIAL”.

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

Diez (10) mensualidades vencidas cada una por valor de QUINCE MILLONES 

TRESCIENTOS MIL PESOS ($15’300.000.oo) M/CTE
FEBRERO 10 MESES

14/03/2016

Prestar los Servicios Profesionales en la Función Pública, para 

apoyar la implementación de la segunda fase, de la estrategia 

de pedagogía y construcción de paz en la administración 

pública, en el marco de los Proyectos de Inversión 

“MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD 

INSTITUCIONAL PARA EL DESARROLLO DE LAS POLITICAS 

PUBLICAS. NACIONAL” y “DESARROLLO DE LA CAPACIDAD 

INSTITUCIONAL DE LAS ENTIDADES PÚBLICAS DEL ORDEN 

TERRITORIAL”.

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

Once (11) pagos así: Nueve (9) mensualidades vencidas, cada una por valor de CINCO 

MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL CIENTO OCHENTA Y SEIS PESOS 

($5’266.186.oo) M/CTE, incluido IVA y demás gastos asociados a la ejecución del Contrato, 

un décimo (10) pago por valor de DOS MILLONES CIEN MIL PESOS ($2’100.000.oo) 

M/CTE, el cual se realizará a mas tardar el 22 de diciembre de 2016, y un pago final por 

valor de UN MILLON QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS VEINTISEIS 

PESOS ($1’586.326.oo) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 11916 del                 10 

de   Marzo de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL -  MEJORAMIENTO, 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

DE LAS ENTIDADES PUBLICAS 

DEL ORDEN TERRITORIAL

1 MARZO
HASTA EL 30 DE 

DICIEMBRE

CONTRATACIÓN 

DIRECTA 080/2016 MAUREEN GUERRERO GUTIERREZ 30-dic-16
JUAN PABLO 

CAICEDO MONTAÑA  
DIRECCION GENERAL

N/A

N/A N/A N/A

Hasta el treinta (30) de 

diciembre de 2016, 

contados a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo registro 

presupuestal.

14-mar-16

MARZO
HASTA EL 30 DE 

DICIEMBRE

CONTRATACIÓN 

DIRECTA 079/2016 SEBASTIAN GUERRA SÁNCHEZ 14/03/2016135 DIRECCIÓN GENERAL 80101706 Prestación de servicos en temas de pedagogía de paz  UNIDAD 1 N/A

Hasta el treinta (30) de 

diciembre de 2016, 

contados a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, previo registro 

presupuestal.

14-mar-16 30-dic-16

Prestar los Servicios Profesionales en la Función Pública, para 

apoyar la implementación de la segunda fase de la estrategia  

de pedagogía y construcción de paz en la administración 

pública, en el marco de los Proyectos de Inversión 

“MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD 

INSTITUCIONAL PARA EL DESARROLLO DE LAS POLITICAS 

PUBLICAS. NACIONAL” y “DESARROLLO DE LA CAPACIDAD 

INSTITUCIONAL DE LAS ENTIDADES PÚBLICAS DEL ORDEN 

TERRITORIAL”.

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

Once (11) pagos, así: nueve (9) mensualidades vencidas, cada una por valor de CINCO 

MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y CINCO MIL PESOS ($5’775.000.oo) M/CTE, 

incluido IVA y demás gastos asociados a la ejecución del Contrato, un décimo (10) pago por 

valor de DOS MILLONES TRESCIENTOS DIEZ MIL PESOS ($2’310.000.oo) M/CTE, 

incluido IVA y demás gastos asociados a la ejecución del Contrato, el cual se realizará a 

mas tardar el 22 de diciembre de 2016, y un pago final por valor de UN MILLÓN 

NOVECIENTOS CINCO MIL PESOS ($1’905.000.oo) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 12016 del                 10 

de   Marzo de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL -  MEJORAMIENTO, 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

DE LAS ENTIDADES PUBLICAS 

DEL ORDEN TERRITORIAL

142
GRUPO DE GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA Y 

DOCUMENTAL

72101516
Contratar el servicio de Mantenimiento y cargue de extintores de la 

Función Pública.
GLOBAL

JUAN PABLO 

CAICEDO MONTAÑA  
DIRECCION GENERAL N/A N/A 5.775.000,00$                           N/A N/A

Julian Mauricio Martinez Tel 3344080 

Ext. 123
1 MAYO 1 MESES MÍNIMA CUANTÍA NO N/A



183 SUBDIRECCIÓN 80101706

Prestar los Servicios Profesionales para el cumplimiento de las metas

propuestas, encaminadas al fortalecimiento de las políticas públicas a

cargo de la Entidad 

 UNIDAD 1 MAYO 8 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA

C-123-1000-4 Recurso 11
INVERSIÓN  $                               28.000.000,00  $                               28.000.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 159/2016

VALERIA GABRIELA PARRA 

GREGORY
06/05/2016

Prestar los Servicios Profesionales en la Subdirección, para 

apoyar el cumplimiento de las metas propuestas, encaminadas 

al fortalecimiento de las políticas públicas a cargo de la 

Entidad y apoyar el desarrollo de los equipos transversales, en 

el marco del Proyecto de Inversión denominado 

“MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO PARA EL 

DESARROLLO DE LAS POLITICAS PUBLICAS. NACIONAL”.

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                            28.000.000,00  $                               28.000.000 

Nueve (9) pagos distribuidos así: a) Siete (7) mensualidades vencidas cada una por valor de TRES 

MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS ($3’500.000) M/CTE, b) Un octavo (8) pago a más tardar el 

veintidós (22) de diciembre de 2016 por la suma de TRES MILLONES DE PESOS ($3’000.000) M/CTE, 

y c) Un noveno (9) y último pago, por la suma de QUINIENTOS MIL PESOS ($500.000) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 20616 del                 03 

de  Mayo de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

N/A N/A N/A

Hasta el treinta (30) de 

diciembre de 2016, 

contado a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo, y registro 

presupuestal. 

03-may-16 30-dic-16
CLAUDIA PATRICIA 

HERNÁNDEZ LEÓN
 SUBDIRECCION 

C-123-1000-4 Recurso 11 

(50%) INVERSIÓN  $                               21.263.000,00  $                               21.263.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 $ 21.263.000  $                               21.263.000 

C-520-1403-1 Recurso 10(50%)
INVERSIÓN  $                               21.263.000,00  $                               21.263.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 $ 21.263.000  $                               21.263.000 

185 SECRETARÍA GENERAL 80101706 Prestación los servicios profesionales para la coordinación EVA  UNIDAD 1 ABRIL 8,5 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA

C-123-1000-4 Recurso 11
INVERSIÓN  $                               77.945.000,00  $                               77.945.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 111/2016

DANIEL ASDRUBAL ROMERO 

GONZALEZ
08/04/2016

Prestar los Servicios Profesionales en la Función Pública, para 

articular con las diferentes dependencias la ejecución de las 

actividades orientadas a la adecuada operación y 

funcionamiento del Espacio Virtual de Asesoría – EVA, con 

cargo al Proyecto de Inversión denominado “Mejoramiento 

Fortalecimiento de la Capacidad Institucional para el Desarrollo 

de Políticas Públicas. Nacional”. 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                                 77.945.000  $                               77.945.000 

Diez (10) pagos distribuidos así: Ocho (8) mensualidades vencidas, cada una por valor de 

OCHO MILLONES NOVECIENTOS VEINITICINCO MIL PESOS ($8.925.000) M/CTE, un 

noveno (9) pago por valor de CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS 

MIL QUINIENTOS PESOS ($4’462.500) M/CTE, y un pago final por la suma de DOS 

MILLONES OCHENTA Y DOS MIL QUINIENTOS PESOS ($2.082.500) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 15116 del                 31 

de  Marzo de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

49216 DEL 08- Abril 

2016
N/A N/A N/A

Hasta el veintinueve (29) 

de diciembre de 2016, 

contado a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo y registro 

presupuestal.

08-abr-16 29-dic-16 NATALIA CARDONA  SECRETARIA GENERAL 

186 SECRETARÍA GENERAL 80101706
Prestación los servicios profesionales para apoyar la logística y los

desplazamientos en la ejecución del proyecto
 UNIDAD 1 MAYO 8,5 MESES

CONTRATACIÓN 

DIRECTA
C-520-1403-1 Recurso 10 INVERSIÓN  $                               19.635.000,00  $                               19.635.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192  $                                              -   

C-123-1000-4 Recurso 11 

(50%) INVERSIÓN  $                               18.550.000,00  $                               18.550.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192  $                                 18.550.000  $                               18.550.000 

C-520-1403-1 Recurso 10(50%)
INVERSIÓN  $                               18.550.000,00  $                               18.550.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192  $                                 18.550.000  $                               18.550.000 

C-123-1000-4 Recurso 11 

(50%) INVERSIÓN  $                               18.550.000,00  $                               18.550.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192  $                                 18.550.000  $                               18.550.000 

C-520-1403-1 Recurso 10(50%)
INVERSIÓN  $                               18.550.000,00  $                               18.550.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192  $                                 18.550.000  $                               18.550.000 

C-123-1000-4 Recurso 11 

(50%) INVERSIÓN  $                                 7.586.500,00  $                                7.586.500,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192  $                              7.586.500,00  $                                 7.586.500 

C-520-1403-1 Recurso 10(50%)
INVERSIÓN  $                                 7.586.500,00  $                                7.586.500,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192  $                              7.586.500,00  $                                 7.586.500 

190
OFICINA TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

81111812

Prestación de los servicios de actualización y soporte técnico, para los 

productos VMWARE ya licenciados por la Función Pública, de acuerdo 

con las condiciones establecidas en la Ficha Técnica

 UNIDAD 1 SEPTIEMBRE 12 MESES
Selección Abrev iada 

por subasta 
C-520-1403-1 Recurso 11 INVERSIÓN                                       19.205.000                                       19.205.000 NO N/A

Roger Quirama García Tel 334 40 80 

Ext. 205
 $                                              -   

191
OFICINA TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

81112501

Actualización y renovación del servicio de soporte del Software Update 

License and Support (SULS) para el l icenciamiento Oracle que posee la 

Función Pública, conforme los lineamientos establecidos en el Contrato 

de Agregación de Demanda N° CCE- 211-AG-2015. 

 UNIDAD 1 JULIO 12 MESES
Colombia Compra 

Ef iciente
C-520-1403-1 Recurso 11 INVERSIÓN                                     279.825.434                                     279.825.434 NO N/A

Roger Quirama García Tel 334 40 80 

Ext. 205
 $                                              -   

192
OFICINA TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

81112501

Adquisición del l icenciamiento Oracle Database Enterprise Edition y 

Oracle Real Application Clusters - Processor Perpetual, con el respectivo 

soporte. (crecimiento de cores licencidos (ODA)
 UNIDAD 1 JULIO 1 MESES

Colombia Compra 

Ef iciente
C-520-1403-1 Recurso 11 INVERSIÓN                                     581.748.245                                     581.748.245 NO N/A

Roger Quirama García Tel 334 40 80 

Ext. 205
 $                                              -   

193
OFICINA TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

93151502
Nuevos servicios Centro de Datos (Maquinas Virtuales, Almacenamiento 

entre otros.)
 UNIDAD 1 JULIO 6 MESES

Colombia Compra 

Ef iciente
C-520-1403-1 Recurso 11 INVERSIÓN                                     300.000.000                                     300.000.000 NO N/A

Roger Quirama García Tel 334 40 80 

Ext. 205
 $                                              -   

194
OFICINA TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

43201827
Adquisición de discos de almacenamiento para SAN de 15 TB, 

Datacenter Interno. 
 UNIDAD 1 JUNIO 3 MESES

Selección Abrev iada 

por subasta 
C-520-1403-1 Recurso 11 INVERSIÓN                                       50.000.000                                       50.000.000 NO N/A

Roger Quirama García Tel 334 40 80 

Ext. 205
 $                                              -   

195
OFICINA TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

43211508

Adquisición de computadores portátiles MAC para  la Función Pública, 

con un (1) año de garantía, según las especificaciones mínimas 

establecidas en la Ficha Técnica.

 UNIDAD 1 MAYO 1 MESES
Colombia Compra 

Ef iciente
C-520-1403-1 Recurso 11 INVERSIÓN                                       16.903.678                                       16.903.678 NO N/A

Roger Quirama García Tel 334 40 80 

Ext. 205 137/2016 ALKOSTO S.A. 18/04/2016

Adquisición de computadores portátiles para la Función 

Pública, con un (1) año de garantía, conforme con las 

condiciones técnicas establecidas en el presente documento.

CONTRATO DE 

COMPRAVENTA
$ 16.488.120  $                               16.488.120 

Un (1) único pago, una vez efectuada la entrega de la totalidad de los equipos, la 

certificación de la garantía y los manifiestos de importación de los equipos y a la 

presentación de la respectiva factura por parte del Contratista y expedición del certificado de 

recibido a satisfacción por parte del Supervisor del Contrato

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 18616 del                 18 

de  Abril de 2016

MEJORAMIENTO DE LA 

GESTION DE LAS POLITICAS 

PUBLICAS A TRAVES DE LAS 

TECNOLOGIAS DE 

INFORMACION TICS

55516 DEL 21- Abril 

2016
N/A N/A N/A

Un (1) mes contado a partir 

de la expedición del 

registro presupuestal

21-abr-16 20-may-16
ROGER QUIRAMA 

GARCIA
 OFICINA DE SISTEMAS 

196
OFICINA TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

43232309

Contratar los servicios para la implementación de una solución de 

búsqueda personalizada para los sitios web, bases de datos y sistemas de 

archivos del Departamento Administrativo de la Función Pública basado 

en el uso del dispositivo Google Search Appliance (GSA), según las 

especificaciones mínimas que se describen en las Especificaciones 

Técnicas

 UNIDAD 1 AGOSTO 24 MESES Licitación Pública C-520-1403-1 Recurso 11 INVERSIÓN                                     555.000.000                                     555.000.000 NO N/A
Roger Quirama García Tel 334 40 80 

Ext. 205
 $                                              -   

197
OFICINA TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

81112501

Adquirir el Licenciamiento Microsoft y la suscripción de una bolsa de 

horas de soporte especializado Microsoft, así como capacitación 

certificada por una Entidad avalada por Microsoft en uno o varios de los 

productos, según las especificaciones mínimas establecidas en el Pliego 

de Condiciones. Licenciamiento CAL, de como mínimo de 50 licencas 

adicionales. y adquirir el Licenciamiento de office 365 Enterprise E1, 

conforme a las especificaciones del anexo técnico. 

 UNIDAD 1 MAYO 12 MESES
Acuerdo marco de 

precios
C-520-1403-1 Recurso 11 INVERSIÓN                                       58.966.920                                       58.966.920 NO N/A

Roger Quirama García Tel 334 40 80 

Ext. 205
 $                                              -   

198
OFICINA TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

43232309
Renovación del soporte del software de backup - Dataprotector, y el 

l icenciamiento del respaldo granular
 UNIDAD 1 JULIO 12 MESES

Selección Abrev iada 

por subasta 
C-520-1403-1 Recurso 11 INVERSIÓN                                       38.837.254                                       38.837.254 NO N/A

Roger Quirama García Tel 334 40 80 

Ext. 205
 $                                              -   

199
OFICINA TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

81161712
Adquisición de solución de Voz IP y servicios de colaboración según lo 

específicado en la ficha técnica
 UNIDAD 1 JUNIO 9 MESES

Selección Abrev iada 

por subasta 
C-520-1403-1 Recurso 11 INVERSIÓN                                     300.000.000                                     300.000.000 NO N/A

Roger Quirama García Tel 334 40 80 

Ext. 205
 $                                              -   

200
OFICINA TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

43222815 Adquisición e instalación del rack de comunicaciones.  UNIDAD 1 JUNIO 2 MESES
Selección Abrev iada 

por subasta 
C-520-1403-1 Recurso 11 INVERSIÓN                                       60.000.000                                       60.000.000 NO N/A

Roger Quirama García Tel 334 40 80 

Ext. 205
 $                                              -   

201
OFICINA TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

43222815
Adquisición del switch core para mejorar la capacidad de red y 

comunicaciones.
 UNIDAD 1 JUNIO 2 MESES

Selección Abrev iada 

por subasta 
C-520-1403-1 Recurso 11 INVERSIÓN                                     300.000.000                                     300.000.000 NO N/A

Roger Quirama García Tel 334 40 80 

Ext. 205
 $                                              -   

202
OFICINA TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

81100000

Adquisición de Certificados digitales de sitio seguro con los 

requerimientos técnicos mínimos y demás requisitos definidos por el 

Departamento de la Función Pública y el Acuerdo Marco de Precios.

 UNIDAD 1 JUNIO 1 MESES
Colombia Compra 

Ef iciente
C-520-1403-1 Recurso 11 INVERSIÓN                                         3.758.642                                        3.758.642 NO N/A

Roger Quirama García Tel 334 40 80 

Ext. 205
 $                                              -   

203
OFICINA TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

81112501

Adquisición de bienes y suscripción a los servicios de soporte de TOAD, 

con el fin de fortalecer y modernizar los recursos tecnológicos de la 

FUNCIÓN PÚBLICA, acorde con las Especificaciones Técnicas

 UNIDAD 1 AGOSTO 1 MESES
Selección Abrev iada 

por subasta 
C-520-1403-1 Recurso 11 INVERSIÓN                                       25.885.395                                       25.885.395 NO N/A

Roger Quirama García Tel 334 40 80 

Ext. 205
 $                                              -   

204
OFICINA TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

81112501

Adquirir la renovación de la suscripción del l icenciamiento Suite Adobe 

Creative Cloud, y  nuevas suscripciones que se requieren durante doce 

(12) meses,  uti l izados para el diseño gráfico en la Función Pública, de 

acuerdo con las condiciones técnicas establecidas en el Anexo Técnico.

 UNIDAD 1 MAYO 12 MESES MÍNIMA CUANTÍA C-520-1403-1 Recurso 11 INVERSIÓN                                       18.200.000                                       18.200.000 NO N/A
Roger Quirama García Tel 334 40 80 

Ext. 205
 $                                              -   

205
OFICINA TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

93151502

Contratación para el diseño, planificación, implementación y seguimiento 

de la estrategia de Gobierno en línea de la Función Pública, 

contemplando los componentes de seguridad  TIC para Servicios, TIC 

para Gestión y TIC para gobierno abierto, según las características 

señaladas en el anexo técnico. 

 UNIDAD 1 JUNIO 6 MESES
CONTRATACION 

DIRECTA
C-520-1403-1 Recurso 11 INVERSIÓN                                     265.237.184                                     265.237.184 NO N/A

Roger Quirama García Tel 334 40 80 

Ext. 205
 $                                              -   

207
OFICINA TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

43211507
Adquirir computadores de escritorio y portátiles, con el fin de remplazar 

los equipos en obsolecencia, acorde con las Especificaciones Técnicas
 UNIDAD 1 JUNIO 2 MESES

Selección Abrev iada 

por subasta 
C-520-1403-1 Recurso 11 INVERSIÓN                                       60.000.000                                       60.000.000 NO N/A

Roger Quirama García Tel 334 40 80 

Ext. 205
 $                                              -   

208
OFICINA TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

43211507 Adquisición de perifericos  UNIDAD 1 ABRIL 2 MESES MÍNIMA CUANTÍA C-520-1403-1 Recurso 11 INVERSIÓN                                         6.432.248                                        6.432.248 NO N/A
Roger Quirama García Tel 334 40 80 

Ext. 205 148/2016
PROJECT BUSINESS MANAGEMENT 

S.A.S
29/04/2016

Adquisición de discos duros externos, conforme con las 

condiciones técnicas establecidas en el presente documento.

CONTRATO DE 

COMPRAVENTA
$ 3.036.148  $                                 3.036.148 

La Función Pública cancelará el valor total del Contrato, en un (1) único pago, una vez 

entregados los discos duros, junto con la certificación de la garantía en el Área de Almacén 

del Departamento Administrativo de la Función Pública, ubicada en la Carrera 6 N° 12- 62, 

Piso 3, Edificio sede de la Entidad.

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 17916 del                 13 

de  Abril de 2016

MEJORAMIENTO DE LA 

GESTION DE LAS POLITICAS 

PUBLICAS A TRAVES DE LAS 

TECNOLOGIAS DE 

INFORMACION TICS

63816 DEL 29- Abril 

2016
N/A N/A N/A

Será de treinta (30) días 

calendario contados a 

partir del 

perfeccionamiento del 

Contrato, previo registro 

presupuestal.

29-abr-16 28-may-16
ANA YISED CASTRO 

ORTIZ

 OFICINA DE TECNOLOGIAS DE LA 

INFORMACION Y LAS 

COMUNICACIONES  

209
OFICINA TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

93151502 Suscripción al sistema Global Suite  UNIDAD 1 JUNIO 2 MESES
Selección Abrev iada 

por subasta 
C-520-1403-1 Recurso 11 INVERSIÓN                                       60.000.000                                       60.000.000 NO N/A

Roger Quirama García Tel 334 40 80 

Ext. 205
 $                                              -   

210
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACION
80101706

Prestar los servicios profesionales en la Oficina Asesora de Planeación,

para apoyar seguimiento y medición de los proyectos de gestión y planes

opertativos

 UNIDAD 1 MARZO 9 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA

C-123-1000-4 Recurso 11
INVERSIÓN  $                               47.250.000,00  $                               47.250.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 104/2016 JOHANNA JIMENEZ CORREA 05/04/2016

Prestar los Servicios Profesionales en la Oficina Asesora de 

Planeación, para apoyar el seguimiento a los proyectos de 

gestión, planes operativos y a los indicadores Sinergia, en el 

marco del Proyecto de Inversión: "MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS. 

NACIONAL". 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

$ 47.250.000  $                               47.250.000 
Ocho (8) mensualidades vencidas, cada una por valor de CINCO MILLONES DOSCIENTOS 

CINCUENTA MIL PESOS ($5’250.000) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 15016 del                 31 

de  Marzo de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

N/A N/A N/A

Ocho (8) meses, contados 

a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo y el Registro 

Presupuestal.

05-abr-16 04-dic-16
MARIA DEL CARMEN 

LOPEZ
 OFICINA ASESORA DE PLANEACION 

211
GRUPO DE GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA Y 

DOCUMENTAL

551217/551219
efectuar mantenimiento al sistema de señalización interna de la Función 

Pública
UNIDAD 1 ABRIL 1 MES MÍNIMA CUANTÍA

2 0 4 5 1 MANTENIMIENTO DE 

BIENES INMUEBLES
FUNCIONAMIENTO  $                                 1.250.000,00  $                                1.250.000,00 NO N/A

Julian Mauricio Martinez Tel 3344080 

Ext. 123
 $                                              -   

212 DIRECCIÓN JURÍDICA 80101706

Prestar los Servicios de Apoyo a la Gestión en la Dirección Jurídica de la

Función Pública, para realizar labores de digitación e ingreso de la

información requerida para el Gestor Normativo

 UNIDAD 1 ABRIL 8,5 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA

C-123-1000-4 Recurso 11
INVERSIÓN  $                               13.387.500,00  $                               13.387.500,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 122/2016

MARIA BIBIANA BELTRAN 

BALLESTEROS
12/04/2016

Prestar los Servicios de Apoyo a la Gestión en la Dirección 

Jurídica, para realizar labores de digitación e ingreso de la 

información requerida para la actualización del Gestor 

Normativo, en temas relacionados con las políticas públicas, 

incluyendo los conceptos, la jurisprudencia, doctrina y 

normativa legal, en el marco del Proyecto de Inversión 

“MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD 

INSTITUCIONAL PARA EL DESARROLLO DE LAS POLITICAS 

PUBLICAS. NACIONAL”.

PRESTACION DE 

SERVICIOS DE 

APOYO A LA 

GESTION

$ 13.387.500  $                               13.387.500 

Nueve (9) pagos así: Ocho (08) mensualidades vencidas, cada una por valor de UN MILLÓN 

QUINIENTOS SETENTA Y CINCO MIL PESOS ($1’575.000.oo) M/CTE y un Noveno (09) 

pago por valor de SETECIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS PESOS 

(787.500.oo) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 16716 del                 07 

de  Abril de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

50516 DEL 12- Abril 

2016
N/A N/A N/A

Ocho (08) meses y quince 

(15) días, contados a partir 

del perfeccionamiento del 

mismo y registro 

presupuestal. 

12-abr-16 25-dic-16
JHON VICENTE 

CUADROS
 DIRECCION JURIDICA 

C-123-1000-4 Recurso 11 

(18,15%) INVERSIÓN  $                               25.000.000,00  $                               25.000.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192  $                            25.000.000,00  $                               25.000.000 

C-520-1403-1 Recurso 

10(81,55%)

INVERSIÓN  $                             112.700.000,00  $                             112.700.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192  $                          112.700.000,00  $                             112.700.000 

214 DIRECCIÓN JURÍDICA 80101706
Prestar los Servicios Profesionales, para realizar la recopilación de normas 

y documentos jurídicos, extractos y reseñas de jurisprudencia
 UNIDAD 1 MARZO 8,5 MESES

CONTRATACIÓN 

DIRECTA

C-123-1000-4 Recurso 11
INVERSIÓN  $                               20.527.500,00  $                               20.527.500,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 124/2016 DANIEL EDUARDO LÓPEZ ARIAS 12/04/2016

Prestar los Servicios Profesionales en la Dirección Jurídica, para 

apoyar la incorporación y actualización en el Gestor Normativo 

de la Función Pública, tanto de normas como de documentos 

jurídicos, extractos y reseñas de jurisprudencia del sector 

Función Pública, así como el cargue de enlaces y 

concordancias, en el marco del Proyecto de Inversión 

“MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                            20.527.500,00  $                               20.527.500 

Nueve (9) pagos así: Ocho (08) mensualidades vencidas, cada una por valor de DOS 

MILLONES CUATROCIENTOS QUINCE MIL PESOS ($2’415.000) M/CTE y un noveno (9) 

pago por valor de UN MILLON DOSCIENTOS SIETE MIL QUINIENTOS PESOS 

(1’207.500.oo) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 17316 del                 07 

de  Abril de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

50716 DEL 12- Abril 

2016
N/A N/A N/A

Ocho (08) meses y quince 

(15) días, contados a partir 

del perfeccionamiento del 

mismo y registro 

presupuestal. 

12-abr-16 25-dic-16
JHON VICENTE 

CUADROS
 DIRECCION JURIDICA 

215
DIRECCIÓN DE EMPLEO 

PÚBLICO
80101706

Prestar los servicios profesionales para liderar la conceptualización y

diseño del SIGEP II
 UNIDAD 1 MAYO 8 MESES

CONTRATACIÓN 

DIRECTA
C-111-1000-1 Recurso 10 INVERSIÓN  $                               72.000.000,00  $                               72.000.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192  $                                              -   

216
DIRECCIÓN DE EMPLEO 

PÚBLICO
80101706

Prestar los servicios profesionales en la Dirección de Empleo Público

para apoyar la gestión de la información
 UNIDAD 1 MAYO 8 MESES

CONTRATACIÓN 

DIRECTA

C-123-1000-4 Recurso 11
INVERSIÓN  $                               56.000.000,00  $                               56.000.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 152/2016 LINA MARIA CRUZ SILVA 03/05/2016

Prestar los Servicios Profesionales en la Dirección de Empleo 

Público, para apoyar la estandarización de la información de la 

base de datos del SIGEP y demás bases que se requieran, para 

la generación de reportes en materia de empleo público; en el 

marco del Proyecto de Inversión “Mejoramiento, 

Fortalecimiento de la capacidad institucional para el Desarrollo 

de Políticas Públicas. Nacional”.

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

$ 56.000.000  $                               56.000.000 

Nueve (9) pagos así: a) Siete (7) mensualidades vencidas, cada una por valor de SIETE MILLONES DE 

PESOS ($7’000.000.oo) M/CTE, b) Un octavo (8) pago a más tardar el veintidós (22) de diciembre de 

2016, por la suma de CINCO MILLONES DE PESOS ($5’000.000.oo) M/CTE, y c) Un noveno (9) y 

último pago por la suma de DOS MILLONES DE PESOS ($2’000.000.oo) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 19216 del                 21 

de  Abril de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL

N/A N/A N/A

Hasta el treinta (30) de 

diciembre de 2016, 

contado a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo y registro 

presupuestal. 

03-may-16 30-dic-16
FRANCISCO 

CAMARGO SALAS
 DIRECCION DE EMPLEO PUBLICO 

217
DIRECCIÓN DE EMPLEO 

PÚBLICO
80101706

Prestar los servicios profesionales en la Dirección de Empleo Público

para el desarrollo de investigaciones jurídicas en materia de empleo

público.

 UNIDAD 1 MAYO 3 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA

C-123-1000-4 Recurso 11
INVERSIÓN  $                               30.000.000,00  $                               30.000.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192  $                                              -   

218
DIRECCIÓN DE EMPLEO 

PÚBLICO
80101706

Prestar los servicios profesionales en la Dirección de Empleo Público

para apoyar la reforma del empleo público
 UNIDAD 1 MAYO 4 MESES

CONTRATACIÓN 

DIRECTA

C-123-1000-4 Recurso 11
INVERSIÓN  $                               40.000.000,00  $                               40.000.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192  $                                              -   

219 DIRECCIÓN GENERAL 80101706
Prestar los servicios profesionales en la Dirección General para apoyar los

temas estratégicos de la Entidad.
 UNIDAD 1 MAYO 2 MESES

CONTRATACIÓN 

DIRECTA

C-123-1000-4 Recurso 11
INVERSIÓN  $                               13.000.000,00  $                               13.000.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192  $                                              -   

220 DIRECCIÓN GENERAL 80101706
Prestar los servicios profesionales para apoyar la estrategia de cambio

cultural 
 UNIDAD 1 MAYO 8 MESES

CONTRATACIÓN 

DIRECTA

C-123-1000-4 Recurso 11
INVERSIÓN  $                               29.400.000,00  $                               29.400.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192

184 SUBDIRECCIÓN 80101706
Prestar los Servicios Profesionales para apoyar la administración de los 

proyectos de inversión de Políticas y Territorial.
 UNIDAD 1 ABRIL 8 MESES

CONTRATACIÓN 

DIRECTA

ADRIANA 

KATHERINE DAZA 

SIERRA  

 SUBDIRECCION 

187 SECRETARÍA GENERAL 80101706
Prestación los servicios profesionales para apoyar los procesos 

contractuales
 UNIDAD

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 17116 del                 07 

de  Abril de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL -  MEJORAMIENTO, 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

DE LAS ENTIDADES PUBLICAS 

DEL ORDEN TERRITORIAL

N/A N/A N/A115/2016 ROSA MARIA BOLAÑOS TOVAR 11/04/2016

Prestar los Servicios Profesionales en la Subdirección, para 

apoyar el seguimiento y control de las metas institucionales 

respecto de los aspectos técnicos, administrativo y financiero, 

derivados de los Proyectos de Inversión “MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE LAS POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL” y “DESARROLLO DE LA CAPACIDAD 

INSTITUCIONAL DE LAS ENTIDADES PÚBLICAS DEL ORDEN 

TERRITORIAL”. 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

Diez (10) pagos, así: (8) mensualidades vencidas cada una por valor de CUATRO MILLONES 

SETECIENTOS VEINTICINCO MIL PESOS ($4´725.000.oo) M/CTE, un noveno (9) pago por 

TRES MILLONES TRESCIENTOS VEINTICINCO MIL PESOS ($3’325.000) y (1) último pago 

por valor de UN MILLÓN CUATROSCIENTOS MIL PESOS MCTE ($1’400.000) M/CTE

1 MARZO 8,8 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA 091/2016

Hasta el 30 de diciembre 

de 2016, contado a partir 

del perfeccionamiento del 

mismo y registro 

presupuestal.

11-abr-16 30-dic-16

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL -  MEJORAMIENTO, 

N/A N/A N/A

Hasta el veintidós (22) de 

Diciembre de 2016, 

contado a partir del 

perfeccionamiento del 

mismo y Registro 

Presupuestal.

LINA PATRICIA DIMATÉ BENJUMEA 30/03/2016

Prestar los Servicios Profesionales en el Grupo de Gestión 

Contractual, para apoyar en la ejecución de los Procesos de 

Contratación requeridos, en el marco de los Proyectos de 

Inversión denominados: “MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS. 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

Nueve (9) pagos, así: Ocho (8) mensualidades vencidas, cada una por valor de CUATRO 

MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS ($4’200.000) M/CTE y un último pago, por valor de 

TRES MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS ($3’500.000) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 13516 del                 28 

de  Marzo de 2016

42459 42726
DORIS ATAHUALPA 

POLANCO

GRUPO DE GESTION 

CONTRACTUAL

092/2016
MAYRA GISELLE CASTELLANOS 

CAQUEZA
42459

Prestar los Servicios Profesionales en el Grupo de 
Gestión Contractual, para apoyar en la ejecución de 

los Procesos de Contratación requeridos, en el marco 
de los Proyectos de Inversión denominados: 
“MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL PARA EL DESARROLLO 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 
PROFESIONALES

188 SECRETARÍA GENERAL 80101706
Prestación los servicios profesionales para apoyar los procesos 

contractuales
 UNIDAD 1 MARZO 8,8 MESES

CONTRATACIÓN 

DIRECTA N/A

Hasta el veintidós (22) 
de Diciembre de 2016, 

contado a partir del 
perfeccionamiento del 

mismo y Registro 
Presupuestal.

42459 42726

DORIS 

ATAHUALPA 
POLANCO

GRUPO DE GESTION 
CONTRACTUAL

Nueve (9) pagos, así: Ocho (8) mensualidades vencidas, cada una por valor de 

CUATRO MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS ($4’200.000) M/CTE y un último 
pago, por valor de TRES MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS ($3’500.000) 

M/CTE

Certificado de 
Disponibilidad 

Presupuestal N° 13416 

del                 28 de  Marzo 

de 2016

MEJORAMIENTO, 
FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD 
INSTITUCIONAL PARA EL 

DESARROLLO DE 
POLITICAS PUBLICAS. 

N/A N/A

117/2016
DIEGO ALEXANDER MAYORGA 

MAYORGA
12/04/2016

Prestar los Servicios de Apoyo a la Gestión en el Grupo de 

Gestión Contractual, para la organización y disposición final de 

la documentación generada, en el marco de los Proyectos de 

Inversión  “MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL PARA EL DESARROLLO DE LAS 

POLÍTICAS PÚBLICAS. NACIONAL” y “DESARROLLO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL DE LAS ENTIDADES PUBLICAS 

189 SECRETARIA GENERAL 80101706

Prestación de servicios de Apoyo a la gestión para apoyar técnicamente 

al grupo de Gestión Contractual en la organización de documentación 

generada.

 UNIDAD 1 ABRIL
 GRUPO DE GESTION 

CONTRACTUAL 

213
DIRECCIÓN DE 

DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL

80101706

Suministro de tiquetes aéreos nacionales e internacionales para el desplazamiento 

de los serv idores y  contratistas (en cuy os contratos esté pactada esta condición),  

del Departamento Administrativ o de la Función Pública, de conf ormidad con las 

especif icaciones de la f icha técnica del Acuerdo Marco de Precios.

 UNIDAD 1 ABRIL 8,8 MESES
ACUERDO MARCO DE 

PRECIOS 

N/A N/A

Ocho meses y quince días 

(8.5) meses, contado a 

partir del 

perfeccionamiento del 

mismo y registro 

presupuestal. 

12-abr-16 25-dic-16
DORIS ATAHUALPA 

POLANCO

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

Nueve (9) pagos distribuidos así: Ocho (8) mensualidades vencidas, cada una por valor de 

UN MILLON SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL PESOS ($1’785.000) M/CTE, y un 

noveno (9) pago por valor de OCHOCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL PESOS ($893.000 

M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 17216 del                 07 

de  Abril de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

NACIONAL -  MEJORAMIENTO, 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

N/A8,5 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA

Hasta el  treinta y uno (31) 

de julio de 2016. 
25-abr-16 31-jul-16

GLORIA RUTH 

MUTIS

 GRUPO DE SERVICIOS 

ADMINISTRATIVOS Y DOCUMENTAL 

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 17016 del                 07 

de  Abril de 2016

MEJORAMIENTO, CAPACIDAD 

INSTITUCIONAL DE LAS 

ENTIDADES PUBLICAS DEL 

ORDEN TERRITORIAL

62016 DEL 25- Abril 

2016
N/A N/A N/A143/2016 SATENA S.A. 22/04/2016

Suministro de tiquetes aéreos nacionales e internacionales para 

el desplazamiento de los servidores y contratistas (en cuyos 

contratos esté pactada esta condición),  del Departamento 

Administrativo de la Función Pública, de conformidad con las 

especificaciones de la ficha técnica del Acuerdo Marco de 

Precios.

CONTRATO DE 

SUMINISTRO

La Función Pública pagará el valor del Contrato, de conformidad con las condiciones 

estipuladas por Colombia Compra Eficiente, en el Acuerdo Marco de Precios resultante de 

la Licitación Pública AMP-052-2015, para el suministro de tiquetes aéreos, previa 

presentación de la respectiva factura y expedición del certificado de recibido a satisfacción 

por parte del supervisor del contrato, sin que el monto total de los servicios de soporte pueda 

exceder la cuantía total del contrato.



221 DIRECCIÓN GENERAL 80101706
Prestar los servicios profesionales para procesos de innovación en la

gestión pública. Coordinador
 UNIDAD 1 MAYO 5 MESES

CONTRATACIÓN 

DIRECTA

C-123-1000-4 Recurso 11
INVERSIÓN  $                               42.500.000,00  $                               42.500.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192  $                                              -   

222 DIRECCIÓN GENERAL 80101706
Prestar los servicios profesionales para procesos de innovación en la

gestión pública. Profesionales
 UNIDAD 1 MAYO 5 MESES

CONTRATACIÓN 

DIRECTA

C-123-1000-4 Recurso 11
INVERSIÓN  $                               32.500.000,00  $                               32.500.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192  $                                              -   

223 DIRECCIÓN GENERAL 80101706
Prestar los servicios profesionales para procesos de innovación en la

gestión pública. Profesionales
 UNIDAD 1 MAYO 5 MESES

CONTRATACIÓN 

DIRECTA

C-123-1000-4 Recurso 11
INVERSIÓN  $                               32.500.000,00  $                               32.500.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192  $                                              -   

224 DIRECCIÓN GENERAL 80101706
Prestar los servicios profesionales para procesos de innovación en la

gestión pública. Profesionales
 UNIDAD 1 MAYO 5 MESES

CONTRATACIÓN 

DIRECTA

C-123-1000-4 Recurso 11
INVERSIÓN  $                               32.500.000,00  $                               32.500.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192  $                                              -   

225
DIRECCIÓN DE 

GESTIÓN DEL 

CONOCIMIENTO

80101706

Prestar los Servicios Profesionales en la Dirección de Gestión del 

Conocimiento para la evaluación de las políticas públicas de la Función 

Pública.

 UNIDAD 1 MAYO 6 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA

C-123-1000-4 Recurso 11
INVERSIÓN  $                               60.000.000,00  $                               60.000.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192  $                                              -   

226

DIRECCIÓN DE 

PARTICIPACIÓN, 

TRANSPARENCIA Y 

SERVICIO AL 

CIUDADANO

80101706 Prestar los Servicios Profesionales para apoyar el costeo de trámites  UNIDAD 1 MAYO 6 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA

C-123-1000-4 Recurso 11
INVERSIÓN  $                               42.000.000,00  $                               42.000.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192  $                                              -   

227

DIRECCIÓN DE 

PARTICIPACIÓN, 

TRANSPARENCIA Y 

SERVICIO AL 

CIUDADANO

80101706
Prestar los Servicios Profesionales para apoyar cadenas de trámites 

(producto)
 UNIDAD 1 MAYO 6 MESES

CONTRATACIÓN 

DIRECTA

C-123-1000-4 Recurso 11
INVERSIÓN  $                               42.000.000,00  $                               42.000.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192  $                                              -   

228

DIRECCIÓN DE 

PARTICIPACIÓN, 

TRANSPARENCIA Y 

SERVICIO AL 

CIUDADANO

80101706 Prestar los Servicios Profesionales para apoyar  la estandarización SUIT  UNIDAD 1 MAYO 6 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA

C-123-1000-4 Recurso 11
INVERSIÓN  $                               30.000.000,00  $                               30.000.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192  $                                              -   

229
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACIÓN
80101706

Prestar los servicios profesionales en la Oficina Asesora de Planeación 

para apoyar la gestión de la información en metas territoriales.
 UNIDAD 1 MAYO 8 MESES

CONTRATACIÓN 

DIRECTA
C-520-1403-1 Recurso 10 INVERSIÓN  $                               40.000.000,00  $                               40.000.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192  $                                              -   

230
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACIÓN
80101706

Prestar los servicios profesionales en la Oficina Asesora de Planeación 

para apoyar la gestión de la información
 UNIDAD 1 MAYO 8 MESES

CONTRATACIÓN 

DIRECTA

C-123-1000-4 Recurso 11
INVERSIÓN  $                               40.000.000,00  $                               40.000.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192  $                                              -   

231
OFICINA ASESORA DE 

PLANEACIÓN
80101706 Apoyo seguimiento en temas de la planeación estratégica  UNIDAD 1 MAYO 7,5 MESES

CONTRATACIÓN 

DIRECTA

C-123-1000-4 Recurso 11
INVERSIÓN  $                               17.250.000,00  $                               17.250.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192  $                                              -   

232 SUBDIRECCIÓN 80101706

Prestar los Servicios Profesionales en el Grupo de Comunicaciones 

Estratégicas, con el fin de apoyar la actualización de la estrategia de 

comunicaciones de la Función Pública

 UNIDAD 1 MAYO 8 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA

C-123-1000-4 Recurso 11
INVERSIÓN  $                               80.000.000,00  $                               80.000.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192 144/2016

CESAR ALEXANDER CORREDOR 

MELO
27/04/2016

Prestar los Servicios Profesionales en el Grupo de 

Comunicaciones Estratégicas, con el fin de apoyar la 

actualización e implementación de la estrategia de 

comunicaciones de la Función Pública, en el marco del 

Proyecto de Inversión “MEJORAMIENTO, FORTALECIMIENTO 

PRESTACION DE 

SERVICIOS 

PROFESIONALES

 $                            80.000.000,00  $                               80.000.000 
Ocho (8) mensualidades vencidas, cada una por valor de DIEZ MILLONES DE PESOS 

($10’000.000.oo) M/CTE

Certificado de 

Disponibil idad Presupuestal 

N° 19716 del                 27 

de  Abril de 2016

MEJORAMIENTO, 

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD INSTITUCIONAL 

PARA EL DESARROLLO DE 

POLITICAS PUBLICAS. 

63216 DEL 27- Abril 

2016
N/A N/A N/A

Ocho (8) meses contados a 

partir del 

perfeccionamiento del 

mismo y Registro 

Presupuestal. 

27-abr-16 26-dic-16
HILDA RAMÍREZ 

VILLEGAS 
 SUBDIRECCION 

233 SUBDIRECCIÓN 80101706

Prestar los Servicios Profesionales en el Grupo de Comunicaciones 

Estratégicas, con el fin de apoyar la estrategia de comunicaciones 

dirigida a los servidores públicos 

 UNIDAD 1 MAYO 7 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA

C-123-1000-4 Recurso 11
INVERSIÓN  $                               22.711.500,00  $                               22.711.500,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192  $                                              -   

234 SUBDIRECCIÓN 80101706

Prestar los Servicios Profesionales en el Grupo de Comunicaciones 

Estratégicas, con el fin de implementar la estrategia de comunicaciones 

en las redes sociales institucionales del Departamento. 

 UNIDAD 1 MAYO 7 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA
C-123-1000-4 Recurso 11 INVERSIÓN  $                               22.711.500,00  $                               22.711.500,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192  $                                              -   

235 SUBDIRECCIÓN 80101706

Prestar los Servicios Profesionales en el Grupo de Comunicaciones 

Estratégicas, con el fin de efectuar la diagramación de las publicaciones 

técnicas y de los documentos institucionales de la entidad

 UNIDAD 1 MAYO 7 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA
C-123-1000-4 Recurso 11 INVERSIÓN  $                               31.605.000,00  $                               31.605.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192  $                                              -   

236 SUBDIRECCIÓN 80101705

Prestar los Servicios Profesionales en el Grupo de Comunicaciones 

Estratégicas, para apoyar la difusión en los medios de comunicación tanto 

nacionales como territoriales, la información que produce la Función 

Pública

 UNIDAD 1 MAYO 6 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA
C-520-1403-1 Recurso 10 INVERSIÓN  $                               37.852.500,00  $                               37.852.500,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192  $                                              -   

C-123-1000-4 Recurso 11
INVERSIÓN  $                             300.000.000,00  $                             300.000.000,00 

C-520-1403-1 Recurso 10 INVERSIÓN  $                             184.000.000,00  $                             184.000.000,00 

238 DIRECCIÓN JURÍDICA 80101706
Prestar los Servicios profesionales en la Dirección Jurídica  para apoyar 

temas jurídicos relacionados con empleo público
UNIDAD 1 MAYO 7,5 MESES

CONTRATACIÓN 

DIRECTA
C-123-1000-4 Recurso 11 INVERSIÓN  $                               21.000.000,00  $                               21.000.000,00 NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192  $                                              -   

 $                                              -   

237 SUBDIRECCIÓN 80101706

Prestar el servicio de apoyo logístico a nivel nacional, para la 

organización de los eventos de difusión de políticas requeridos por el 

Departamento Administrativo de la Función Pública

 UNIDAD 1 MAYO 7 MESES
CONTRATACIÓN 

DIRECTA
NO N/A Adriana Daza Tel 3344080 Ett. 192


